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Zaśp iew am y 
na „d inozau rach ”

Połączone siły chóralne dziennikarzy „  Gazety 
Jarocińskiej" i JA-Radia zaśpiewają w V Spotkaniach 

Śpiewających Dzieci po 30-tce. By wystąpić w tak 
bezprecedensowam wydarzeniu, ćwiczymy w gościnnym 

JOK-u już  od tygodnia.

Ponad trzydzieści osób, które ukończyły trzydziesty rok życia weźmie 
udział w finale spotkań śpiewających „dinozaurów”. Wystąpi również 
kilkuosobowa ekipa dziennikarzy „Gazety Jarocińskiej” i JA-Radia (jej 
wiek liczony jest łącznie, ponieważ nie wszyscy „śpiewacy” osiągnęli 
tak sędziwe lata). Wszyscy zaprezentujemy się w repretuarze lat 60 - 80. 
Impreza odbędzie się 4 grudnia o godz. 17.00 w Jarocińskim Ośrodku 
Kultury. Bilety w cenie 10 zł. ijn)

Radioaktywny śmietnik 
koła Jarocina?
Lokalizację składowiska odpadów radioaktywnych w okolicach 
Jarocina przewiduje projekt „ Założeń polityki energetycz­
nej Polski do 2020 /: M ają tutaj trafiać pozostałości po
procesie wytwarzania energii w elektrowni atomowej, która 
- zgodnie z zamiarami Ministerstwa Gospodarki - musi
powstać do 2015 roku.

,Nałożenia polityki energetycznej 
Polski do 2020 r.” przygotowało 
Ministerstwo Gospodarki. Obecnie 
dokument jest rozpatrywany przez 
inne resorty, a do końca roku ma 
być przyjęty przez rząd. Zgodnie ze 
standardam i Unii Europejskiej 
energia wytwarzana w elektrow­
niach atomowych jest traktowana 
jako „czysta energia”, spełniająca 
kryteria ochrony środowiska. Dla­
tego też do 2015 roku w Polsce ma 
powstać taka elektrownia. Jeszcze 
nie sprecyzowano jej lokalizacji, 
jednak najprawdopodobniej zbu­

dowana będzie na północy kraju. 
Tam są bowiem największe nie­
dobory energii elektrycznej.

Jeśli powstania elektrownia, 
konieczne będzie także utworzenie 
składowisk odpadów radioaktyw­
nych. Na zlecenie Państwowej Agen­
cji Atomistyki specjaliści z Państwo­
wej Akademii Nauk i Akademii 
Górniczo-Hutniczej w Krakowie 
wytypowali cztery miejsca w kraju, 
w których - ich zdaniem - możliwe 
byłoby bezpieczne składowanie 
takich odpadów.

D okończenie na str. 3

Czy powstanie Gminny Ośrodek Kultury w Kotlinie?

Problem z kulturą
Wójt Kotlina uważa, że ośrodek kultury powinien powstać 
w wyremontowanej za pieniądze gminy byłej strażnicy OSP, 
a nie w udostępnionych, zdaniem jednego z pomysłodawców 
- Janusza Barańskiego, nieodpłatnie pomieszczeniach 
Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej.

W Kotlinie Gminny Ośrodek 
Kultury działał do czerwca 1990 roku. 
Został jednak zlikwidowany decyzją 
rady gminy. - Z perspektywy minio­
nych lal uważam, że tamta decyzjo 
była słuszna. Niemniej jednak nikt 
z tamtej rady nie był przeciwny 
kulturze czy domowi kultury, nie było 
jedynie zgody na takie działanie, jakie- 
miało miejsce - mówi Włodzimierz 
Szymkowiak, ówczesny przewod­

niczący komisji kultury rady. Z jego 
opinią nie zgadza się jednak wójt 
Walenty Kwaśniewski. - Mówi się, że 
była to działalność zza biurka. Ja 
mam jednak pamięć i wcale to tak nie 
było. Oprócz szumnie nazywanego 
kierownika osiodka, byli zatrudniani 
instruktorzy, np. pan Stróżyński 
prow adził zespół tańca  - mówi 
Walenty Kwaśniewski.

Dokończenie na str. 9

Targi Inwestycyjne Miast Polskich lnvestCity ’99

I n w e s t o r z e ,  

g d z i e  w b i j e s z  ł o p a t ę ?
„Jarocin miastem muzyki”  - takim hasłem promowała się gmina na Targach Inwestycyjnych Miast 
Polskich ImestCity ’99, odbywających się w ubiegłym tygodniu w Poznaniu. Samonądy zaprezentowały 

swoje ofeity dla inwestorów i chwaliły się nowatorskimi rozwiązaniami w zarządzaniu.

- Na targach InvesC ity ju ż  nie 
wystarcza tylko być. Trzeba także 
mieć co pokazać i wiedzieć, jak po­
kazać- mówili samorządowcy i spec­
jaliści od promocji podczas uroczys­
tości wręczenia nagród za najlepsze 
oferty inwestycyjne i najlepsze 
stoiska. - Inwestorowi coraz trud­
niej wybrać gminę, w której wbije 
łopatę i rozpocznie przedsięwzięcie
- stwierdził Andrzej Zabiegański, czło­
nek zarządu Związku Miast Pol­
skich. Podkreślano, że miasta, gmi-  ̂
ny i powiaty są już traktowane jak |  
każdy inny towar na rynku. Na ich J 
atrakcyjność - podobnie jak w przy- |  
padku proszku do prania - w dużej “ 
mierze wpływają działania promo- “■ 
cyjne.

D okończenie na str. 7

Gospodarstwo w Rusku może zmienić właściciela

k o m is j a ?  B e z  k a p i t a ł u  n i e  d a m y  r a d y

Jarocin promował się jako miasto muzyki. Zwiedzających zapewniano także, że jest gminą 
przyjazną i gospodarną

• „ Ten rok okazał się dla naszego gospodarstwa, ja k  dla 
całego rolnictwa - fatalny. Bez wzmocnienia kapitałowego 

firm a  nie da sobie rady" - mówi Bronisław Kaczmarek 
prezes Przedsiębiorstwa Rolnego Skarbu Państwa w Rusku.

Opozycja nie zdobędzie przewagi 
w komisji budżetowej Rady Po­
wiatu w Jarocinie, która jeszcze 
w tym miesiącu ma zaopiniować 
projekt budżetu na przyszły rok. 
Zamiar zasilenia komisji dodat­
kowo pracą dwóch radnych AWS 
- ze względu na to, że do tej pory 
była „trochę niemrawa” - odrzu­
cono większością głosów radnych 
SLD - PSL.

We wrześniu prezes Przedsię­
biorstwa Rolnego Skarbu Państwa 
w Rusku Bronisław Kaczmarek 
przedstawił dyrektorowi Agencji 
Własności Rolnej Skarbu Państwa 
prof. Piotrowi Buczkowskiemu

dwa projekty prywatyzacji gospo­
darstwa. Obie propozycje zostały 
wcześniej uzgodnione z działają­
cymi w zakładzie związkami zawodo­
wymi.

Dokończenie na str. 3

Rozpoczęły się prace nad budże­
tem powiatu. Projekt zaopiniowały 
już niektóre komisje Rady Powiatu. 
Najważniejsza - Komisja Budżetu 
i Finansów - zbierze się jeszcze w tym 
miesiącu po wpłynięciu wniosków 
wszystkich komisji. W jej skład 
wchodzi 11 radnych - 6 z koalicji 
SLD - PSL oraz 5 z opozycji AWS 
- Unia W ielkopolan. Już dwa 
miesiące temu Klub Radnych AWS 
wnioskował o wprowadzenie do 
porządku obrad uchwały o zmianie 
składu komisji. Proponowano, aby 
jej członkami zostali Grzegorz 
Grygiel i Paweł Leonhard - obaj 
z AWS.

Dokończenie na str. 5

ogłoszenie

N a jlepszy  w ybó r. Zaw sze. 
S p raw dź te ra z  ceny.
Każdy Volkswagen to lider w swojej klasie. Każdy posiada bogate wyposażenie już 
w standardzie. Warto zatem poznoć nowe, atrakcyjne ceny Vo!kswagenów i dokonać 
trafnego wyboru. Zapraszamy do naszego salonu.*
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Segregowane za darmo
Rozmowa z MARIUSZEM MAŁYNICZEM - kierownikiem 
Składowiska Odpadów Komunalnych na Leszczycach 
w Jarocinie

Ile śmieci trafia rocznie na 
Składowisko Odpadów Komunal­
nych na Leszczycach w Jarocinie?

Od 10 do 12 tysięcy ton od­
padów. W pierwszym półroczu tego 
roku zebraliśmy przeszło 40 ton 
makulatury sprasowanej, 4,5 tony 
szkła oraz 17 ton złomu.

Czy przyjmujecie śmieci tylko 
od mieszkańców gminy Jarocin?

Nie. Pomimo tego że jest to 
składowisko gminne, przyjmujemy 
również śmieci od mieszkańców 
gmin ościennych. Dla nas najważ­
niejsze jest to, że ludzie przywożą 
te śmieci do nas, a nie na dzikie 
wysypiska. Choć muszę przyznać, 
że wiele jest jeszcze do zrobienia 
w sferze św iadom ości. Ludzie 
muszą wreszcie zrozumieć, że wy­
wożąc śmieci byle gdzie, szkodzą 
sami sobie.

Jeżeli przywiozę do państwa 
śmieci, to czy będę musiała uiścić 
za to opłatę?

Za śmieci posegregowane nie 
pobieram y opłat. Natom iast za 
typowe odpady komunalne jest to 
10 złotych za tonę, a za odpady 
bytowe, na przykład meble, sprzęt 
gospodarstwa domowego, 20 zło­
tych za tonę. Mówiąc jeszcze pro­

ściej za 100 kilogramów śmieci 
trzeba zapłacić złotówkę.

Czy ludzie segregują śmieci?
Zdarza się to coraz częściej. My 

również chcemy ułatwić miesz­
kańcom segregację śm ieci. Na 
terenie miasta stoi już 5 kontenerów 
na posegregowane śmieci. Można 
do nich wrzucać osobno szkło, 
plastik i makulaturę. Kontenery sto­
ją  już na Placu Młodych, na ulicach 
św. Ducha, Węglowej i Parkowej 
oraz na osiedlu Konstytucji 3 Maja. 
Pojawią się również na wsiach. 
Jeden stoi ju ż  w W itaszycach, 
kolejny umieścimy w Mieszkowie. 
Ogółem będzie ich 13.

Czy na składowisko trafiają 
odpady szkodliwe dla zdrowia?

Od czasu do czasu pojawi się 
buteleczka z lekiem, ale nie jest to 
nagminne.

Czy skupujecie również maku­
laturę?

W tym zakresie zmieniliśmy 
trochę sposób działania. Nie zaj­
mujemy się tym bezpośrednio. Wy­
najęliśmy halę firmie z Nowego 
Miasta, która skupuje makulaturę 
po 3 grosze za kilogram. Z  tego, co 
wiem, płacą papierem toaletowym.

Rozmawiała A G N IE S ZK A  M A T U S IA K

k a d r y

R O M A N  I D Z I A K

Został laureatem drugiej nagrody w konkursie “Wojna, 
okupacja, ludzie... Moje wspomnienia z lat 1939 - 1945” 
ogłoszonym przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną 
w Poznaniu. Laureat urodził się w Jaraczewie 19 lutego 1913 r. 
jako jedno z dziewięciorga dzieci Anastazji i Augustyna 
Idziaków. W Jaraczewie skończył szkołę podstawową, a następnie 
rozpoczął naukę w seminarium nauczycielskim w Koźminie. W 1933 r. 
zdał egzamin maturalny. Z powodu braku pracy zgłosił się jako ochotnik 
do wojska. Służbę odbywał w Gnieźnie, a następnie w Jarocinie. W 1936 r. 
otrzymał nominację na podporucznika. W 1937 r. został zatrudniony jako 
nauczyciel w szkole w Wojciechowie, a rok później w Jaraczewie. Po 
rozpoczęciu II wojny światowej we wrześniu 1939 r. został ranny i trafił 
do szpitala w Warszawie, a następnie w Ostrzeszowie i Gubinie. Koniec 
działań wojennych zastał Romana Idziaka w oficerskim obozie jeńców 
wojennych w Woldenbergu, gdzie miał możliwość ukończyć pierwszy 
rok Instytutu Pedagogicznego Koła Nauczycielskiego. Studia zakończył 
w Warszawie w 1947 r. Po powrocie do Jaraczewa objął stanowisko dyrektora 
szkoły. Funkcję tę pełnił do przejścia na emeryturę w 1973 r. (ann)

Śmieci nie są segregowane► JARACZEWO
Komisje stale Rady Gminy Jaraczewo

pracują nad projektem gminnego 
budżetu na rok dw utysięczny. 
W minionym tygodniu zebrali się 
członkowie komisji oświaty, rewi­
zyjnej i budżetu. Natomiast w mi­
niony poniedziałek odbyło się 
posiedzenie zarządu gminy. Oma­
wiano zasady funkcjonowania ko­
munalnego zakładu budżetowego, 
który zacznie swoją działalność od 
początku przyszłego roku. (ann)

► KOTLIN
Budowa sieci gazowej na ulicy 

Teodorowskiej w Kotlinie zostanie 
zakończona do końca bieżącego 
roku. Po ukończeniu tego etapu 
inwestycji do sieci gazowej w ca­
łym Kotlinie będzie przyłączonych 
około 450 budynków jednoro ­
dzinnych i wielorodzinnych. W przy­
szłym roku zostanie opracowana 
dokumentacja dotycząca gazyfi­
kacji wiosek z terenu gminy Kotlin.

(Is)

► NOWE MIASTO
Podczas najbliższej sesji Rady 

Gminy Nowe Miasto n. Wartą radni
podejmą uchwałę w sprawie odpłat­
ności za przedszkola. Członkom 
rady przestawione zostaną stawki 
średnio o 2 złote wyższe, niże te, 
które obow iązują w tym roku. 
Radni gminni ustosunkują się rów­
nież do propozycji zmian w tego­
rocznym budżecie. (jn)

► ŻERKÓW
W ubiegłym tygodniu zakończona 

została modernizacja oczyszczalni 
Ścieków w Raszewach. Odbiór tech­
niczny nastąpi 10 grudnia. Przy 
oczyszczalni dodatkowo zainsta­
lowano zbiornik na ścieki dowo­
żone z okolicznych wiosek, które 
nie są jeszcze podłączone do sieci 
kanalizacyjnej.

6, 7 i 8 grudnia odbędą się 
posiedzenia komisji stałych rady. 
Ich głównym tematem będzie omówie­
nie projektu budżetu na rok 2000.

( a k r )

Stu mieszkańców Jarocina i oko­
lic zapytaliśm y czy segregują 
śmieci. Tylko 4 osoby odpowie­
działy twierdząco na nasze pytanie, 
zaś 96 nigdy nie segregow ało 
śmieci.

Nasi respondenci twierdzili, że 
czasami w poszukiwaniu „zwy­
kłego” kosza na śmieci można 
długo wędrować (zwłaszcza na 
wsiach) i to bez rezultatów, więc 
o segregacji nie ma mowy. Miesz­
kańcy nie segregują śmieci, bo nie 
mają do tego warunków. Pod-

We wrześniu, na prośbę komi­
tetu osiedlowego i radnych, zmie­
niona została trasa autobusu komu­
nikacji miejskiej - linii „0”, który 
dotychczas jeździł ulicą św. Ducha. 
- Mieszkańcy osiedla przy ulicy 
K asztanow ej byli od wielu lat 
pozbawieni możliwości korzystania 
z autobusów. Ulicą św. Ducha 
jeździło natomiast aż 5 linii autobu­
sowych. Po analizach okazało się, 
że jedyną  linią, która m ogłaby 
jeździć przez osiedle Kasztanowa 
je s t  „ zerów ka". Trasa została  
zmieniona na okres próbny, na dwa 
miesiące - mówi Edmund Osuch, 
kierownik Zakładu Komunikacji 
Miejskiej w Jarocinie. Zmiana ta 
wywołała wiele kontrowersji i zmu­
siła do poszukiwania innych rozwiązań.

Od 1 grudnia linia „0” będzie 
jeździła ulicami Maratońską, św. 
Ducha, Zerkowską, Maratońską, 
Do Zdroju i Kasztanową, a dalej bez 
zmian od alei Niepodległości do 
ulicy Chrobrego. Na zmienionej 
trasie komisja ds. zarządzania ru­
chem na drogach powiatowych i gmin­
nych w powiecie jarocińskim wyzna­
czyła przystanki: na ulicy Maratoń­
skiej - przy pawilonie spożywczym

kreślali brak „odpowiednich” koszy 
na posegregowane śmieci. N ie­
którzy tłumaczyli się też brakiem 
czasu.

Sondaż p rzeprow adziliśm y 
w dniach od 27 do 28 listopada.

(agni)

dla wsiadających i wysiadających, 
na św. Ducha - przy posesji nr 66. 
Na łączniku ulic św. Ducha i Zer- 
kowskiej przystanek zostanie umiej­
scowiony przy kiosku „Ruchu”. Na 
Maratońskiej - przystanek przy po­
sesji nr 17 i naprzeciw 21. Na ulicy 
Do Zdroju - przy pawilonie spożyw­
czym „Zgoda” i w środkowej części 
p om iędzy  u licam i K w iatow ą 
i Słoneczną. - Mam nadzieję, że 
udało nam się znaleźć optymalne 
rozwiązanie, które zadowoli miesz­
kańców obu osiedli: 1000-lecia 
i Kasztanowa. Z osiedla 1000-lecia 
do przystanku przy kiosku pasa­
żerowie będą m usieli pokonać  
odległość do około 100 metrów, 
w zależności od tego, w którym  
mieszkają bloku. Dzięki tej zmianie 
uda nam się również zjnieścić w prze­
widzianym w rozkładzie czasie. 
Gorzej może być we wtorek i w pią­
tek w godzinach przedpołudnio­
wych na ulicy Kasztanowej, kiedy 
sam ochody wyjeżdżają z targo­
wiska. Wtedy też mogą pojawić się 
opóźnienia, ale to akurat jest od nas 
niezależne - w yjaśnia Edmund 
Osuch.

(ls)

Koniec problemów z „zerówką”?
Od 1 grudnia lin ia  numer „ 0 ”  będzie kursowała nową 
trasą, która swoim zasięgiem obejmie zarówno osiedle 

1000-lecia ja k  i przy ulicy Kasztanowej.

Vademecum gminnego humoru
S T A N I S Ł A W  C Z E S Z Y K

W sobotę został wybrany podczas Powiatowego Zjazdu 
Polskiego Stronnictwa Ludowego w Jarocinie prezesem 
zarządu powiatowego partii.

Urodził się w 1954 r. w Zakrzewie. Ukończył Technikum 
Rolnicze w Środzie Wielkopolskiej. Prowadzi własne 
gospodarstwo rolne nastawione na produkcję roślinną. Razem z synem 
posiada 60 ha ziemi.

Od 1980 roku przez 10 lat należał do Zjednoczonego Stronnictwa 
Ludowego. Po przekształceniu partii w Polskie Stronnictwo Ludowe 
wstąpił również do tego ugrupowania. W latach 1995 - 1999 był zastępcą 
prezesa zarządu wojewódzkiego PSL w Kaliszu. Obecnie jest członkiem 
prezydium zarządu wojewódzkiego stronnictwa w Poznaniu.

W latach 80. był radnym Gminnej Rady Narodowej w Jarocinie. Od 
października 1998 r. radny Rady Powiatu w Jarocinie, członek Zarządu 
Powiatu. Na początku roku był jednym z organizatorów blokad chłopskich 
na jarocińskich drogach.

Żonaty, żona Maria. Trzech synów, najstarszy Damian również już jest 
członkiem PSL-u. Stanisław Czeszyk działa także w radzie sołeckiej w Zakrze­
wie, w Ochotniczej Straży Pożarnej i w organizacji kółek rolniczych. <rr)

- Czeka nas niezwykle trudny finansowo rok 2000 - powiedział burmistrz gminy Żerków 
podczas ostatniej sesji. Radni otrzymali projekt budżetu na rok przyszły. Z projektu wynika, 

że najwięcej środków pochłonie oświata.

Podczas posiedzenia rady bur­
mistrz podsumował jej już ponad­
roczną działalność. - Wydaje się, że 
była to działalność dobra. Mimo że 
członkowie rady różnią się w spo­
sób zasadniczy w poglądach na 
niektóre sprawy, obyło się bez żad­
nych konfliktów, choć pewnie nie­
którzy na nie liczyli - powiedział Ja­
nusz Jajczyk. Burmistrz zwrócił też 
uwagę na problemy, które czekają 
radnych. - Czeka nas rok 2000, nie­
zwykle trudny finansowo. Każdy, 
kto czyta gazety, słucha wiadomo­
ści, wie, że finanse publiczne są zde­
cydowanie gorsze niż w ubiegłym 
roku czy dwa lata temu - podkreślił 
burmistrz. - Liczę na to, że ta rada

będzie miała w sobie tyle zaparcia 
i odwagi, aby podjąć decyzje wła­
ściwe dla całej gminy. Jeśli nie bę­
dzie konkretnych, racjonalnych de­
cyzji odnośnie oświaty, polegających 
na zamykaniu szkół, nie będziemy 
debatować ani nad drogami, ani nad 
pomocą służbie zdrowia, ponieważ 
nie będziemy mieli pieniędzy. Nie 
dlatego, że administracja je  przeje, 
tylko dlatego, że będziemy musieli 
utrzymać oświatę w takiej formie, 
jaka jest w tej chwili.

W trakcie sesji burmistrz odniósł 
się również do krążących pogłosek 
dotyczących m. in. jego osoby. - Jeśli 
ktoś puszcza kaczkę, że buduję się 
w Poznaniu lub że kupiłem miesz­

kanie, to mnie cieszy, że ktoś mnie uwa­
ża za takiego bogatego człowieka. 
Jeżeli ktoś po wizycie biskupa w Do- 
bieszczyźnie puścił kaczkę, że bis­
kup wziął pieniądze, to ju ż jest mniej 
wesołe. Są pogłoski, że szkoła w Do- 
bieszczyźnie pęka. Nawet gdyby się 
one potwierdziły, mamy zabezpie­
czenia i gwarancje i spać nie powi­
nien wykonawca, a nie my - stwier­
dził burmistrz. - Natomiast jeśli ktoś 
twierdzi, że lekcje angielskiego  
zostały wprowadzone w> Żerkowie od 
drugiej klasy, bo tam chodzi moje 
dziecko, to powiem szczerze - chyba 
komuś odebrało rozum. Może kiedyś 
.warto byłoby wydać yademecum 
gminnego humoru? (akn
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R a d i o a k t y w n y  ś m i e t n i k  

k o ł a  J a r o c i n a ?

Strażacy już w nowej remizie

P r z e p r o w a d z k a  s t r a ż y  p o ż a r n e j

Ponad 4 m iliony złotych kosztowała nowa remiza straży 
pożarnej w Jarocinie. Na dokończenie inwestycji brakuje 
jeszcze co najmniej 500 tysięcy złotych. Jednak nie wiadomo, 
kto wyasygnuje tę kwotę. W budżecie powiatu i województwa 
nie ma ten cel pieniędzy.

Dokończenie ze str 1

Wskazano tzw. wysady solne 
w okolicach Kłodawy, Damas­
ławka i Łanięt w Wielkopolsce, 
a także bezwodne pokłady iłowe 
koło Jarocina. - Te obszary zostały 
wytypowane jedynie do dalszych 
badań. Nic nie jes t jeszcze prze­
sądzone, dlatego że takie składo­
wisko musi spełniać pewne para­
metry. Musi to być kompleks skał 
o odpowiedniej miąższości, nie­
przepuszczalny, na odpowiedniej 
głębokości i nie może zawierać 
wody. W ykluczone są też serie 
tektonicznie zaburzone - mówi prof. 
Roman Ney z AGH, jeden z auto­
rów opracowania, w którym wska­
zano ewentualne lokalizacje skła­
dowisk. Jego zdaniem pokłady 
iłowe stanowią barierę dla pro-

D okończen ie  ze  s tr 1

- Wiemy, że p ry w a tyza c ja  
wcześniej czy później jest nieunik­
niona. Jedn a k  d opóki g o sp o ­
darstwo dobrze prosperowało, nie 
było  p o trzeb y  w prow adzania  
zmian. Na początku tego roku nikt 
Z nas nie myślał jeszcze o restruk­
turyzacji. W tej chwili widzimy 
potrzebę przekształcenia istnie­
jące j jednoosobow ej spółki tak 
pod względem własnościowym, 
jak  i kapitałowym - mówi prezes 
K aczm arek . W yjaśn ia  je d n o ­
cześnie, że przyczynami takiego 
posunięcia są w zględy ekono­
miczne. - Wyniknęło to przede  
wszystkim z radykalnego wzrostu 
kosztów i ze strat, jak ie  ponie­
ś liśm y  w w yniku  teg o ro czn e j 
suszy, czyli zmniejszonych plonów  
zbóż i roślin okopowych. Z  tego 
tytułu jes t około 2.5 min zł mniej 
wpływów.

Gospodarstwo w Rusku posia­
da duży kapitał własny - około 20 
min zł, na który składa się ziemia, 
środki obrotowe, inwentarz oraz 
produkcja w toku. Oprócz finan­
sow ania bieżącej dz iałalności 
gospodarstw o w Rusku przez­
naczało do tej pory około l min 
zł na zakup m aszyn i m oder­
n izację  budynków  g o sp o d a r­
czych. Zakład do tej pory każdy 
rok kończył z wynikiem finan­
sowym dodatnim. Zdaniem pre­
zesa Kaczmarka, jeśli nie zmieni 
się sytuacja w rolnictw ie i nie 
nastąpi wzmocnienie kapitałowe 
gospodarstwa, rok dwutysięczny 
będzie pierwszym , k'tóry może 
Przynieść stratę. - Już w tym roku 
nasza kondycja finansowa znacz­
nie się zachwiała, kiedy okazało

mieniowania. - Byłoby to całko­
w icie bezpieczne. (...) Odpady 
byłyby składowane na głębokości 
około 1000 metrów - dodaje prof. 
Roman Ney.

Geolog z U niw ersytetu im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu 
prof. Stanisław Lorenc przyznaje, 
że nie zna przypadku w świecie 
składowania odpadów radiokaty- 
wnych w pokładach iłow ych. 
- Każdą sytuację geologiczną  
należy rozpatryw ać odrębnie.
0  tym, czy konkretne miejsce może 
być wykorzystane do składowania 
substancji szkodliwych, muszą  
zdecydować bardzo wszechstronne
1 wnikliwe badania. Trzeba wie­
dzieć, z jakiego wieku są te skały, z 
jakich minerałów ilastych zostały 
zbudowane. Osobiście nie znam

się, że ceny rzepaku są niższe 
o jedną trzecią od ubiegłorocz­
nych. Z  tego powodu ponieśliśmy 
stratę w wysokości 450 tys. zł. 
W tym samym czasie odczuliśmy 
skutki podwyżek na środki pro­
dukcji, zw ła szcza  na pa liw o . 
Głównie z tych przyczyn sytuacja 
do jrza ła  do p rzeprow adzen ia  
zmian prywatyzacyjnych.

Jeden  z p ro jek tów  zm ian 
przedstaw ionych przez prezesa 
Bronisława Kaczmarka zawiera 
propozycję utworzenia nowego 
podmiotu gospodarczego z udzia­
łem inw estora strategicznego. 
W tym przypadku gospodarstwo 
p o zostan ie  w n iezm ien ionym  
kształcie, a proponowany pakiet 
socjalny nie przewiduje zwolnień 
pracowników przez co najmniej 
cztery lata. W drugim przypadku 
prezes K aczm arek  p roponuje  
zmniejszenie areału gospodarstwa 
o połowę - w tej chwili zakład 
posiada 4.300 ha oraz odłączenie 
części gospodarstw. - Przy zmniej­
szen iu  a rea łow ym  i od e jśc iu  
zakładów musi nastąpić zm niej­
szenie zatrudnienia, zw łaszcza  
w samym Rusku. Dotyczy to szcze­
gólnie bazy mechanizacji i tran­
sportu oraz pracowników umys­
łowych. Ogółem około 25 osób. 
Jeśli chodzi o nadwyżki zatrud­
nionych w poszczególnych zakła­
dach, są one m n ie jsze  n iż 
w Rusku. Jednak w przypadku  
oddzielenia zakładów przy zawie­
raniu umów socjalnych będziemy 
przede wszystkim  zabezpieczać  
pracowników przed zwolnieniami 
- mówi Bronisław Kaczmarek.

W Rusku funkcjonuje spółka 
pracow nicza licząca około 100

miejsca jednak w świecie, gdzie 
w seriach ilastych deponowane 
byłyby substancje radioaktywne 
- mówi prof. Stanisław Lorenc.

W ładze sam orządow e Jaro­
cina są zaskoczone informacjami 
o planow anych składow iskach 
odpadów radioaktywnych. Do tej 
pory n ik t ich nie inform ow ał 
o zap isach  „Z ałożeń  po lityk i 
energetycznej” dotyczących Zie­
mi Jarocińskiej. Jednak w ponie­
działek zarząd powiatu przyjął 
s tanow isko , w którym  je d n o ­
znaczn ie  sp rzec iw ił się lo k a ­
lizacji sk ładow iska na terenie 
pow iatu. C złonkow ie zarządu 
uznali też, że propozycja ta nie 
zyska przyzwolenia społeczności 
lokalnej.

(rr)

osób. N iestety nie posiada ona 
wymaganego kapitału, aby prze­
jąć choć część gospodarstwa.

Sytuacja powinna się w naj­
bliższym czasie wyjaśnić. Agencja 
zdecyduje, który z przedstaw io­
nych projektów prywatyzacji jest 
m ożliw y do w prow adzen ia  
w Rusku - twierdzi prezes Kacz­
marek. Informuje jednocześnie, 
że bardziej prawdopodobne jest 
wejście inwestora strategicznego 
i pozostaw ienie gospodarstw a 
w nienaruszonym kształcie. - Dla 
mnie, można powiedzieć, je s t to 
spraw a honoru  - u trzym an ie  
gospodarstwa bez długów i nie- 
zwalnianie ludzi, Z którymi prze­
cież to wszystko organizowałem. 
C zasy n igdy  n ie by ły  łatw e, 
zw łaszcza  na p oczą tku , p r z e ­
chodziliśm y różne kryzysy, ale 
zawsze ja ko ś wychodziliśmy na 
prostą. Nie m ożem y dopuścić, 
Żeby teraz to wszystko zostało  
zaprzepaszczone - mówi Bro­
nisław Kaczmarek. Jego zdaniem 
proces pryw atyzacji gospodar­
stwa nie powinien trwać dłużej 
niż do końca marca przyszłego 
roku.

Jak nas po inform ow ał d y ­
rek tor poznańsk iego  oddziału  
Agencji Własności Rolnej Skarbu 
Państwa prof. Piotr Buczkowski 
p rocedura pryw atyzacji spółki 
w Rusku zostanie uruchomiona 
dopiero w roku dwutysięcznym. 
Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, 
że jednym  z podmiotów zainte­
resow anych  udzia łem  w p ry ­
watyzacji Ruska jest firma kie­
rowana przez byłego posła PSL 
Tadeusza Sytka.

A N N A  K O N IE C Z N A

Od środy, 24 listopada Komenda 
Powiatowa Państwowej Straży Pożar­
nej w Jarocinie mieści się 
w nowym budynku przy ulicy Pow­
stańców Wielkopolskich 2. Do nowej 
remizy zaproszono st. bryg. inż. 
Ryszarda Kamińskiego - komendanta 
wielkopolskiego Państwowej Straży 
Pożarnej oraz przedstawicieli władz 
samorządowych. Historię istnienia 
i działania straży pożarnej na terenie 
powiatu jarocińskiego od 1887 roku 
przedstawił obecny komendant po­
wiatowy PSP - Stanisław Krawczyk. 
- W 1986 roku Urząd Wojewódzki 
w Kaliszu wykupił i przekazał Komen­
dzie Wojewódzkiej Straży Pożarnej 
w Kaliszu działkę o powierzchni 
0,7728ha, zlokalizowaną w Jarocinie, 
przy ulicy Powstańców Wielko­
polskich. Już w następnym roku 
uzyskano pozwolenie na budowę 
strażnicy. Dopiero w 1991 roku 
wojewoda kaliski znalazł środki 
finansowe na rozpoczęcie budowy. 
Przerwana inwestycja została wzno­
wiona dopiero we wiześniu 1994 roku. 
Od tego momentu nadzór nad budową 
i finansowanie przejmuje Komenda 
Główna PSP. W okresie od roku 1991 
roku do chwili obecnej KG PSP 
przekazała na naszą inwestycję kwotę 
4.177.326,92 zł - powiedział Sta­
nisław Krawczyk. Szczególne podzię­
kowania wraz z kwiatami komendant

powiatowy złożył Sebastianowi 
Borowskiemu, dyrektorowi PZU 
Życie S.A. - zakład w Jarocinie, za 
ufundowanie centrali telefonicznej, 
umożliwiającej utworzenie stano­
wiska dowodzenia.

Komendant wojewódzki PSP 
nie potrafił powiedzieć, czy jaro­
cińska komenda otrzyma środki na 
dokończenie inwestycji z budżetu 
wojewódzkiego. Z kolei starosta 
powiatu - Adam Kołodziej powie­
dział, że prawdopodobnie jeszcze 
w tym roku strażacy otrzymają 20 
tysięcy złotych. - Do dokończenia 
inwestycji konieczne jes t jeszcze  
utwardzenie oraz odw odnienie  
placów zewnętrznego i wewnę­
trznego. P o trzeba 'na  to około
500.000 złotych. Trzeba także  
zamontować sygnalizację świetlną 
na ulicy i sygnalizację wewnętrzną. 
Wspomniane 20 tysięcy, za które 
bardzo dziękujemy, je s t więc tak 
symboliczną sumą, że nie wiem, co 
mam za to zrobić. Wierzę jednak, 
Że w przyszłym roku uda nam się 
ukończyć strażnicę i to w takim  
standardzie, w jakim miało to być 
- powiedział komendant powiatowy 
Stanisław Krawczyk. Zaproszeni 
goście obejrzeli pokaz sprzętu 
oraz pom ieszczeń jarocińsk ie j 
strażnicy.

------------------------------------ -------------------- o g ło s z e n ie ----------------------------------------------------------
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Gospodarstwo w Rusku może zmienić właściciela

Bez kapitału nie damy rady
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kronika policyjna

I  Kradzieże i wtaraanie W nocy z 20 na 21 listopada nieznany sprawca włamał 
się do sklepu SHP.Zgoda” na ul. Warrianej w Jarocinie. Skradziono papierosy 
o wartości 800 zł.

26 listopada ok. godz. 12.00 trzy Cyganki weszły do mieszkania 
Teresy F. przy ul. Sportowej w Jarocinie i pod pozorem sprzedaży 
towaru ukradły 3.500 zł.

Tego samego dnia wieczorem na al. Wolności w Witaszycach 
skradziono dostaw czego m ercedesa załadow anego częściami 
rowerowymi. Straty oszacowano na ok. 55.000 zł.

Również 26 listopada w barze „10,5” w Jarocinie na ul. Wroc­
ławskiej nieznany sprawca wykorzystując nieuwagę Joanny T. skradł 
z jej torebki kasetę wideo oraz dokumenty.

W nocy z 26 na 27 listopada w Jarocinie nieznany sprawca włamał 
się do baru „Pod 13” należącego do Bogdana P. Skradziono papierosy, 
alkohol, piwo wartości 700 zł. Sprawca uszkodził także automaty do 
gier zręcznościowych i skradł z nich pieniądze.

I  Wypadki 23 listopada w południe na ul. Wojska Polskiego w Jarocinie 
Tadeusz K., mieszkaniec Międzychodu kierujący ciężarówką Scania 
nie chcąc doprowadzić do zderzenia z poprzedzającym go pojazdem, 
skręcił na lewy pas jezdni i czołowo zderzył się z ładą kierowaną 
przez Andrzeja G. Obrażenia ciała odniosła pasażerka samochodu 
osobowego.

24 listopada na ul. Wojska Polskiego w Jarocinie Tomasz J. kierujący 
mercedesem w rejonie skrzyżowania z ul. Bema nie zachował 
należytycji środków ostrożności i uderzył w tył hondy civic, którą 
kierował Roman W. Następnie honda uderzyła volkswagena golfa. 
Jego pasażerkę z obrażeniami ciała umieszczono w szpitalu.

M Pożar 23 listopada w Cerekwicy Nowej (gm. Jaraczewo) z nieznanych 
przyczyn spaleniu uległa stodoła wraz ze znajdującymi się tam maszynami 
rolniczymi i słomą. Straty w wysokości 25.000 zł poniósł Piotr W.

<jn)
Informacje pochodzą z Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie. ■

* * *
W marcu tego roku w okolicy ratusza na Rynku w Jarocinie znaleziono 

portfel. Osoba, która go zgubiła proszona jest o kontakt z Komendą 
Powiatową Policji w Jarocinie, tel. 747-27-02, albo pokój 120.

R y n e k  p r a c y
29 listopada w jarocińskim  
urzędzie pracy zarejestrowanych 
było 4.744 bezrobotnych.

W ciągu tygodnia zarejestrowało 
się 75 osób. Spośród 35 wyre­
jestrowanych, 23 podjęło pracę.

P o w ia to w y  U rząd  P ra c y  
w Jarocinie dysponuje ofertami 
zatrudnienia dla kelnera (absol­
wenta), blacharzy-dekarzy, ślu- 
sarzy-spawaczy, przedstawiciela 
handlow ego (studenta studiów 
zaocznych), lakierników sam o­

chodowych, blacharzy samocho­
dow ych, agentów  ubezp iecze­
niow ych, księgow ej, m urarza, 
krawca, szwaczki, sprzedawców, 
nauczyciela germ anisty, infor­
m atyka, techn ika  e lek tron ika , 
pielęgniarki środowiskowej, pra­
cow nika fizycznego do branży 
budowlanej, inżyniera sp a w a l­
n ictw a, e lek trom on tera  (z gru­
pą inwalidzką), księgowej, spec­
jalisty  ds. kontaktów z krajami 
Wschodu, pracownika fizycznego, 
kucharza-barmana.

Nowy sztandar pszczelarzy
W listopadzie po raz pierwszy został zaprezentowany nowy 
sztandar Rejonowego Zrzeszenia Pszczelarzy w Jarocinie. 
Uroczyste poświęcenie odbędzie się w roku 2000 podczas 

obchodów 120-lecia związków pszczelarskich 
na Ziemi Jarocińskiej.

W nawiązaniu do odbywają­
cego się kilka dni wcześniej Święta 
Niepodległości prezes Rejonowego 
Zrzeszenia Pszczelarzy Marian 
Szym czak przedstaw ił historię 
sztandarów i ich szczególną rolę. 
- Dziś mogę też po raz pierwszy

okazji historii pszczelarstwa. O sztan­
darze m ówiliśm y ju ż  od blisko  
20 lat. Wreszcie udało nam się do­
prowadzić sprawy do końca. „Miód 
Żywi i leczy ” - takie słowa są wypi­
sane na nim. Zajmując się pszcze­
larstwem, podtrzymujemy tradycję

Pszczelarze z jarocińskiego zrzeszenia razem z nowym sztandarem

przedstawić państwu nowy sztan­
dar. Niech on będzie symbolem  
pszczelarzy i ich jedności. Przed­
stawiam go w momencie, gdy pra­
wie wchodzimy już w III tysiąclecie 
i w rok, w którym będziemy obcho­
dzić 120-1 ecie związków pszczelar­
skich na Ziemi Jarocińskiej. Funda­
torzy sztandaru zostaną wpisani do 
księgi pamiątkowej. Ich nazwiska 
umieścimy również w wydanej z tej

N o w e

naszych praojców - powiedział Ma­
rian Szymczak. Koszt sztandaru i szarf 
dla pocztu wyniósł 1.210 zł. Sumę tę 
w połowie pokryli prezes Marian 
Szymczak i Sławomir Studziński. 
Drzewce i gwoździe, które kosztowały 
razem 640 zł zapłacili Jan Krawczyk 
i Kazimierz Jankowski. Teraz trwają 
poszukiwania sponsorów na pokro­
wiec, w który byłby chowany sztandar.

( ls )

M i a s t o

Dziecięce Mikołajki
Spotkanie mikołajkowe dla dzieci niepełnosprawnych 

odbędzie się w najbliższą niedzielę w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Nowym Mieście. Wezmą w nim udział także 

najmłodsi z gminy Środa Wlkp.

J a r o c i n

Wycieczka i zabawa
Przedstawienie mikołajkowe w poznańskiej „A ren ie”  

zobaczą dzieci niepełnosprawne w niedzielę 5 grudnia. 
Później pojadą na trzy dni do Wągrowca.

Na trzydniową wycieczkę do 
Poznania i W ągrowca w yjadą 
dzieci niepełnosprawne z terenu 
powiatu jarocińskiego. W poznań­
skiej „Arenie” zobaczą rozryw­
kowe przestawienie pt. „Mikołaj 
z Oplem”, z udziałem m. in. Majki 
Jeżowskiej. Jeszcze tego samego 
dnia dzieci pojadą do ośrodka 
rehabilitacyjnego w Wągrowcu. 
Tam wezmą udział w  zajęciach 
rekreacyjnych, sportowych oraz

w zabawie mikołajkowej. Dzieci 
będą również poddawane zabiegom 
rehabilitacyjnym.

Koszt pobytu każdego uczestnika 
wynosi 150 zł, z czego 130 zł po­
krywa Państwowy Fundusz Reha­
bilitacji Osób Niepełnosprawnych 
oraz Stowarzysznie Praca Integra­
cja Sam orządność. W ycieczkę 
organizują Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Jarocinie oraz 
Stowarzysznie PIS. <jn>

Podczas imprezy dzieci zobaczą 
spektakle szkolne nagrodzone w kon- 
kursie „Z Tuwimem  w eselej” . 
Odbędzie się także mikołajkowa 
zabawa. Nie zabraknie słodkich pre­
zentów. Początek o godz. 16.00, w nie­
dzielę, 5 grudnia. Mikołajki organi-

t a r g o

żują w spólnie S tow arzyszenie 
Pomocy „Krąg” w Dębnie, Koło 
Pomocy Dzieciom o N iepełnej 
Sprawności Ruchowej w Środzie 
Wlkp. przy współpracy Powia­
towego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Środzie Wlkp. (jn)

w  i s k o

marchew
seler
cebula
buraczki
kapusta (gł.)
pieczarki
pomidory
cytryny
jabłka
ziemniaki
jajka

0,50 do 1,00
2.00 do 2,50 
0,80 do 1,20 
0,80 do 1,00 
0,50 do 1,50 
3,50 do 5,00 
1,80 do 4,50
4.00 do 4,60 
1,20 do 2,60 
0,70 do 0,80
2.00 do 4,50

W Jarocinie 747-15-22, czynny 
od 17.00 do 21.00 od poniedziałku 
do piątku. Punkt konsultacyjny dla 
osób z problemami alkoholowymi 
i członków  ich rodzin czynny 
w każdy czwartek od godz. 17.00 
do 20.00. Spotkania prowadzi tera­
peuta w Klubie A bstynenta 
w Jarocinie, ul. Wrocławska 34.

W Żerkowie 740-31-83, czyn­
ny w każdy wtorek i środę w godz. 
18.00- 19.00. Punkt konsultacyjny 
dla osób z problemem alkoho­
lowym oraz członków ich rodzin 
czynny jest w tych samych dniach 
i godzinach w GOK-u w Żerkowie, 
ul. 700-lecia w (Dom Strażaka).

W Jaraczewie 747-19-61 wew. 
13, czynny w pierwszy i trzeci 
wtorek m iesiąca w godz. 17.00 
- 18.00. Punkt konsultacyjny, który 
prowadzi zajęcia terapeutyczne dla 
osób z problemem alkoholowym 
i członków ich rodzin, czynny jest 
w tych samych dniach i godzinach 
w ośrodku zdrowia w Jaraczewie.

W Rusku 740-00-04 czynny 
w drugi i czwarty czwartek mie­
siąca w godz. 17.001 18.00. Punkt 
konsultacyjny, który prowadzi za­
jęcia terapeutyczne dla osób z proble­
mem alkoholowym i członków ich 
rodzin, czynny jest w tych samych 
dniach i godzinach w ośrodku 
zdrowia w Rusku.

W
Do 5 listopada dyżur nocny 

w godz. 20.00 - 8.00 pełni apteka 
„Pod Zegarem” (Jarocin, Rynek 
14, tel. 747-27-16). Od 6 do 12 
grudnia dyżurować będzie apteka 
„Bratek” (Jarocin, os. Konstytucji 
3 Maja 30, tel. 747-16-20).

W niedzielę i święta od godz.
9.00 do 13.00 oraz od 20.00 do 8.00 
następnego dnia czynna jest apteka 
dyżurująca. Od godz. 14.00 do
18.00 otwarta jest apteka „Reme­
dium” (Jarocin, ul. św. Ducha 14, 
tel. 747-15-50), aod 17.00 do 20.00 
- apteka „Pod Zegarem”.

WODOCIĄGOWE 
tel. 747-30-80
KANALIZACYJNE 
tel. 747-32-34 
ENERGETYCZNE 
tel. 991

szkoła rodzenia

Zajęcia w jarocińskiej Szkole 
Rodzenia, mającej swoją siedzibę 
w przedszkolu nr 3 przy ul. Stefana 
Batorego, odbywają się w każdą 
środę w godzinach od 13.00 do 
15.00. Prowadzi je położna środo- 
w isk ow o-rodzinna  K azim iera 
Pacia.
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Stanisław Czeszyk prezesem powiatowego PSL-u

S t u p r o c e n t o w y  p r e z e s
Stanisław Czeszyk został prezesem Zarządu Powiatowego Polskiego Stronnictwa 
Ludowego w Jarocinie. Podczas sobotniego zjazdu p a rtii uzyskał stuprocentowe 

poparcie delegatów. Był jedynym kandydatem.

Niemrawa komisja?

W zjeździe uczestniczyło 36 dele­
gatów. Wśród zaproszonych gości byli 
m. in. wiceprezes zarządu krajowego 
PSL Marek Sawicki, posłowie Józef 
Gruszka (jednocześnie przewod­
niczący Sejmiku Województwa Wiel­
kopolskiego) i Stanisław Kalemba 
oraz Jan Grzesiek - prezes zarządu 
gminnego PSL w Jarocinie, wice­
przewodniczący Sejmiku Woje­
wództwa Wielkopolskiego.

Przed zjazdem działacze PSL 
byli pewni, że jednym z kandy­
datów będzie Stanisław Czeszyk. 
Przypuszczano jednak, że w wy­
borach będzie miał przynajmniej 
jednego kontrkandydata. Wymie­
niano osoby związane z byłym 
posłem PSL Tadeuszem Sytkiem, 
w tym starostę powiatu jarociń­
skiego Adama Kołodzieja. Kotliń- 
skie struktury stronnictwa nie zgło­
siły jednak swojego kandydata i de­
legaci mogli głosować jedynie na 
Stanisława Czeszyka. - Może szko­
da. że koledzy nie mogli wybierać 
spośród kilku kandydatów. Widocz­
nie delegaci z gminy Kotlin mieli 
do mnie zaufanie - powiedział Sta­
nisław Czeszyk, który w wyborach 
uzyskał poparcie wszystkich głosu­
jących. Wynik wyborów skomen­
tował poseł Józef Gruszka. - Ważne, 
że kolega Czeszyk dostał 100 % 
głosów i nie było żadnych rozbież­
ności w tym gremium. Może jedynie 
ktoś próbow ał nadaw ać przed  
orkiestrą. Wcześnie, w czasie zjazdo­
wego wystąpienia, Stanisław Cze­
szyk apelował o usunięcie z partii 
„wichrzycieli, próbujących rozbijać 
stronn ictw o” . Po w yborze tak 
tłum aczył sw oje słow a: - Nie 
kierowałem tego do jarocińskiej 
organizacji. Na terenie wojewódz­
twa są jednak takie osoby i na 
zjeździe wojewódzkim sąd kole­
żeński musi w stosunku do nich

K i n o  „ E C H O ”

J a r o c i n ,  u l .  G o ł ę b i a  1

„Asterix i Obelix kontra Cezar”
3 i 4 grudnia - godz. 17.00 
5 grudnia - godz. 16.00 
Bilety 8 zł

„Fan Tadeusz”
10 grudnia - godz. 8.00, 11.00,
17.00, 20.00
11 grudnia - godz. 15.00,18.00,21.00
12 grudnia - godz. 13.30,16.30,19.30
13 i 14 grudnia - godz. 8.00, 11.00,
17.00, 20.00
15 i 16 grudnia - godz. 8.15, 11.00,
17.00, 20.00 
Bilety 17 zł
Bilety zbiorowe dla szkół w godz. 8.00, 
8.15, 11.00 powyżej 20 osób 12 zl 
Bilety zbiorowe dla zakładów pracy 15 zł .

podjąć odpowiednie decyzje. Od­
mówił jednak  podania jak ich ­
kolwiek nazwisk.

Działacze PSL-u twierdzili, że 
Stanisławowi Czeszykowi bardzo 
zależało na objęciu funkcji prezesa 
powiatowego partii, bowiem za­
mierza kandydować w najbliższych 
wyborach parlamentarnych. - Na 
razie nie rozważam takich działań 
- zapewnił Stanisław Czeszyk. - Na

W zjeździe uczestniczyło 36 delegatów

Ziemi Jarocińskiej jest wielu lide­
rów stronnictwa, jednym z nich jest 
np. Jan Grzesiek. Wybory dopiero 
za dwa lata dlatego mamy czas na 
wskazanie kandydata.

Kilka dni przed zjazdem powia­
towym przewodniczący „Samo­
obrony” Andrzej Lepper zapro­
ponował PSL-owi w ystawienie 
wspólnego kandydata w wyborach 
prezydenckich i stw orzenie ze 
stronnictwem list w wyborach do 
parlamentu w 2001 roku. Pomysł 
ten skomentował wiceprezes PSL 
Marek Sawicki. - Nie jest to żadna 
nowa propozycja. PSL po wybo­
rach w 1997 roku przyjęło za jeden 
z głównych celów współpracę z rol­
niczymi związkami zawodowymi. 
Marek Sawicki przypomniał o wspól-

Na terenie gminy Jaraczewo 
znajduje się około 50 km dróg, 
których utrzymanie jest zadaniem 
gminy. W związku z tym podpisano 
umowy na wykonanie prac zwią­
zanych z odśnieżaniem tych dróg. 
W gminnym budżecie przezna­
czono w tym roku na ten cel 20 tys. zł, 
z czego wydano połowę. Umowy 
na odśnieżanie zostały zawarte 
z trzema wykonawcami: ze Spół­
dzielczym Przedsiębiorstwem Bu-

nym starcie stronnictwa i „Samo­
obrony” w wyborach sam orzą­
dowych pod szyldem Przymierza 
Społecznego. A ndrzej Lepper 
został wówczas wybrany z listy PS 
radnym Sejmiku W ojewództwa 
Zachodniopomorskiego. - Ta współ­
praca ju ż jest. Dlatego dziwi nas 
zgłaszanie takich propozycji. Kiedy 
w lipcu „Samoobrona” zoriento­
wała się, że same blokady i awan­

tury na drogach sukcesu nie przy­
noszą, Andrzej Lepper rozpoczął 
publiczne nawoływanie do stwoizenia 
bloku ludowo-narodowego, pod  
różnymi nazwami. (...) „Samoobro­
nie” został przedstawiony program 
PSL-u, zamietzenia na najbliższe dwa 
lata. Zobaczymy, jak odniosą się do 
tego, ile są w stanie zaakceptować, co 
zaproponować nowego.

W tym tygodniu odbędzie się 
spotkanie wybranego piętnasto­
osobowego zarządu powiatowego 
PSL, który wybierze spośród siebie 
prezydium. Stanisław Czeszyk zdra­
dził, że na swoich zastępców zapro­
ponuje Adama Kołodzieja z Kot­
lina, starostę powiatu jarocińskiego 
i Stanisława Andrzejczaka z Jara­
czewo, sekretarza gminy. (rr)

dowlanym „Zalesie”, ze Spółdziel­
nią Usług i Zaopatrzenia Kółek 
Rolniczych Góra-Poręba-Jaracze­
wo oraz z Edmundem Kowalczykiem 
z Noskowa. - Każdy z tych wyko­
nawców odśnieża określony rejon 
dróg. Do tej pory nie było probleinów 
z realizacją wyznaczonych im zadań 
- mówi kierownik referatu gospo­
darki komunalnej i drogownictwa 
jaraczewskiego urzędu gminy Zdzi­
sław Kaczmarek. (ann)

Dokończenie z  str. 1 

Sławomir Wąsiewski uzasadniając 
projekt uchwały powołał się na 
zapis w statucie powiatu, mówiący 
iż radny może być członkiem nie 
więcej niż trzech komisji rady, 
a kandydaci pracują tylko w dwóch.
- Skład komisji jest już dość szeroki 
i nie widzę zasadności jego po­
szerzania - stw ierdził wówczas 
starosta Adam Kołodziej. Zarzucił 
też opozycji nieścisłości proce­
duralne - wniosek nie przeszedł 
przez odpowiednie komisje rady 
i zarząd. Mimo argumentów rad­
nego Wąsiewskiego, iż propozycja 
zmian nie niesie żadnych skutków 
finansowych - praca tych radnych 
będzie pracą dodatkową, bez diet
- i mimo poparcia Unii Wielko­
polan, w głosow aniu w niosek

Klubu Radnych AWS upadł. - Chcie­
liśm y w zm ocnić prace Kom isji 
Budżetu i Finansów. Z naszych 
obserwacji wynika, że trochę nie­
mrawo pracuje - uzasadniał później 
Henryk Szymczak stanowisko 
Unii W ielkopolan wobec pro­
pozycji AWS.

Na ostatniej sesji projekt uch­
wały dotyczącej zmian w składzie 
komisji budżetu i finansów był już 
jednym z punktów obrad. Jednak 
negatywnie zaopiniował go zarząd 
oraz sama komisja. Jej przewod­
niczący, Jan Klim, uzasadniał: - Jak 
dotychczas nie spotkaliśm y się 
Z zarzutami, że źle pracujem y. 
Projekt uchwały ostatecznie od­
rzucono 15 głosami koalicji SLD 
- PSL, przy 13 głosach „za” rad­
nych opozycyjnych. (alg)

- ogłoszenie -

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWI .ANT

K O R Y S
63-200 JAROCIN, UL. M O N IU SZKI 28 

NIP 617-025-25-83

TEL./FAX 747-37-03 W BK S. A. O /Jarocin 10901131-95279-128-00-0

BIURO PR O JEKTÓ W MATERIAŁY BUDOW LANE ZAKŁAD BUDOW LANY

I T z ^ j Z r  Ę  r / 7

✓  ARC HITEKTUR A ✓  BUDYNKI MIESZKALNE
✓  KONSTRUKCJE UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ
✓  INSTALACJE ✓  BUDYNKI PRZEMYSŁOW E

✓  PROJEKTY TYPOW E

PrzedsiębiorstwoHandlowo-Usługowe Oferujemypo najniższych cenach
szwedzkie blachy profilowane

blachy dachówkowe

Włodzimierz Klimczok blachy trapezowe

63-100 ŚREM, oL Gostyńska 49 boazerie PCV
tel./fax 283-33-13, lal. 283-23-23

rynny i rury PCVProponujemy szeroki zakres usługblacharsko-dekarskichprzez wyspecjalizowane brygady montażowe

J a r a c z e w o

Gmina odśnieża swoje drogi
10 tys. zł pozostało w tegorocznym budżecie gminy 

Jaraczewo na odśnieżanie około 50 km dróg gminnych. 
Do tej pory zima nie zaskoczyła jaraczewskich drogowców 

- twierdzi Zdzisław Kaczmarek kierownik referatu 
gospodarki komunalnej i drogownictwa urzędu gminy.
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moim zdaniem  • moim zdaniem • moim zdaniem

Atomowy śmietnik 
w Jarocinie

Z niemałym zdumieniem przeczytałem, a potem 
nawet obejrzałem w telewizji informacje o zamiarze 
zlokalizowania w okolicach Jarocina składowiska p jotr P iotrow icz  

odpadów promieniotwórczych. Odebrałem też 
szereg telefonów od zbulwersowanych tą wiadomością czytelników 
„Gazety”. Po ustaniu emocji, przychodzi z reguły czas na refleksję. Jak 
bowiem wiadomo, Polska czyni usilne starania o uzyskanie członkostwa 
w Unii Europejskiej. W iąże się z tym podobno konieczność 
wybudowania w najbliższych kilkunastu latach elektrowni jądrowej. 
Z takiej elektrowni, oprócz czyniącej dobrodziejstw a energii 
elektrycznej, wychodzą różne promieniotwórcze paskudztwa, z którymi 
najczęściej nie ma co zrobić. Pomysłowa ludzkość znalazła więc kilka 
metod ich gromadzenia - śą najczęściej zakopywane, ale bywa też, że 
zatapiane pod wodą.

Okazuje się, że w Polsce jednym  z najlepszych miejsc do 
gromadzenia odpadów radioaktywnych są okolice Jarocina. Może to 
budzić pewne wątpliwości, bo nasze tereny są dość gęsto zaludnione, 
a na dodatek ważne dla rolnictwa. Co więcej władze samorządowe nie 
zostały przez nikogo poinformowane o takim wskazaniu lokalizacji 
tego dziwnego „wysypiska”.

Zdenerwowanie ludzi nie może dziwić, ale niestety dziwi brak 
zdecydowanej reakcji ze strony urzędu gminy, na terenie której ma coś 
takiego potencjalnie może się znaleźć. Żadnego komunikatu ani 
stanowiska w tej sprawie. Chociażby dla miejscowej gazety, by uspokoić 
zaniepokojonych mieszkańców. Przecież nie każdy musiał oglądać 
wypowiedź burmistrza w telewizji, gdzie powiedział zdecydowane „nie” 
dla pomysłu lokalizacji u nas radioaktywnego śmietnika.

A może później ktoś doszedł do wniosku, że jest to okazja do 
pierwszej dużej inwestycji sfinansowanej przez zewnętrznego inwestora 
na naszym terenie. Przecież koszt wybudowania takiego schronu 
atomowego wynosi zapewne kilkadziesiąt milionów dolarów. Praca 
dla miejscowych w czasie budowy, zmniejszone bezrobocie, a potem 
dla gminy mogą być niezłe profity za przechowywanie tego świństwa. 
W końcu proszę Państwa gdzieś to trzeba zakopać. A jaka promocja!

To oczywiście złośliwa interpretacja przyszłości. Mam jednak 
nadzieję, że w sposób wyraźny i zdecydowany wszystkie samorządy 
wyartykułują swe stanowisko w tej sprawie. Taka cisza nie może trwać, 
bo składowiska w Jarocinie lub w jego okolicach nikt nie chce. Są 
przecież prawie niezamieszkałe rejony Polski i jeśli już trzeba 
produkować energię w elektrowni atomowej, to może warto właśnie 
tam zakopać powstające w nich odpady.

-  o g ło s z e n ia

G w ia z d k i
z  nieba nie dostaniesz.

Trzeba ją  sobie przygotować. Zacznij od dziś!

CHOINKI ŻYWE 1 SZTUCZNE  
DAGLEZJE DONICZKOWE  

OLŚNIEWAJĄCE OZDOBY CHOINKOWE  
CHOINKOWE ZESTAWY OŚWIETLENIOWE  

FAJERWERKI

Jarocin, ul. Śródmiejska 17
pon. - pt. 10.00 -1 8 .0 0  

sobota 9.30 -1 4 ,0 0

G w ia z d k i
z nieba nie dostaniesz.

Trzeba ją  sobie przygotować. Zacznij od dziś!

BIELIZNA DAMSKA I MĘSKA  
STROJE KARNAWAŁOWE 

OKRYCIA WIERZCHNIE  
BLUZY, KOSZULE, KOSZULKI 

GALANTERIA ODZIEŻOWA

ZAPRASZAMY
NA PRZEDŚWIĄTECZNĄ PROMOCJĘ

Jarocin, ul. Śródmiejska 17 
tel. 747-24-35 

pon. - pt. 10.00 -1 8 .0 0  
sobota 9 .30 - 14 00

P.P.U.H

listy

Rada Powiatowa OPZZ w Jaro­
cinie Terenowego Przedstawiciel­
stwa Związków Zawodowych po 
zapoznaniu się z otrzymanymi 
w dniu I6 .l l .9 9  r. materiałami 
- projektami uchwał:
1) w sprawie określenia stawek 
czynszu regulowanego na terenie 
miasta i gminy Jarocin
2) w sprawie cen biletów komu­
nikacji miejskiej postanawia, co 
następuje:

Negatywnie opiniuje przed­
stawione projekty uchwał w spra­
wie, jak wyżej.
Uzasadnienie:

Bardzo trudna sytuacja mate­
rialna społeczeństw a Jarocina, 
w szczególności grupy najniższej 
nie pozwala zaopiniować pozy­
tywnie przedstawionych projektów, 
chociaż uzasadnienia są p rze­
konujące.

W zrost bezrobocia i upadek 
firm naszego regionu powoduje, że 
społeczeństwo nie posiada środków 
już na minimum przeżycia, co dla 
związków zawodowych jest bardzo 
niepokojące.

Brak jes t sprecyzow ania 
w projekcie uchwały, kto dokonuje 
obniżenia czynszu - czynników 
wykazanych w paragrafie 4 pro­
jektu uchwały w sprawie stawek 
czynszu - czy to komisyjnie czy wg 
jednoosobowego uznania.

Związki zawodowe uważają, że 
w prawach komunikacji oraz czyn­
szu włączając w to wodę i ścieki 
Rada Miejska w Jarocinie winna 
wnikliwie przeanalizować możli­
wości obniżenia innych wydatków 
i dokonać pewnych dotacji tych 
spraw, gdyż są to wydatki gos­
podarstw domowych, tzw. pier­
wszej potrzeby.

Uważamy, że lista wydatków 
o małym uzasadnieniu jest dość długa.

Za Zarząd Rady Powiatu 
OPZZ w Jarocinie 

Czesław Nowak 
Przewodniczący Rady Powiatu 

Jarocińskiego 
OPZZ - Wielkopolska

Był czas, kiedy szliśmy do urn. 
Głosowaliśmy, wybieraliśmy na­
szych radnych. Tych serdecznych, 
otw artych na nasze problemy. 
Przyszedł czas, że szukamy wspar­
cia u tych samych radnhych, i co 
się okazuje? Są obojętni, rzucają 
nam kłody pod nogi. Tak dzieje się 
w gminie Nowe Miasto n. Wartą. 
Rada gminy zlikwidowała istnie­
jące kiedyś przystanki, na których 
zbierały się dzieci dowożone auto­
busem szkolnym do Szkoły Pod­
stawowej w Kolniczkach „ska­
zując” te dzieci na kilometrowe 
wędrówki do następnych przystanków.

My, rodzice podjęliśmy walkę
0 przyw rócenie przystanku na 
końcu Stramnic, oddalonego od 
szkoły w Kolniczkach o 6 km! 
W myśl ustawy o obowiązku dowo­
żenia gmina powinna zapewnić 
bezpłatny dowóz dzieciom mają­
cym do szkoły ponad 3 km. Dla 
Rady gminy jest to jednak argument 
m ało p rzekon y w u jący . K ażde 
swoje „przyznanie” Rada tłumaczy 
koniecznością oszczędzania, ale 
dlaczego na naszych dzieciach, 
które do szkoły mają najdalej? 
Dlaczego właśnie te dzieci zostały 
pozbawione przystanku? Złośli­
wość? Nasze dzieci codziennie 
maszerują niebezpieczną, uciążliwą 
drogą, przechodzą przez niestrze­
żony przejazd kolejowy by dotrzeć 
do przystanku głównego. Szkoda, 
że nasi radni nie widzą, jak zmę­
czone i zmoczone docierają do tego 
przystanku, by w takim stanie 
spędzić w szkole kilka godzin, 
a potem wracać tą samą drogą. 
W służbowym samochodzie jest 
ciepło i bezpiecznie. A dziec? Niech 
sobie idą. Dwa razy składaliśmy 
wniosek do rady gminy o przy­
wrócenie istniejących przystanków. 
Składaliśmy też pisma i skargi do 
kuratorium  w Środzie W lkp.
1 Wielkopolskiego Kuratora Oświa­
ty w Poznaniu. Wszystkie odpo­
wiedzi były odmowne. Obecnie 
czekamy na odpowiedź od woje­
wody wielkopolskiego, do którego

zwróciliśmy się o pomoc.
Przez cztery lata (1995-99) sami 

pokrywaliśmy koszt dowozu na­
szych dzieci do szkoły (autobus 
dojeżdał do naszego przystanku) na 
zasadzie ustnej umowyz kierowcą 
autobusu. Obecnie koszty dowozu 
znacznie wzrosły (ponad 40 zł na 
osobę). D laczego my, rodzice 
mamy z własnej kieszeni sfinan­
sować dojazd dzieci do szkoły? 
Dlaczego nikt nie chce do nas 
wyciągnąć pomocnej dłoni? Prawo 
stoi po naszej stronie, ale widocz­
nie to za mało, potrzebna jest 
jeszcze dobra wola władz samo­
rządowych. Dlaczego Rada Gminy 
nie szuka oszczędności na innych 
szczeblu.

Gminy sąsiednie (np. Jarocin, 
Jaraczewo) mają świenie zorga­
nizowaną sieć dowozów. Wybu­
dowano nawet nowe przystanki, by 
dzieci nie kusiały pokonywać kilo­
metrowych odległości. Nasza gmina 
likwiduje już istniejące, a wójt 
Aleksander Podemski zasłaniają się 
takim argumentem „...kiedyś wszy­
scy chodziliśmy do szkoły pieszo, ja 
też”. Skoro tak, to zapytujemy: kiedyś 
posługiwano się kosą, dlaczego 
dzisiaj mamy kombajny? Kiedyś nie 
było komputerów, dlaczego dzisiaj 
zdominowały świat?

Poczynania Rady Gminy 
w Nowym Mieście uważamy za 
złośliwe. Przewodniczący Rady 
p. Czesław Jarecki powiedział: 
„...możecie sobie składać pismo do 
wojewody, ono i tak wróci do nas, 
a m yje odrzucimy”. Czy realizując 
zasadę „nikt nie będzie nam 
w kaszę dmuchał” rada gminy nie 
zapomniała przypadkiem o dzie­
ciach, zw łaszcza tych najm łod­
szych?

N adchodzi zim a, aż strach 
pomyśleć co będzie dalej. Gdy 
polne drogi będą zawiane i nieprze­
jezdne, chyba naszych dzieci nie 
poślemy do szkoły. Czy takie są 
założenia reformy oświaty?

Rodzice
(adres do wiadomości redakcji)

interwencje

Tuż przed superm arketem  
„ Biedronka”, na ulicy św. Ducha, 
ludzie bardzo często parkują samo­
chody. Powoduje to znaczne utrud­
nienia w ruchu i zwiększa zagro­
żenie wypadkiem, bowiem pro­
wadzący pojazdy mają bardzo złą 
widoczność. Niestety jak zwykle 
policja i straż miejska nic nie robią 
w tej sprawie. Czy dopiero nie­
szczęśliwy wypadek spowoduje, że 
ktoś się tym zajmie i ustawi na ulicy 
św. Ducha stosowne znaki ? Prze­
cież może o to wnioskować głów­
nie policja.

Stały czytelnik

O wyjaśnienie sytuacji popro­
siliśmy komisarza Romana Bor­

kiewicza, kierownika Samodzielnej 
Sekcji Ruchu Drogowego Komen­
dy Powiatowej Policji w Jarocinie 
- Na tym odcinku ulicy św. Ducha 
nie ma zakazu zatrzymywania się. 
Pojazdy mogą się więc tam zatrzy­
mywać, pod warunkiem przestrze­
gania przepisów  określających  
warunki oraz zakazy zatrzym y­
wania się lub postoju. Nie lamią 
przepisów ci, którzy stoją w odle­
głości nie mniejszej niż. 10 metrów 
od skrzyżowania oraz ci, którzy nie 
parkują wzdłuż znajdującej się tam 
linii ciągłej. Przy zachowaniu tych 
warunków zatrzymanie na ulicy 
św. Ducha, na przeciwko Biedronki 
je s t  dopuszczalne. Wyjściem  
Z sytuacji byłoby wnioskowanie do

zarządcy drogi o rozważenie ewen­
tualnej zmiany organizacji ruchu 
w tym m iejscu. W cześniej nie 
interweniowaliśmy w tej sprawie, 
ponieważ nikt nie zgłaszał się z tym 
do nas - stwierdził komisarz Roman 
Borkiewicz.

Zapytany o opinię w tej sprawie, 
kom endant S traży M iejskiej 
w Jarocinie - Krzysztof Adamiak 
powiedział: Jeżeli jest osoba, której 
właściciel pojazdu utrudnia ruch, 
nic nie stoi na przeszkodzie, aby 
poszkodowany zgłosił się w tej 
sprawie do Straży Miejskiej, ale 
wówczas, gdy obowiązujące w tym 
miejscu przepisy zostaną złamane. 
Wtedy my wystosujemy odpowiedni 
wniosek. (ja)
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Targi Inwestycyjne Miast Polskich lnvestCity '99

i n f o r m a c j e

Inwestorze, gdzie wbijesz łopatę?
D okończen ie  ze str. 1

Odwiedzający stoisko Jarocina 
na targach InvestCity mogli się 
dow iedzieć, że gm ina posiada 
oczyszczalnię ścieków, jest prawie 
w całosfci zwodociągowana i pro­
wadzona jest kanalizacja. Na sto­
jaku z materiałami promocyjnymi 
wyłożono obok siebie strategię 
rozwoju gminy, wieloletni plan 
inwestycyjny oraz studium uwa­

kilku lat właśnie obligacje służą 
Ostrowowi za wizytówkę stoiska na 
targach InvestCity. Kiedy na rynku 
po jaw iła  się pierw sza transza 
papierów, na targach ściany stoiska 
miasta “wytapetowano” obliga­
cjam i. Teraz, kiedy ostrow ski 
samorząd wydaje już uzyskane 
pieniądze na budowę dróg, targową 
ekspozycję przygotowano jako plac 
budowy. W ielu zw iedzających

Ostrów Wlkp. wyemitował obligacje komunalne, a z uzyskanych pieniędzy 
buduje i remontuje drogi. Z tego wciąż nowatorskiego sposobu zdobywania 
środków finansowych miasto uczyniło główny element promocji

runkowań i kierunków zagospoda­
row ania p rzestrzennego. Trzy 
dokumenty bardzo ważne dla każ­
dej gminy. Naczelnik wydziału 
promocji Marek Rychlik chwali się, 
że przedstawiciele innych miast z za­
zdrością przeglądali wszystkie 
opracowania. Kolekcję uzupetnia 
oferta dla inwestorów. Zwiedza­
jącym ekspozycje duży napis przy­
pomina jednak: “Jarocin miastem 
muzyki” . Pod tym nazwy festiwali: 
muzyki rockowej, artystów nie­
pełnosprawnych i przegląd pio­
senki młodzieżowej. Naczelnik 
Marek Rychlik tak tłumaczy wygląd 
stoiska: - Festiwal to historia, 
tradycja i niewątpliwie ważny ele­
ment promocyjny miasta. (...) Radni 
i władze miasta clicą reaktywować 
festiwal. Miejmy nadzieję, że on wróci.

Ostrów Wlkp. - 
reklamowanie obligacjami

Ostrów Wlkp., jako jedna z pierw­
szych gmin w Polsce, wyemitował 
kilka lat ternu obligacje komunalne. 
Władze miasta stwierdziły, że jest 
to tańszy sposób pozyskania pie­
niędzy na niezbędne gminne inwes­
tycje niż zaciągnięcie kredytu. 
Prezydent Ostrowa Wlkp. Miro­
sław Kruszyński podkreśla też, że 
emisja obligacji jest doskonałym 
zabiegiem marketingowym. O Ostro­
wie mówiło się i pisało w mediach 
ogólnopolskich i światowych. Pre­
zydent jeździ po całej Polsce i wy­
głasza prelekcje na temat emisji. Od

dopytywało się także o sposób 
przeprow adzenia przekształceń 
własnościowych w zakładach ko­
m unalnych. Tuż przed targami 
Amerykanie finansujący i reali­
zujący w Polsce program Partner­
stwa dla Samorządu Terytorialnego 
(LGPP) uznali Ostrów za najlepszą 
gminę w Polsce.

Olecko -
czas na skuteczność

Specjaliści z LGPP wyróżnili 
także siedemnastotysięczną gminę 
Olecko w województwie warmiń­
sko-mazurskim. Doceniono zwłasz­
cza nowatorskie rozwiązania w za­
rządzaniu szkołam i podstaw o­
wymi. Władze gminy stwierdziły, 
że bardziej efektywne jest kierowa­
nie szkołami przez samych dyrek­
torów, a nie za pośrednictwem  
specjalnych wydziałów w urzędach 
gmin czy -  jak w przypadku Jaro­
cina -  kilkunastoosobowych zespo­
łów urzędników. Bezpośrednio 
dyrektorom szkól są przekazywane 
pieniądze na prowadzenie placówki 
i on też odpowiada za jej budżet. 
W ten sposób pieniądze są wydat­
kowane dużo efektywniej. Dzięki 
zaoszczędzonym środkom możli­
wy stal się zakup pomocy nauko­
wych i sprzętu sportowego. W Olec­
ku wprowadzono także innowa­
cyjną metodę przygotowywania 
budżetu gminy. Uczestniczą w tym 
także mieszkańcy, gdyż uaktyw­
niono rady osiedlowe, rady soleckie

i lokalne stowarzyszenia. Przez to 
zmniejszyła się liczba konfliktów 
i nieporozumień w trakcie opra­
cowywania budżetu.

Olecko nie miało swojego sto­
iska na targach lnvestCity. Trudno 
było jednak nie dowiedzieć się
0 istnieniu takiej gminy. Oleckie 
dośw iadczenia zostały bowiem 
opisane w opracowaniu “Nowa­
torskie rozwiązania”, rozpowszech­
nianym przez LGPP. Skarbnik gmi­
ny wygłosiła także wykład w cza­
sie specjalistycznego seminarium 
zatytułowanego “Czas na skute­
czność. Przykłady nowoczesnego 
zarządzania w gminach”.

Kobierzyce - Pepsi-Cola i Ikea 
w upadłych PGR-ach

W tym samym konkursie, w któ­
rym LGPP doceniło Ostrów Wlkp.
1 Olecko, dziennik “Rzeczpospo­
lita” wyróżnił jedenastotysięczną 
gm inę K obierzyce, leżącą pod 
Wrocławiem. Do początku lat 90. 
gmina ta miała charakter prawie 
w yłącznie rolniczy. W iększość 
m ieszkańców zatrudniona była 
w PGR-ach, które wówczas upa­
dały. Kobierzyce były tak biedne, 
że wójt musiał zaciągać pożyczkę 
w banku, aby wypłacać nauczy­
cielom wynagrodzenia. W 1992 
roku gmina zaczęła przejmować 
grunty byłych PGR-ów. Łącznie 
wykupiła około 250 ha. Na kredyt 
oczywiście. Tereny zostały szybko 
uzbrojone, a wójt rozesłał oferty

inwestycyjne do wszystkich liczą­
cych się, a obecnych już wówczas 
w Polsce, firm  zagranicznych, 
ambasad, radców handlowych i or­
ganizacji gospodarczych. Dziś na 
terenie gminy swoje fabryki mają 
m. in. Cadbury, Schoeller, Pepsi- 
Cola i Cargill Milling. Sa też Makro 
Cash and Carry i Ikea. Łączna 
wartość inwestycji przekroczyła już 
250 min USD.

W Kobierzycach wciąż obo­
wiązują trzyletnie ulgr w podatku 
od nieruchomości (od 25 do 75 %). 
Mimo to budżet gminy na 1998 r.
- w przeliczeniu na jednego miesz­
kańca - w ynosił 2.682 zł (dla 
porównania: w Poznaniu - 1.787 zł, 
w Krotoszynie - 882 zł, w Jarocinie
- 946 zł).

Płock - 100 miejsc pracy 
dzięki mikropożyczkom

Płock, do niedawna jedno z 49 
miast wojewódzkich, mimo iż jest 
siedzibą największego przedsię­
biorstwa w Polsce - Petrochemii 
Płock S.A., od lat borykało się z pro­
blemem wysokiego bezrobocia. 
Kiedy w 1997 r. osiągnęło ono 
poziom 13 % władze miasta zaczęły 
szukać nowych rozwiązań. Sytu­
ację niewiele zmieniło utworzenie 
fabryki Levi Straussa i zatrudnienie 
800 osób. Wejście zagranicznego 
inwestora zostało jednak umiejętnie 
wykorzystane. Miasto postanowiło 
stworzyć fundusz przeciwdziałania 
bezrobociu. Pieniądze przekazała

----------------------------- o g I o s z e n i e ------------------------------

firma Levi Strauss, stawiając jed­
nocześnie warunek, że 115 tys. 
dolarów będzie dysponować orga­
nizacja pozarządowa. W ten sposób 
działająca od 1993 r. Fundacja na 
Rzecz Rozwoju Polskiego Rol­
nictwa zaczęła udzielać mikro- 
pożyczek, w wysokości 10 - 15 tys. 
zt dla osób prowadzących własne 
firmy bądź chcących rozpocząć 
działalność gospodarczą. Wcześniej 
ze względu na wymogi stawiane 
przez banki, nie mogli liczyć na 
uzyskanie kredytu. W 1998 roku 
w Płocku, dzięki systemowi mikro- 
pożyczek, powstało prawie 100 
nowych miejsc pracy.

*
Zwiedzający tegoroczne targi 

InvestC ity  pew nie będą mieli 
jednakow e skojarzenia. Kiedy 
padnie nazwa Ostrów Wlkp., po­
myślą o obligacjach. Kiedy usłyszą 
Kobierzyce, wspomną przedsię­
biorczego wójta. Jarocin to festiwal, 
rockowy oczywiście. Ten sprzed 
pięciu lat. A co powie jeden z jaro­
cińskich radnych, bardzo ważnych 
radnych z koalicji rządzącej, kiedy 
padnie słowo “InyestCity”? Pewnie 
odpowie podobnie jak w czasie 
targów, zapytany o wrażenia: - No, 
bardzo ładnie fu. Człowiek może się 
tyle naoglądać... Dużo kolorowych 
folderów... A szczególnie podobały 
mi się włazy studzienek kanali­
zacyjnych z herbem miasta. Podo­
bne moglibyśmy kupić do Jarocina.

ROBERT K A Ź M IE R C Z A K

RAL
PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-HANDLOWO-USŁUGOWE „RAL” SP. Z O. O. 

61-371 POZNAŃ, UL. ROMANA MAYA 1

PALIWO CHARAKTERYZUJE SIĘ:

• WYSOKĄ KALORYCZNOŚC1Ą W GRANICACH 43.000 KJ/KG 
• NISKĄ ZAWARTOŚCIĄ SIARKI DO 0,2 %

GWARANTUJEMY DOSTAWY 24 GODZINY NA DOBĘ 
SPECJALISTYCZNYM TRANSPORTEM 

ORAZ MIŁĄ I PROFESJONALNĄ OBSŁUGĘ

Z A P R A S Z A M Y  D O  W S P Ó Ł P R A C Y

DZIAŁ HANDLOWY:

POZNAŃ, TEL. (0-61) 874-17-57, FAX (0-61) 874-17-59 
KAZIMIERZ BISKUPI, TEL. (0-63)241-22-17, FAX (0-63) 241-22-18 
ZIELONA GÓRA, TEL./FAX (0-68) 320-39-87 
WITASZYCE, TEL. (0-62) 740-14-50 w. 107, FAX (0-62) 740-14-60
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świece na dzieci Misterium u świętego Marcina
Od pierwszej niedzieli adwentu we wszystkich kościołach
Ziemi Jarocińskiej można nabywać świece “ Caritasu". W czasie mszy wieczornej, w niedzielę 21 listopada, w kościele św. Marcina nie było

Dochód z ich sprzedaży przeznaczony będzie tradycyjnego kazania. O Eucharystii i Bogu w misterium religijnym „N a  progu Trzeciego
na świąteczną pomoc dzieciom. Tysiąclecia ”  m ów ili i  śpiewali artyści z Wrocławia.

i n f o r m a c j e  = = = = 1 = = = ^ ^

W czasie wieczornej mszy świętej można było usłyszeć m. in. „Ave Maria"

Bolesne wspomnienie

Świece sprzedawane są w kościo­
łach w cenie 4 złotych. W czasie 
adwentu w wielu parafiach odbędą się 
także zbiórki pieniędzy i darów ma­
terialnych, z których zostaną przygo­
towane paczki dla rodzin najbardziej 
tej pomocy potrzebujących.

Z inicjatywą utworzenia takiej 
świetlicy wystąpiła we wrześniu 
K om isja Edukacji Publicznej, 
Kultury, Kultury Fizycznej i Tury­
styki rady powiatu. - Za założeniem 
takiej świetlicy przemawia problem 
dużego zagrożenia m łodzieży, 
pochodzącej z rodzin patologicz­
nych. Dom Dziecka w Górze speł­
nia warunki lokalowe i dysponuje 
odpowiednią kadrą pedagogiczną 
- napisano w uzasadnieniu do uchwa­
ły w sprawie utworzenia placówki. 
Rada powiatu przyjęła jednogłośnie 
tę uchwałę podczas jednej z ostatnich 
ostatniej sesji.

Świetlica jest jeszcze w fazie 
organizacji. Zacznie działać, gdy 
znajdzie się co najmniej 12 dzieci 
potrzebujących pomocy. Jest pla­
cówką dla uczniów, którym rodzice 
nie mogą zapewnić opieki w czasie

Tegoroczny adwent jest szcze­
gólny, gdyż jest on czasem przygoto­
wującym wiernych bezpośrednio 
do III Tysiąclecia. Uroczyste ob­
chody Roku Jubileuszowego zapo­
czątkuje papież Jan Paweł II w dniu 
Bożego Narodzenia. (is)

wolnym od zajęć szkolnych oraz 
dla dzieci z zaburzeniami zachowania 
i wychowujących się w warunkach 
niekorzystnych dla swojego rozwoju. 
Zadudnieni wychowawcy i specjaliści 
pomagać mają im w nauce, rozwijaniu 
zainteresowań i uzdolnień, rozwią­
zywaniu trudnych sytuacji życiowych. 
Świetlica zapewnia też posiłek. 
Wychowankowie przyjmowani będą 
na własną prośbę lub na prośbę 
rodziców. Może też o to wnioskować 
szkoła, sąd oraz inne osoby, które 
stwierdzą potrzebę udzielenia pomocy 
przez taką placówkę.

W G órze organizow ane też 
mają być zajęcia otwarte dla dzieci 
i młodzieży nie będących wycho­
wankami świetlicy, imprezy środo­
wiskowe, poradnictwo i zajęcia dla 
rodziców oraz weekendowe wy­
cieczki i biwaki. (alg)

Najpierw w kościele rozległy 
się dźwięki „Toccaty g-moll” Jana 
Sebastiana Bacha. Później przed 
ołtarzem pojawiło się dwóch śpie­
waków. Tego wieczoru można było 
usłyszeć m. in. słynne „Ave Maria” 
i mniej znane pieśni poświęcone 
Chrystusowi. Utwory w operowym 
wykonaniu przeplatane były roz­
myślaniami na temat Eucharystii. 
W trakcie tych rozważań można 
było również dowiedzieć się, co 
o tym szczególnym-sakramencie 
mówili papież Jan Paweł II i matka 
Teresa z Kalkuty. Na zakończenie 
m isterium  wierni zgrom adzeni 
w świątyni nagrodzili artystów owa­
cją na stojąco, a ksiądz Dariusz Ma- 
tusiak, proboszcz parafii św. Mar­
cina podziękował im za wspaniałą 
ucztę duchową. (is)

Z wielkim żalem i smutkiem 
pochyliliśmy się nad otwartą mo­
giłą Bożeny Błaszczyk - nauczy­
cielki, wychowawczyni, której całe 
życie, nie tylko zawodowe, zwią­
zane było z kotlińską szkołą.

W latach 1950 - 57 była jej 
uczennicą, a w roku 1963 rozpo­
częła pracę jako  nauczycielka. 
Ukończyła Liceum Ogólnokształ­
cące w Jarocinie i Studium Nauczy­
cielskie w Poznaniu oraz Wyższe 
Studia Zawodowe. Przepracowała 
35 lat do 1998 roku, w którym

odeszła na emeryturę. Nie spędziła 
jej jednak na odpoczynku po tru­
dach pracy zaw odow ej, ale na 
walce ze straszną chorobą, która ją 
dotknęła i po trzech latach poko­
nała. Pożegnała ją  młodzież tej 
szkoły, pożegnali niedawni współ­
pracownicy i koledzy. Innym po­
święciła swoje życie, wybierając 
zawód nauczycielki. Przekazywała 
swoją wiedzę na lekcjach geografii. 
Uczyła odnajdywać właściwą dro­
gę, nie tyko tę na mapie, ale i tę 
w życiu, drogę prawości, uczci­

wości, praco­
w itości. Dla 
kolegów i kole­
żanek była wzo­
rem życzliwo­
ści, szczerości, 
serdeczności. Całym swym życiem 
potwierdzała prawdę, że człowiek 
prawy, godny i szlachetny to ten, 
który daje z siebie wszystko dla 
dobra drugiego człowieka. Zmarła 
18.X. 1999 roku przeżywszy 56 lat.

Pracownicy i uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Kotlinie

Opieka i pomoc w Górze
Przy Domu Dziecka w Górze w listopadzie powstała 

świetlica profilaktyczno-terapeutyczna dla dzieci 
z zaburzeniami zachowania i  z rodzin grup ryzyka.

Placówka ma im zapewnić opiekę pedagogów, 
psychologów i  specjalistów socjoterapii. Prowadzić 

też będzie zajęcia otwarte dla dzieci i  młodzieży.

Serdeczne podziękowanie
rodzinie, krewnym, przyjaciołom, kolegom, sąsiadom 

znajomym, delegacjom 
księdzu prałatowi Stanisławowi Adamskiemu 

oraz księdzu wikariuszowi z parafii św. Marcina 
i wszystkim, którzy okazali współczucie 
złożyli intencje mszalne, wieńce i kwiaty 

towarzysząc w ostatniej drodze kochanego 
męża, ojca, teścia i dziadka

ś .  t  p .

J e r z e g o  M i e l c a r k a
składa

żona z rodziną

Serdeczne podziękowanie 
ks. Henrykowi Sikorze z parafii św. Marcina 
współpracownikom z Urzędu Statystycznego 

przyjaciołom, znajomym, sąsiadom z bloku Park 2 
wszystkim, którzy okazali współczucie 

zamówili msze św., złożyli wieńce i kwiaty 
oraz uczestniczyli w ostatnim pożegnaniu 

odprowadzając na miejsce wiecznego spoczynku 
moją najukochańszą mamę i przyjaciela w tyciu

S t a n i s ł a w ę  N o w a c k ą

składa
córka z mężem i synem

Serdeczne podziękowanie
rodzinie, krewnym, delegacjom, kolegom, koleżankom 

księdzu z parafii Radlin 
znajomym, sąsiadom oraz wszystkim, 

którzy ofiarowali msze św., złożyli wieńce i kwiaty 
towarzysząc w ostatniej drodze 

kochanemu ojcu, teściowi, dziadkowi i pradziadkowi

ś .  f  p .

I g n a c e m u  S i e r a ń s k i e m u

składa
rodzina

Serdeczne podziękowanie 
wszystkim, którzy okazali nam pomoc 
w ostatnich dniach choroby i śmierci 

naszego drogiego Zmarłego

ś .  f p .

J a n a  P ir o g a
księżom z parafii św. Marcina w Jarocinie 
krewnym, sąsiadom, znajomym, kolegom 

delegacjom ZBOWiD oraz wszystkim, 
którzy uczestniczyli w ostatnim pożegnaniu 
zamówili msze św., złożyli wieńce i kwiaty

składa
żona z rodziną

O d e sz li od  nas:

STANISŁAWA HUMPA 1. 99 (Nosków)

AGNIESZKA SZYBA 1. 90 (Magnuszewice)

STANISŁAW SOBAŃSKI 1. 89 (Sucha)

STANISŁAWA NOWACKA 1. 93 (Jarocin)

ZYGMUNT RELEW1CZ 1. 52 (Jarocin)

JANINA WALCZAK i. 75 (Zabrze)

STEFAN MOSZYK 1. 61 (Witaszyce)

MARIANNA ADAMCZAK 1. 92 (Cielcza)

Rodzinom zmarłych składamy wyrazy współczuciu

C a ł o d o b o w e  ś w i a d c z e n i e  
k o m p l e k s o w y c h  u s ł u g  

p o g r z e b o w y c h

PRZEDSIĘBIO RSTW O  
PO G RZEBOW E  

„JEZIERSK I” s. c.

Organizacja styp, wieńców, ogłoszeń, 
przewozów - gratis

B i u r o :  J a r o c i n ,  u l .  T a r g o w a  1 8 A  
t e l .  7 4 7 - 2 9 - 5 2 ,  0 - 6 0 1 / 8 6 9 - 1 1 1
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Czy powstanie gminny ośrodek kultury w Kotlinie?

Problem z kulturą
D okończenie ze  str. 1

Jednym  z pom ysłodaw ców  
utworzenia ośrodka kultury jest 
Janusz Barański, dyrektor N ie­
publicznej Szkoły Muzycznej I sto­
pnia. Jego zdaniem pomysł utwo­
rzenia domu kultury nie jest pozba­
wiony sensu, dlatego że w Kotlinie 
jest już wszystko przygotowane do 
tego, aby taka instytucja mogła 
powstać od zaraz. Mogłaby zacząć 
działać od l stycznia 2000, który 
według Barańskiego, stanowi świet­
ną datę na inaugurację działalności.

Dom kultury miałby być usytu­
owany w pom ieszczeniach  po 
byłym przedszkolu w Rolniczej 
Spółdzielni Produkcyjnej, które 
stoją od kilku lat puste. - Jest to 
ogrom na pow ierzchnia , którą  
można by zagospodarować. Ta 
sprawa jest dogadana z zarządem 
RSP do końca, w 100 %. Spółdziel­
nia przekazuje pomieszczenia na 
dzia ła lność domu kultury bez­
płatnie. Zarząd stwierdził, Że nie 
przekaże tych pom ieszczeń  na 
żaden inny cel, a ja  mam być  
gwarantem odpowiedniego dzia­
łania placówki. Spółdzielnia po­
kryje koszty bieżącej eksploatacji, 
utrzymania budynku, oświetlenia, 
bieżących napraw. A by gm inę  
przekonać do tego, że je s t  to 
prawda, prezes RSP Tadeusz Sytek 
wyszedł z propozycją podpisania 
długoterminowej umowy na użyt­
kowanie tych pomieszczeń z prze­
znaczeniem na dom kultury - twier­
dzi Janusz Barański.

Ośrodek w RSP - 
dobry czy zły pomysł?

Lokalizacja ośrodka kultury 
w pom ieszczeniach  Rolniczej 
Spółdzielni Produkcyjnej wzbudza 
jednak wiele wątpliwości. - Bardzo

się cieszę, że społeczeństw zaczęło 
mówić o kulturze, sporcie i wszyst­
kich innych działaniach, poza  
gospodarczymi. Ludzie widzą, że 
mają już chleb, teraz, jak  powie­
dział jeden  z panów w audycji 
te lew izyjnej, pew nie chcieliby  
trochę igrzysk - mówi wójt Walenty 
Kwaśniewski. - Jednak propozycja 
utw orzenia gm innego ośrodka  
kultury w pomieszczeniach Rol­
niczej Spółdzielni Produkcyjnej na 
dzień dzisiejszy nie znalazła popar­
cia wśród radnych. Wynika to za­
pewne z tego, że mamy zakodowaną 
niewiarę w trw ałość tego roz­
wiązania. W części tych pomiesz­
czeń, na około 400 metrów kwa­
dratow ych m ieściło  się kiedyś  
gminne przedszkole, które w 1996 
roku zostało przeniesione do Szkoły 
Podstawowej w Kotlinie, bowiem 
RSP potrzebowało te pomieszcze­
nia na uruchomienie filii banku czy 
na ja k ą ś  inną działalność. Od 
tamtego czasu minęły trzy lata i dwa 
miesiące, a pomieszczenia nadal 
stoją puste.

Na ten temat toczyły się już 
rozmowy pomiędzy wójtem Walen­
tym Kwaśniewskim , Januszem  
Barańskim i Tadeuszem Sytkiem. - 
W tej chwili wychodzimy z oficjalną 
propozycją i czekamy na pierwsze 
spotkanie z radnymi. Wiem, że 
zarząd gminy niestety wypowiedział 
się negatywnie w tej sprawie, nie 
znając szczegółów. W tej chwili 
“poszły ” pisma do wójta, dojmdz 
nych. Radni mają się wypowiedzieć, 
czy ośrodek kultury jest w Kotlinie 
potrzebny, czy nie. Wielu radnych, 
którzy w zeszłym roku kandydowali 
do rady w swoich programach mieli 
również reaktywowanie ośrodka 
kultury. Ja chciałbym  do nich  
zaapelować, aby nie zapomnieli, że

byli za ośrodkiem  - podkreśla 
Janusz Barański.

.nrfoufł uttahan
Kotlin - za biedny 
na dwóch ludzi?

Zdaniem pomysłodawcy spo­
łeczeństwo gminy i niektórzy radni 
są za utworzeniem tej instytucji. - 
Pojawiają się jednak głosy, że 
gminy na to nie stać. Zadaję więc 
pytanie: Czy gminy Kotlin nie stać 
na dwa etaty? Czy nie stać gminy 
na zatrudnienie dwóch, trzech osób 
na godziny zlecone, aby prowadziły 
działalność kulturalną w Kotlinie? 
- pyta Barański. W myśl umowy 
gmina miałaby sfinansować dwa 
pełne etaty: kierownika i osoby, 
która pełniłaby funkcję pracownika 
obsługi technicznej. Do kosztów 
dochodziłyby jeszcze  godziny 
zlecone dla osób, które prowa­
dziłyby różnego rodzaju koła 
zainteresowań. - Daję sobie rok, 
dwa lata czasu na to, aby ten dom 
kultury działał tak, jak  festiwal czy 
zespoły akordeonowe. Chcę, aby 
zarząd gm iny i rada dali nam  
szansę, abyśmy udowodnili, że ta 
kultura w gminie jest potrzebna - 
podkreśla Janusz Barański. Przy­
znaje, że chciałby w Kotlinie w ra­
mach ośrodka kultury utworzyć 
zespół taneczny, zespo ły  wo- 
kalno-estradowe, prowadzić za­
jęcia plastyczne dla dzieci i mło­
dzieży , zespół tea tra lny , koła 
szachowe, brydżowe i kino stu- 
dyjne.

Rolnicza Spółdzielnia Produk­
cyjna miałaby oprócz pomieszcżeń 
po byłym przedszkolu przekazać na 
działalność ośrodka kultury rów­
nież salę widowiskową. RSP oddaje 
w użytkowanie również park, który 
leży na jej gruntach. Według pla­
nów Janusza Barańskiego w po­

mieszczeniach po byłym przed­
szkolu mogłaby odbywać się dzia- 

. łalność kółek zainteresowań i róż­
nych instytucji, które będą się tam 
na co dzień spotykać lub mieć 
próby. W sali widowiskowej mają 
się odbywać koncerty, a w parku - 
wszelkiego rodzaju festyny ma­
jowe, na rozpoczęcie i zakończenie 
lata. W domu kultury mogłyby 
mieć siedzibę organizacje, koła 
emerytów i wszystkie inne insty­
tucje, które w Kotlinie działają, 
a nie mają stałego miejsca spotkań. 
Janusz Barański jest optymistą. Ma 
nadzieję, że ośrodek powstanie. - 
Jeżeli miejsce nie odpowiada rad­
nym, to pytam się: „ Gdzie jest w ta­
kim razie dobre miejsce?’’. W re­
mizie, która je s t zdewastowana  
i której koszt remontu i rozbudowy 
wynosi około 15 miliardów? Czy 
stw orzenie stanow iska koordy­
natora kultury, który będzie miał 
znów tylko biurko i telefon, to jest 
wyjście z sytuacji? Nieważne, jaka  
opcja będzie rządzić w gminie, nie 
wierzmy, że będzie wybudowany 
ośrodek kosztem 30 miliardów. 
Kosztem tylu m iliardów można 
wybudować szkołę, z której korzysta 
500 czy 600 dzieci, ale nie dom 
kultury - mówi Janusz Barański.

Rozbudowa strażnicy - 
pomysłem na kulturę?

Wójt Walenty Kwaśniewski jest 
zwolennikiem utworzenia ośrodka 
kultury, ale nie w pomieszczeniach 
w ynajm ow anych od Rolniczej 
Spółdzielni Produkcyjnej. - Nie ma 
we mnie wiary w charytatywną  
działalność Rolniczej Spółdzielni 
Produkcyjnej. Z  pisma, które złożył 
pan Barański, wyraźnie wynika, że 
gm ina ponosiłaby także koszty  
utrzymania tego obiektu - podkreśla

Walenty Kwaśniewski. - Jeżeli RSP 
uruchomi działalność i stworzy 
dom kultury, to gmina wtedy w ten 
interes wejdzie, ale musi to zrobić 
rolnicza spółdzielnia. Najbardziej 
wartościowy obiekt kultury m a­
terialnej gminy to jest pałac w Ko­
tlinie, a spółdzielnia zrobiła wszyst­
ko, żeby go zniszczyć. Taka jes t 
brutalna prawda. A można go było 
uratować! Zdaniem wójta wśród 
radnych zwycięża obecnie kon­
cepcja przygotowania dokumen­
tacji technicznej, aby w przyszłości 
móc dokonać rozbudowy Domu 
Strażaka w Kotlinie. - Na tę rozbu­
dowę potrzeba trochę czasu i pie­
niędzy, ale wszyscy znają tę radę 
i ten zarząd i wiedzą, Że potrafi 
gospodarować i realizować in ­
westycję i w związku z tym powinni 
mieć nadzieję, że to się dokona. Nie 
nastąpi to jednak zapewne przed 
rokiem 2002, bowiem są ju ż za­
planow ane inne duże zadania  
inw estycyjne i w Kotlinie i na 
terenie gminy - dodaje wójt Kwa­
śniewski.

Zdaniem wójta lepszym roz­
wiązaniem niż tworzenie instytucji 
jest wspieranie działań kultural­
nych, prowadzonych przez kon­
kretne osoby. - Rozważamy też 
zupełnie inne propozycje, jeżeli 
chodzi o działalność kulturalną. 
P rzecież mamy gdzie to robić! 
Szkoła Podstawowa w Kotlinie to 
je s t 7.200 metrów kwadratowych 
powierzchni użytkowej, nowa szko­
ła w Woli - 2.300 metrów kw a­
d ra to w y c h  i na tych  dw óch  
obiektach oraz św ietlicach w iej­
s k ic h  m o że m y  ze  s p o k o j e m  
oprzeć działalność kulturalną  - 
mówi wójt Walenty Kwaśniew­
ski.

L ID IA  S O K O W IC Z

OKNA, DRZWI 
PCV i ALUMINIUM

•  P r o f i l  A L U P L A S T  
• O k u c i e  A U B I  

•  B R A M Y  G A R A Ż O W E  
• R O L E T Y  Z E W N Ę T R Z N E  

• P A R A P E T Y

Bezpłatny pomiar i transport

P.H.U. MONOPLAST
63-200 JAROCIN 

Ks. St. Wyszyńskiego 4 
II piętro, pokój 15, pn. - pt. 900 - 1600 

Tel. (0-62) 747-32-91 w. 45, tel. kom. 0-604/265-063

62-320 MIŁOStAW 
Dz. Milosławskich 2 

Tel./fax (0-61) 438-24-31

K O S M E T Y K A :
- pielęgnacyjna
- lecznicza 

(makijaże i manikiur 
dyskotekowe i karnawałowe)

oraz

S O L A R IU M  E r g o lin e
czynne:

pn. - pt. 9M - 20"° 
sob. 9™ - 1400

W Wigilię i Sylwestra
NA ZAPISY 

ul. Dąbrowskiego 22 
JAROCIN 

TEL. 747-21-79

T\ P O L M O Z B Y T
I' ZAKŁAD USŁUGOWO-HANDLOWY 
g W GOSTYNIU
© ul. Wrocławska 140a
^  tel. (0-65) 572-00-35, 572-00-42

^  POLONEZ

PROMOCJA
Nubiry 1.6 (sedan, kombi i van) 

pakiet ubezpieczeniowy GRATIS! | 
... i 1 .000 zł tańsza!

> J u ż  o d  1 9 . 9 0 0  z l !

... a do tego gratis

A L A R M
l u b

B L O K A D A

Nadal dla taksówkarzy
8 %

U P U S TU
na POLONEZA  

i LANOSA

I  Z A P R A S Z A M Y codziennie: od 8°°do 17“  
w soboty: od 7”  do 14“

U W A G A !  A K C J A  Z Ł O M O W A N I E  
L U B L I N  5  t y s .  t a ń s z y
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i n f o r m a c j e

GRAMY  
CODZIENNIE 

o d  6 .0 0  d o  2 0 .0 0

Tel. (0 -62) 747-17-47

INFO RM ACJE

serw is lokalny: 9.30, 11.30, 13.30, 15.30 
serw is BBC: zawsze o pełnych godzinach. .

S PO RT

serw is sportow y: od pon. do pt. 7.05, 8.05  
Sportow e JA-Radio:
relacje z  imprez, wywiady 
niedziela od 18.30

W ARTO SŁUCHAĆ

„Z m ałego podw órka i w ielk iego  św iata”
najważniejsze wydarzenia, reportaże, wywiady 
od poniedziałku do piątku od 13.10

„Jeśli m amy, to zagram y”
Twoja piosenka na naszej antenie 
teraz również z  życzeniami 
codziennie od 12.10

„Porady praw nika”
specjaliści informują i wyjaśniają rzeczy, 
które powinno się znać
od poniedziałku do piątku o 9 .45 (powt. 16.15)

„Em erytury i renty inaczej”
najważniejsze informacje dotyczące 
reformy emerytalnej 
od poniedziałku do piątku o 16.45

„Autorodeo”
o tym, co powinien wiedzieć każdy kierowca 
mówi m. in. Krzysztof Hołowczyc 
poniedziałek, środa, piątek o 15.15

CO TYDZIEŃ USŁYSZYSZ

O dkryw anie A m eryk i”
„Na Żyw ca”
poniedziałek 18.05

„Znacie, to  posłuchajcie”
wtorek 18.05

„W ieczór rockow y Pawła M ichaliszyna”
czwartek 18.05

JA-Radiow a lista przebojów
sobota o 17.05

Z Ł O T A  D Z IE SIĄ T K A
JA-RADIA JAROCIN

1. I saved the world today - Eurythm ics (BMG Poland)
2. Byłoby m iło - Tomek W achnowski (Epic)
3. W spom nienie - M ichał Żebrowski 

& Anna Maria Jopek (BMG)
4. Długość dźwięku samotności - Myslovitz (Columbia)
5. Man! I feel like a wom an - Shania Twain (Mercury)
6. Sum m er son - Texas (Mercury)
7. W szystko na sprzedaż - DE MONO (Z ic Zac BMG)
8. Cherm an - Robert Gawliński (Pomaton EMI)
9. Stop! - Edyta Górniak (Pomaton EMI/Orca)

10. C iągle ty - O.N.A. (Columbia)

WmPUJ 5 SWOICH ULUBIONYCH . 
KAWAŁKÓW Z JA-RADIA I WYGRAJ 

ZAPROSZENIE DO PIZZERII „PRIMAVERA”

SWOJE TYPY PRZYŚLIJ NA KARTCE 
POCZTOWEJ Z NAKLEJONYM KUPONEM

K U R O Ń

L IS T A  P R Z E B O J Ó W  

JA -R A D IA  J A R O C IN

R E K L A M A
W  JA-RAD IU  JA RO C IN

SZYBKA I SKUTECZNA

Teraz atrakcyjna oferta
Dział Reklamy:

63-200 Jarocin, ul. Kościuszki 8b 
tel. (0-62) 747-47-47

J a r o c i n i a c y  w  P a r y ż u
N a  z a p r o s z e n i e  m e r a  L i b e r c o u r t  d o  F r a n c j i  w y je c h a ł a  z  J a r o c i n a  1 8 - o s o b o w a  g r u p a  e m e r y t ó w

r e p r e z e n tu j ą c a  r ó ż n e  z w i ą z k i  i  o r g a n i z a c je .

Jarociniacy przebywali za granicą od 2 do 
11 listopada. - Zostaliśmy-bardzo serdecznie 

J>rzyjącii ugpsz^ m ^ ^ów i, Janina Grala*, 
sekretarz sekcji emerytów w jarocińskim 
oddzialć Związku Nauczycielstwa Polskiego.
- M ieliśm y okazję do odbycia licznych  
spotkań i rozmów, głównie z osobami, których 
ojcowie i dziadkowie przed dziesiątkami lat

tantów - Andre Cailleret, przewodnicząca 
Towarzystwa Przyjaźni Francusko-Polskiej

'Kolejnego dnia jarociniacy wyjechali 
zwiedzić Viny, La Targette i Loretto. Zo­
baczyli m. in. cmentarze poległych w I wojnie 
światowej i znajdujące się tam również groby 
Polaków.

czyli we mszy świętej. Zwiedzili także Lille 
oraz Calais. Wzięli też udział w balu spor­
towców zorganizowanym w merostwie.

Jarociniaków najbardziej zaskoczyło to, 
że wielu mieszkańców Libercourt zachowało 
polską mowę. - To są starsi ju ż  ludzie, 
najczęściej emeryci. Mimo że niektórzy z nich 
nigdy nie byli w Polsce, zachowali język

Jarociniacy w La Targette przy pomniku poświęconym poległym Polakom

opuścili Polskę.
Pierwszego dnia grupa zwiedziła Liber­

court. Złożyła też wizytę w ośrodku zajęć 
plastyczno-technicznych dla dzieci. Pod 
wieczór uczestniczyła w spotkaniu z merem 
Jean Claude Mortreux, jego zastępcami i radą 
miejską Libercourt. Wzięli w nim udział 
również: konsul polski z Lille - Marek Majew­
ski, przewodniczący związku byłych komba-

Największą atrakcją był pobyt w Paryżu. 
- Tu zobaczyliśmy szklane wieżowce, plac de 
Gaulle ’a, Łuk Triumfalny, kościół Sacre 
Coeur, Plac Pigalle, Pola Elizejskie, Luwr, 
bulwary nad Sekwaną, Pałac Inwalidów, 
Katedrę Notre Damę, Wieżę Eiffle 'a, Hotel 
Ritz, a także tunel, w którym zginęła księżna 
Diana - wspomina Janina Grala.

W Oignies, w polskim kościele uczestni-

polski. Spotkaliśmy Polaków pochodzących 
z  Dobieszczyzny, Kamienia, Bieździadowa, 
Żerkowa. Niektórzy pragną przyjechać do 
Polski. Pytają, ja k  u nas się żyje. Proszą, żeby 
dostarczyć im jakąś prasę polską  - mówi 
Janina Grala. - Pobyt w Libercourt był dla 
nas dużym przeżyciem. Czuliśmy się tam, ja k  
wśród najbliższych.

(akf)

Malowana przyroda
M a g d a l e n a  K m ie ć ,  D o r o t a  B a r a ń s k a  i  E w a  T o m c z a k  n a j l e p i e j  w  c a ł e j  g m i n ie  J a r a c z e w o  m a lu ją  

p r a c e  p o ś w ię c o n e  p r z y r o d z i e  -  s tw ie r d z i ło  j u r y  g m in n e g o  k o n k u rs u  p la s ty c z n e g o  o  te m a ty c e  e k o lo g ic zn e j .

Konkurs plastyczny, który odbył się 
w Rusku, jest jednym z etapów czwartej 
edycji gminnego konkursu ekologicznego.
W pracowni plastycznej w ciągu dwóch dni, 
z pędzlem w ręce rywalizowało ze sobą 75 ucz­
niów wszystkich szkół gminy Jaraczewo.
Dzieci miały namalować prace na temat 
ochrony środowiska. Oceniała je. komisja 
konkursow a w składzie: A leksandra  
Nawrocka - członek komisji oświaty rady 
gminy, Franciszek Gabrielczyk - biolog, 
emerytowany dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Jaraczewie oraz Janusz jłdcząJ^-.jądtjy 
ubiegłej kadencji, mieszkaniec Jaraczewa.
Werdykt jury był następujący: w kategorii 
klas i - III pierwsze miejsce zajęła Dorota 
Barańska z Wojciechowa, przed Katarzyną 
Idczak z Jaraczewa i Mariuszem Fornal- § 
czykiem z Ruska. Najlepsi w kategorii klas |
IV - VI okazali się: Ewa Tomczak i Karolina |
Nawrocka - uczennice szkoły w Noskowie ® 
oraz Jakub Andrzejczak z Ruska. Nato- Dzieci ze szkół gminy Jaraczewo rywalizowały o miano najlepszego w konkursie plastycznym o tematyce ekologicznej

miast wśród uczniów gimnazjów laureatką 
konkursu została Magdalena Kmieć z Ja­
raczewa, przed Kamilą Kaczmarek z Ruska 
oraz Moniką Łaguką również z Jaraczewa.

W ramach gminnego konkursu ekolo­

gicznego odbędzie się jeszcze konkurs 
piosenki (15 i 16 maja przyszłego roku) oraz 
turniej wiedzy (13 i 21 kwietnia przyszłego 
roku). Natomiast podsumowanie czwartej edycji 
konkursu odbędzie się 18  maja. (annt
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Nasi m ilusińscy Na ślubnym kobiercu
Na świat przyszli:

LAURA JANOWSKA, BARTOSZ PACANOWSKI

M arlena S kiba z  Ciświcy
ur. 26 listopada, godz. 2330
- waży 3.420 g, mierzy 52 cm

„,s»

"  Ę
Zdjęcia Karolina Gościńc/yk

Zdjęcia publikowane są za zgodą rodziców

Niepodległościowy Turniej Strzelecki w Jaraczewie

„S n a jp e r” od św ię ta
O puchar wójta gminy Jaraczewo z branią w ręce 

rywalizowali uczestnicy Niepodległościowego Turnieju 
Strzeleckiego w Jaraczewie.

Na strzelnicy Klubu Strzelectwa cym Stangretem. W strzelaniu z bro- 
Sportowego „Snajper” w Jara- ni pneumatycznej najlepszy wynik 
czew ie odbyt się N iepodległo- osiągnęli Andrzej Stasiak i Jerzy 
ściowy Turniej Strzelecki o Puchar Banaszak.

Uczestnicy turnieju strzeleckiego w Jaraczewie rywalizowali o Puchar Wójta Gminy Jaraczewo

Wójta Gminy Jaraczewo.
W śród kobiet z najlepszym  

wynikiem turniej zakończyła Gra­
żyna Stasiak przed Lucyną Mi­
chalak i Ewą Jasińską. Natomiast 
w kategorii mężczyzn zwycięzcą 
turnieju został Kazimierz Idczak 
przed Janem Raczkiewiczem i Igna-

Gospodarz strzelnicy Włady­
sław Sikora serwował uczestnikom 
turnieju grochówkę prosto z woj­
skowego kotła.

Gos'ciem turnieju byt prezes 
Ligi Obrony Kraju w Lesznie pik 
Bogdan Podkładecki.

( a s  a n n )

o g ł o s z e n i e

Kochanym Rodzicom

S ta n is ła w ie  i  S ta n is ła w o w i 

M a r c in ia k o m
z Kotlina

z okazji jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego
wiązankę najserdeczniejszych życzeń 

błogosławieństwa bożego na dalsze wspólne łata życia 
w zdrowiu, szczęściu i radości

składają
córka Halina z mężem, dziećm i i  wnuczkami 
córka Krystyna z mężem, synam i i  wnukiem  

i syn M ieczysław z żoną i dziećm i

S a m o c h ó d  z  a u d io te le
Jarosław H ibner z Kotlina wygrał samochód w konkursie audiotele. Główną nagrodę 

- Fiata Punto II, odebrał w środę w Warszawie.

Dwunastego listopada w Pol­
sacie odbyło się losowanie zwy­
cięzcy konkursu audiotele. - O go­
dzinie 23.50 w piątek czekałem na 
wynik losowania, poniew aż we 
wtorek dzwoniłem  do telewizji. 
Miałem jakieś dziwne przeczucie, że 
wygram. Pamiętam, że kiedy usły­
szałem  im ię Jarosław, ju ż  się  
cieszyłem . N atom iast podanie  
mojego nazwiska i m iejsca za ­
mieszkania na antenie wyjaśniło 
wszystko - mówi Jarosław Hibner 
z Kotlina.

Szczęśliwiec natychmiast po­
biegł podzielić się nowiną z ro­
dzicami. Do czasu losowania niko­
mu nie mówił o tym, że dzwonił do 
telewizji. - Rodzice nie wierzyli mi, 
dziwili się, jak  to możliwe, że o pół­
nocy wygrałem samochód, [7 opo­
wiada Jarosław. Kilka minut po 
północy zadzwoniła do państwa 
Hibnerów krewna, która również 
oglądała losowanie, by powiado­
mić o wygranej Jarka. Sam zwy­
cięzca do końca nie mógł uwierzyć, 
czy to na pewno on jest tym szczę­
śliwcem. - Dopiero w poniedziałek 
dzwonili do mnie przedstawiciele 
Polsatu z gratulacjam i i infor­
macją, jak  należy odebrać nagrodę 
- mówi. W konkursie należało od­

powiedzieć na pytanie: Kto gra 
główną rolę w serialu „Rodzina 
zastępcza”? - Po raz drugi wziąłem 
udział w tym konkursie i się udało, 
miałem szczęście - wyznaje zwy­
cięzca.

Nagrodą z audiotele jest Fiat 
Punto II, którego wartość wynosi 
36.200 złotych. Jest to zielony 
pięciodrzwiowy samochód oso­
bowy. - Punto wyposażone jest we 
wspomaganie kierownicy, elek­
tryczną szybę, poduszkę powietrzną 
i kom puter pokładow y  - mówi

właściciel pojazdu. Za otrzymaną 
nagrodę zwycięzca musiał zapłacić 
podatek w wysokości 10 %. -Jed­
nak udział w konkursie opłacał się, 
za rozmowę telefoniczną zapłaciłem 
około dwunastu złotych, a wygra­
łem dużo więcej - wyznaje Jarosław 
Hibner.

Zwycięzca ma zamiar sprzedać 
stary sam ochód, a pozostaw ić 
sobie nowe Punto. - Nie sprzedam 
go, bo szczęścia się nie sprzedaje 
- mówi.

IW O N A  N O W IC K A

Jarosław Hibner z Kotlina z nagrodą z audiotele

Konkurs z „Panem Tadeuszem”
Do 15 stycznia 2000 roku można nadsyłać scenariusze lekcji i recenzje film u  “ Pan 
Tadeusz”  Andrzeja Wajdy na konkurs zorganizowany przez fundację „Wyzwania". 
Na autorów najlepszych prac czeka kilkadziesiąt nagród od 200 do 5.000 złotych.

Ministerstwo Edukacji Narodo­
wej, Fundacja „Wyzwania”, Kredyl 
Bank S. A., Vision Distribution Com­
pany ogłosiły dwa konkursy eduka­
cyjne. W kolejnym konkursie dla 
nauczycieli i studentów nagradzane 
będą najlepsze scenariusze lekcji, 
zajęć szkolnych i pozaszkolnych, 
uwzględniające film „Pan Tadeusz” 
w dydaktyce. W tej kategorii przy­
znane zostanie również sześć nagród 
finansowych (2.000 - 5.000 zł) oraz 
15 wyróżnień po 1.000 zl. Drugi

konkurs adresowany jest do uczniów 
i dotyczy recenzji filmu „Pan Ta­
deusz” Andrzeja Wajdy. W śród 
najlepszych recenzentów rozdzielone 
zostaną nagrody: 1 nagroda - 800 zl, 
dwie po 600 zl każda, trzy - 400 zl 
oraz 30 wyróżnień po 200 złotych.

Oba konkursy trwają od mo­
mentu wejścia na ekrany filmu, 
czyli od 22 października do 15 stycz­
nia 2000 roku. Fundatorami nagród 
są Ministerstwo Edukacji Narodo­
wej i Kredyt Bank S. A. Maszyno­

pisy scenariuszy lekcji i zajęć szkol­
nych oraz recenzje filmu należy 
p rzesy łać  na adres: Fundacja  
„Wyzwania”, 01-616 Warszawa, ul. 
A. Mickiewicza 34/36 lok. 13, z do­
piskiem na kopercie „Pan Tadeusz 
- konkurs filmowy”. Ogłoszenie 
wyników konkursów i wręczenie 
nagród ich laureatom nastąpi w marcu 
2000 roku w Warszawie. Peine teksty 
komunikatów konkursowych można 
znaleźć w Internecie pod adresem: 
http://www.wyzwaniaoig.pl d s j
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J u b ile u s z  ja r o c iń s k ie g o  k o ła  P o ls k ie g o  S to w a r z y s z e n ia  D ia b e ty k ó w

D z ie s ię ć  la t  w a lk i  z  c u k r z y c ą
M sza  św ię ta  w  in ten cji o só b  chorych  na cukrzycę, w ręczen ie  odzn a czeń  i lo te r ia  fa n to w a  z ło ży ły  s ię  na p ro g ra m  o b ch o d ó w  

10. roczn icy  p o w sta n ia  ko ła  P o lsk ieg o  S to w a rzyszen ia  D ia b e tyk ó w  w  Jarocin ie.

Obchody dziesięciolecia koła 
zostały przeniesione z marca na 
listopad i połączone ze Światowym 
Dniem Walki z Cukrzycą, który 
odbywał się 'pod hasłem: “Koszty 
cukrzycy”. Na spotkaniu oprócz 
członków koła pojawili się również 
przedstawiciele firm farmaceuty­
cznych produkujących insulinę, 
leki i sprzęt potrzebny osobom  
chorym na cukrzycę. Obecni byli 
również: Jacek Sowiński, prezes 
Zarządu Wojewódzkiego i członek 
Zarządu Głównego stowarzyszenia 
oraz wiceprezes Andrzej Tomczak. 
Pomimo zaproszenia na uroczys­
tość nie przybyli przedstawiciele 
władz gminy ani powiatu. Zabrakło 
również lekarzy diabetologów.

Gości powitał prezes koła - Mie­
czysław Maciejewski, który zapre­
zentował działalność koła od po­
wstania w marcu 1989 roku aż do 
chwili obecnej. W początkowym 
okresie zajmowało się ono wy­
dawaniem dodatkowych kartek 
żywnościowych i wyznaczeniem na 
terenie miasta i gminy sklepów,

w których diabetycy mogliby 
dokonywać zakupów. Wtedy orga­
nizacja w Jarocinie liczyła około 
300 członków. Obecnie do koła 
należy około 170 osób, z których 
zaledwie sto regularnie płaci skład­
ki. Zdaniem prezesa liczba chorych 
na cukrzycę na naszym terenie 
wynosi około 2.000. - 15 lutego  
1996 o tw a rta  zosta ła  P o rad n ia  
Diabetologiczna p rzy jaroc ińsk im  
szpitalu. Zarząd G łówny przekazał 
na je j  wyposażenie ciśnieniomierz, 
s trz y k a w k i -  in s u lin ó w k i o raz  
fachow ą  lite ra tu rę . O d nowego  
roku  W ie lkopo lska  R eg io na lna  
Kasa Chorych nie chce dać środ­
ków d la  rodzonej w bólach poradni 
i  dlatego zostanie ona zamknięta. 
Nie w idzi się chyba tego, że liczba 
zachorowań nada l wzrasta -  po­
wiedział Mieczysław Maciejewski. 
Prezes podkreślił olbrzymią rolę 
samokontroli i edukacji w zwalcza­
niu skutków cukrzycy. Prezes Jacek 
Sowiński podkreślił konieczność 
zrzeszania się, bowiem według 
niego tylko silna organizacja ma

szansę wpływu na władze samo­
rządowe czy wojewódzkie. - Plan 
działania Polskiego Stowarzyszenia 
D iabe tyków  pó jd z ie  w k ie runku  
re fu n d o w a n ia  obc ią że ń  f in a n ­
sowych. Zadaniem PSD jes t obn i­
żyć koszty leczen ia, aby c ięża r 
choroby nie spoczywał wyłącznie  
na b a rka ch  chorego . Technika  
medyczna i  środki farmakologiczne, 
które oferuje nam dzisia j medycyna, 
p o z w a la ją  znacznie o g ra n iczyć  
rozwój choroby. Problem jes t tylko  
w znalezieniu pieniędzy, aby móc je  
nabyć. Ze strony Zarządu Woje­
wódzkiego obiecuję, że będziemy 
d ok ła d ać  w szelkich s ta rań, aby  
przekazywać konkretne środki na 
koła. Wtedy będą one m ogły w ja k iś  
sposób refundować państwu koszty 
leczen ia  cukrzycy  -  powiedział 
Jacek Sowiński.

Przedstawiciele Zarządu Głów­
nego wręczyli prezesowi Mie­
czysławowi Maciejewskiemu złotą 
odznakę “Zasłużonego dla Pol­
skiego Stowarzyszenia Diabety­
ków”. Honorowymi odznakami

wyróżniono również: Krystynę 
Gendek, Władysławę Pietrzak, 
Wiesławę Przybylską -  Szejner, 
Bronisława Wawrzynowicza i Ja­
dwigę Stasik. Danuta Parzonka, 
pielęgniarka z Poradni Diabeto- 
logicznej, otrzymała dyplom za za­
jęcie II miejsca w konkursie na 
“Pielęgniarkę Roku”, zorganizo­
wanym przez redakcję m iesię­

cznika “Diabetyk”. Na zakończenie 
została zorganizowana loteria 
fantowa. Wśród nagród znalazły się 
glukometry, nakłuwacze, koszulki, 
dżemy i słodziki.

Zarząd koła dyżuruje w każdą 
środę od godziny 11.00 do 13.00, 
na I piętrze budynku Jarocińskiego 
Ośrodka Kultury.

LIDIA SOKOWICZ

.3
i
£

prezesa Zarządu Wojewódzkiego w Poznaniu

SYLWESTER
w

q \ S C 0  C L U B / £

PO REMONCIE
PEŁNE WYŻYWIENIE ORAZ ALKOHOL 

STOLIKI 4,6,8,10 i 14-OSOBOWE
WSZELKIE INFORMACJE 

POD TEL. 747-37-16
SPRZEDAŻ ZAPROSZEŃ 

PRZEZ CAŁY TYDZIEŃ
W  „PALERMO"

JAROCIN, ul. BRANDOWSKIEGO 7

^ w o ^ t io  m

SPORT OLIMPIJSKI

UWAGA 
ZAPISY 
1999 r.

Miejsce: Zespól Szkół Zawodowych nr 1
ul. Wojska Polskiego 66 w Jarocinie 

Trening: dzieci od lat 6 do 12 I grupa
młodzież od lat 13 i więcej II grupa
poniedziałek godz. 17.00 I grupa 

godz. 18.00 II grupa 
godz. 17.301 grupa 
godz. 18.30 II grupa

.czwartek

Informacje: tel. 0-602/18-55-26

ZAKŁAD PRODUKCYJNO USŁUGOWO HANDLOWY
6 3 -3 0 0  P L E S Z E W , u l. K IL IŃ S K IE G O  1, tel. (0 -6 2 )  74 2 -1 4 -1 9

PRODUKUJE:
ODZIEŻ ROBOCZĄ I OCHRONNĄ
DLA PRZEMYSŁU, BUDOWNICTWA, RZEMIOSŁA,
ROLNICTWA, SŁUŻBY ZDROWIA, GASTRONOMII,
HANDLU itp.:
- ubrania robocze, fartuchy, kombinezony, czapki, kurtki, 

ubrania i kamizelki ocieplane (na życzenie z wydrukiem), koszule, rękawice.

f i
u

UBRANIA
DO JAZDY KONNEJ
D L A  J E Ź D Ź C A  I K O N IA

Zapraszamy codziennie w godz. 700- I6 00

J a r a c z e w o

Spotkanie kombatantów
Zakazane piosenki z w ojennego śpiew nika i pa trio tyczne w iersze  p rzedstaw iły  

dzieci p o d cza s  spotkania kom batantów  w  ją raczew sk im  ośrodku kultury.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Jaraczewie przy współpracy z miejsco­
wym ośrodkiem kultury zorganizował spot­
kanie kombatantów. Przy tradycyjnej fili­
żance kawy i poczęstunku zebrali się człon­
kowie Gminnego Koła Związku Komba­
tantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych 
Więźniów Politycznych. Obecny był prezes 
organizacji Józef Helik. Kierownik GOPS-u 
Bernadeta Sołtysiak powitała uczestników 
spotkania i złożyła im życzenia z okazji 
obchodzonego Roku Seniora.

Specjalny program dla kombatantów 
przygotowały dzieci z II klasy Zespołu Szkół 
w Jaraczewie pod kierunkiem Marii Dadok.

Wieczorek
emerytów
Na wieczorku emerytów w jarocińskim 
Kasynie bawiło się do północy prawie 
dziewięćdziesiąt osób, m. in. z. Żerkowa, 
Jaraczewa, Cielczy, Mieszkowa i Jarocina.

Wieczorki emerytów organizowane są dwa 
razy w roku - w listopadzie - andrzejkowy 
i w styczniu lub w lutym - karnawałowy. Ich 
organizacją zajmuje się dziesięcioosobowa 
komisja kultury działająca przy miejsko- 
gminnym oddziale Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Jarocinie.

Gospodarzami wieczorku, który odbył się

Były zakazane piosenki z wojennego śpiew­
nika i starannie ucharakteryzowani wyko­
nawcy. Gruba handlarka przemycająca pod 
płaszczem tak zwaną “wałówkę” śpiewała 
“ dzis ia j je s t wojna, kto handluje, ten żyje... ”. 
W tej roli wystąpiła Patrycja Biegun w to­
warzystwie Korneli Wojciechowskiej. Inni 
młodzi artyści parodiowali popularnych 
wykonawców muzyki rozrywkowej i poważnej.

Gośćmi spotkania byli: senator G e­
nowefa Ferenc, przewodniczący Rady 
Gminy Jaraczewo Roman Skrzypczak, wójt 
Dariusz Strugała oraz wicewójt Stanisław 
Andrzejczak.

(ann)

w ubiegły czwartek, byli Franciszka Kra- 
marczyk i Kazimierz Jazgar. członkowie 
komisji kultury. - W ub ie g łym  roku  leż 
robiliśm y luki/ imprezę - podkreślił Kazimierz 
Jazgar. - Tu sq starsi ludzie, niektórzy mają  
po 75 la t i  tańczą, że ho, ho. - Ludziom to 
je s t bardzo potrzebne  - powiedziała Fran­
ciszka Kramarczyk. (akn
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i n f o r m a c j e

Odznaczeni w Dniu Seniora
P o d cza s  o b ch o d ó w  D n ia  Sen iora  o dzn aczon o  osoby, k tóre w sp ie ra ją  d z ia ła ln o ść  

ja ro c iń sk ieg o  m iejsko-gm in n ego  od d zia łu  P o lsk ieg o  Z w iązku  E m eiy tów , 
R en c is tó w  i Inw alidów .

Księgowość dla rolników
Jedn o z p ierw szy c h  szko leń  d la  ro ln ików  z  terenu p o w ia tu  
o d b y ło  s ię  w  ja ro c iń sk im  u rzędzie  m ia sta  i gm iny. 
U czestn icy  kursu u czyli s ię  rach u n kow ości i k s ięg o w o śc i  
w  g o sp o d a rs tw ie  rolnym .

Spotkania z okazji Dnia Senio­
ra, podobnie jak Światowego Dnia 
Inwalidy, organizowane są przez 
miejsko-gminny oddział PZERiI 
od ponad 20 lat. W obchodach, 
które odbyły się w jarocińskim 
Kasynie w ubiegłą środę, wzięli 
udział m. in. przedstawiciele władz 
powiatowych i gminnych z terenu 
Ziemi Jarocińskiej oraz przewod­
niczący zarządów kół.

Życzenia zdrowia przekazali 
seniorom burmistrz oraz starosta. - 
Życzę zdrow ia, bo ja k  m ów i ży­
dowskie przysłowie, ja k  jes t zdro­
wie, to resztę się kupi - powiedział 
starosta, Adam Kołodziej. Ewa Kunz, 
kierowniczka Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Ja­
rocinie wyraziła nadzieję, że gmina 
wesprze finansowo organizację 
kolejnych wczasów dla emerytów 
w 2000 roku. - Jeś li k toko lw iek  
potrzebowałby krew, może liczyć na 
moją pomoc 24 godziny na dobę -

podkreślił Tadeusz Zajdler, prezes 
zarządu rejonowego PCK. - Będzie­
my nadal wspólnie dzia łać i  w  ra ­
mach możliwości pomagać miesz­
kańcom  Ja ro c in a , Z ie m i J a ro ­
c ińsk ie j - zapewnił Henryk Ry- 
kowski ze Związku Kombatantów 
Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych 
Więźniów Politycznych. W imieniu 
wszystkich pracowników War­
sztatów Terapii Zajęciowej ży­
czenia złożyła Brygida Andraszak.

Stanisław Podeszwa, w ice­
prezes zarządu jarocińskiego od­
działu PZERiI zwrócił się do 
starosty o wsparcie działalności 
organizacji. - Sam orząd gm inny  
pomaga nam od w ielu lat. Mamy 
je d n a k  ape l do pana sta ros ty  - 
dzia łam y również na terenie p o ­
w ia tu : w K o tlin ie , w Żerkow ie , 
hj Jaraczew ie  - powiedział Sta­
nisław Podeszwa. - Chcielibyśmy, 
Żeby starosta zaplanował również 
ja k ie ś  środki finansowe d la  związ­

ku, żebyśmy m ogli rozw ijać naszą 
dz ia ła lność. C hc ia łbym  p rzypo ­
mnieć, że mamy ponad 1.100 człon­
ków. To jes t duży elektorat.

Podczas uroczystości wręczone 
zostały odznaczenia dla osób wspie­
rających działalność miejsko-gmin­
nego oddziału Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów. 
Na wniosek jego zarządu zarząd 
główny PZERiI przyznał je: bur­
mistrzowi Jarocina, Marianowi 
Michalakowi, kierownikowi Po­
wiatowego Centrum Pomocy Ro­
dzinie - Andrzejowi Kucale, naczel­
nikowi Wydziału Kultury, Zdrowia 
i Sportu Urzędu Miasta i Gminy 
w Jarocinie - Halinie Pomykaj 
i sponsorom: Janinie Rybce i Janu­
szowi Kalidzie. Odznaczenia oraz 
kwiaty wręczył sekretarz zarządu 
oddziału wojewódzkiego PZERiI 
oraz prezes zarządu miejsko-gmin­
nego Narcyz Pewniak.

(akf)

Szkolenie dla rolników z terenu 
gmin Jarocin. Żerków, Jaraczewo 
i Kotlin, zorganizowała w dniach 
23 - 24 listopada wspólnie z jaro­
cińskim urzędem gminy komisja 
powiatowa Wielkopolskiej Izby 
Rolniczej. Wzięło w nim udział 
25 rolników indywidualnych.

Szkolenie sfinansowane zostało 
ze środków PHARE pozyskanych 
za pośrednictwem izby rolniczej. 
Uczestnicy kursu uczyli się rachun­
kowości i księgowości w gospo­
darstwie rolnym. Zapoznali się ró­
wnież z możliwością korzystania ze 
środków Unii Europejskiej prze­
znaczonych na przekształcenia wsi 
i gospodarstw. - To spotkanie było  
bardzo  ważne, pon ie w a ż  Rada  
M ie js k a  w J a ro c in ie  p o d ję ła  
w czerw cu uchw a łę  w sp raw ie  
in ic jo w a n ia , w s p ie ra n ia  o rg a ­
n izac ji szkoleń, akc ji edukacyjnej 
je ś li chodzi o wieś, je j  restruktu­
ryzację i  funkcjonowanie w zmie­

nia jących się warunkach. Bardzo 
ważne i  potrzebne je s t p rzygo to ­
wywanie i  uświadamianie rolnikom  
wyzwań, ja k ie  w c h w ili obecnej 
stoją przed wsią, przed rolnikam i, 
przygotowanie do tego, co ich czeka 
w przekształcającej się wsi, zmiana 
myślenia ro ln ików  - mówi Ryszard 
Kołodziej, zastępca burmistrza 
Jarocina, przewodniczący komisji 
powiatowej Wielkopolskiej Izby 
Rolniczej.

Szkolenie spotkało się z dużym 
zainteresowaniem rolników. - 
Gmina ja k o  samorząd nie ma w za­
daniach organizacji takich kursów. 
Uważam y jednak, że wobec p o ­
trzeb, ja k ie  obserwujemy, wobec 
zo b o w ią za ń , ja k ie  p o d ję liś m y  
uchw a łą  rady w te j kwestii, in i­
c jo w a n ie  i  w sp ie ra n ie  d z ia ła ń  
samorządu rolniczego, ja k im  jes t 
W ielkopolska Izba Rolnicza, je s t 
w łaściw e  - dodaje Ryszard Ko­
łodziej. (akf)

Ż e r k ó w

Roztańczeni seniorzy
W  kolejnym  spotkaniu z  okazji D nia Seniora zorganizow anym  
w  Ż erk o w ie  w zię ło  u d zia ł p o n a d  120  osób. W szyscy  b a w ili  
s ię  i ta ń czy li d o  p ó źn ych  godzin  w ieczornych .

W obchodach Dnia Seniora 
wzięli udział członkowie żerkow- 
skiego kota Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów, 
władze miasta i gminy w Żerkowie 
oraz przedstawiciele jarocińskiego 
oddziału PZERiI.

Natalia Stachowiak, przewod-

Ekerta. instruktora z Miejsko-Gmin­
nego Ośrodka Kultury. Członkowie 
klubu wykonali m. in. “Żeby Polska 
była Polską”, "Tu wszędzie jest 
moja ojczyzna”, “Chryzantemy 
złociste”, "Jesienne róże” i “Ja 
śpiewam piosenki”. Później podano 
poczęstunek, m. in. kiełbasę, którą

W trakcie spotkania wręczono kwiaty długoletnim członkom związku oraz aktywnym
działaczkom

nicząca kota podsumowała jego 
działalność w mijającym roku oraz 
poinformowała o planach na 2000 
rok. W trakcie spotkania wręczono 
kwiaty długoletnim członkom koła: 
Rozalii Chudak, Joannie Rurek, 
Wandzie Mikołajczak, Józefie Ko­
niecznej, Stefanii Tomczak, Sta­
nisławie Łukomskiej oraz aktyw­
nym działaczkom - Rozalii Mrzy- 
głód i Weronice Jezierskiej. Przy 
kawie obejrzano występ Klubu 
Seniora kierowanego przez Kaspra

ufundował seniorom właściciel 
masami w Stęgoszy.

Uczestnicy spotkania tańczyli 
do późnych godzin wieczornych. - 
Po raz ko le jn y  ie rk o w ia n ie  p o ­
ka za li, ja k ą  w sp a n ia łą  zabawę  
potra fią  zorganizować - powiedział 
Stanisław Podeszwa, wiceprezes 
zarządu miejsko-gminnego od­
działu PZERiI w Jarocinie, który 
uczestniczył w obchodach Dnia 
Seniora w Żerkowie.

(akri

Wszystko do tańca
M azury, w alce, m en uety  ro zb rzm iew a ły  p o d c za s  p ó łto ra g o d zin n eg o  koncertu  u czn iów  
szk o ły  m uzycznej. N a scen ie  JO K -u  za p rezen to w a ło  się  k ilkunastu  m łodych  m uzyków.

Koncerty tematyczne uczniów 
Państwowej Szkoły Muzycznej 
I Stopnia w Jarocinie stały się już 

•tradycją. Należą one do najwa­
żniejszych imprez szkoły. W wy­
konaniu uczniów szkoły muzycznej 
rozbrzmiewała już muzyka inspi­
rowana malarstwem, literaturą, 
określoną epoką historyczną czy 
formą muzyczną. Ostatni taki 
koncert odbył się w ubiegły czwar­
tek, 25 listopada. Tematem prze­
wodnim była tym razem muzyka 
taneczna. Uczniowie zaprezen­
towali się w kilkunastu utworach. 
-  Taniec należy do najstarszych  
przejawów działa lności ku ltura lne j 
człowieka. Spotykamy się z nim  od 
epoki kam iennej pod  dzień d z i­
s ie jszy  -  powedziała Krystyna 
Lipska, konferansjerka, a na co 
dzień naczycielka fortepianu, która 
wraz z Bogdanem Skrzypczyń- 
skim, nauczycielem akordeonu 
przygotowała szkolny koncert. 
W kolejnych wejściach zaprezen­
towali się młodzi wykonawcy 
grający solo, w duetach oraz zespół 
kameralny. Publiczność usłyszała 
walce, menuety, mazury, tańce 
góralskie i latynoamerykańskie. 
Nie zabrakło także jazzu i swingu.

Na koniec koncertu dyrektor 
szkoły ogłosił wyniki konkursu 
fortepianowego na cztery ręce. 
W kategorii -  klas I-IV pierwsze 
miejsce zdobył duet Martyna Drze­
wiecka i Iga Tomaszewska. W ka­
tegorii klas V-VI przyznano aż trzy 
pierwsze równorzędne miejsca: 
Michalinie Kalisz i Łukaszowi 
Dziekaniakowi, Matyldzie Kaź- 
mierczak i Tomaszowi Ratajcza­
kowi oraz Kindze i Mikołajowi 
Tomalakom.

Przy okazji koncertu, dyrektor 
szkoły Zbigniew Obara poinfor­
mował słuchaczy, że w tym roku

szkolnym do pierwszej klasy przy­
jęto trzydziestu uczniów, którzy 
uczą się gry na fortepianianie, 
akordeonie, skrzypcach, gitarze, 
flecie, klarnecie, saksofonie, trąbce 
i rogu. -  Cieszy mnie szczególnie 
fak t, że coraz więcej młodzieży jes t 
chętnych do g ry  na instrumentach 
dętych blaszanych. Chcielibyśm y  
w p rzysz ło śc i tę sekcję jeszcze  
rozszerzyć o puzon  czy tubę  -  
zdradził dyrektor. Poinformował 
także w jakich konkursach i prze­
glądach wezmą udział młodzi 
instrumentaliści.

(jn)

Na koniec koncertu tanecznego zaprezentował się zespół kameralny pod dyrekcją 
Zbigniewa Obary, dyrektora szkoły muzycznej

ogłoszenie

„PRZYWRÓĆMY GODNOŚĆ STAROŚCI”
Jeśli bliska Ci osoba:
- stopniowo traci pamięć, orientację... - coraz częściej wymaga 
Twojej opieki - codzienne czynności stają się dla niej problemem

być może cierpi na chorobę Alzheimera

Liczy s ię  c z a s  -za d zw o ń !!!

Bezpłatna infolinia 
0 -8 0 0 /2 5 0 -2 5 0
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s t r o n a  d z i e c i ę c a

Prezenty
z Kubusiem Puchatkiem

W ydaw nictw o REBIS p rzy g o to w a ło  p r z e d  św ię ta m i książk i i ka len darze , k tóre na p ew n o  
za in teresu ją  w ie lb ic ie li K u bu sia  P uchata. M ożn a  j e  ku p ić  w  księgarn iach  

lub  p o  p ro s tu  p o p ro s ić  o  n ie b a rd zo  g o rą c o  Ś w ię teg o  M ikołaja .

Oto spec­
jalna przesył­
ka dla wszy­
stkich miło­
śników Naj­
lepszego Mi­
sia pod Słoń­

cem. Przesyłka Szczególnie Pole­
cona, ponieważ zawiera kieszonki, 
w których można znaleźć pocztę do 
każdego z ukochanych mieszkań­
ców Stumilowego Lasu. Jest tu ga­
zetka dla Puchatka, poradnik domo­
wy dla Kangurzycy i gra dla Pro­
siaczka. Zerknij do skrzynki pocz­
towej Puchatka i jego sąsiadów, 
żeby znaleźć aż siedem Niespo­
dziewanych Przesyłek.

Mój pierwszy kalendarz
to książko­
wy kalendarz 
na rok 2000 
dla d z ie c i  
w wieku 5-10 
laL Ma on cha­
rakter edu- 
k a c y j  n y . 

W przystępny i interesujący sposób 
wzbogaca słownictwo jego czy­
telnika. Każdego kolejnego dnia 
roku dziecko poznaje przysłowia, 
wyrażenia, powiedzenia i potoczne 
zwroty języka polskiego „poda­
wane” mu w postaci wierszyków, 
opowieści, zagadek i różnego ro­

Puchatkowe liściki 
ze Stumilowego Lasu

dzaju zadań. Formula kalendarza 
zmusza rodziców do zaangażo­
wania się w codzienną naukę i za­
bawę swych dzieci.

KALENDARZE KUBUSIA 
PUCHATKA na rok 2000
,.Przez cały rok z Kubusiem Puchat­
kiem i jego przyjaciółmi” to hasło, 
które będzie - dzięki kalendarzom 
- towarzyszyło najmłodszym czytel­
nikom w 2000 roku. Trzy wspa­
niale, praktyczne kalendarze ilu­
strowane są bogato rysunkami 
Sheparda. Zawierają cytaty z Ku­
busia Puchatka, złote myśli Miesz­
kańców Stum ilowego Lasu na 
każdy dzień, tydzień, miesiąc. 
Każdy z nich ma jednak inne prze­
znaczenie i może być skierowany 
do nieco innej grupy wiekowej. 
Wszystkie jednak łączy wysoka 
jakość wydania. Znakomicie nadają 
się na prezent gwiazdkowy.

Puchatkowy Kalendarz na rok 2000
- to ścienny 
kalendarz na 
12 miesięcy, 
zawiera ze­
staw ponad 
50 naklejek 

do oznaczania w nim najważ­
niejszych wydarzeń; bardzo przy­
datny w każdym dziecięcym pokoju.

Rok 2000 z Kubusiem Puchatkiem
Kalendarz 

- zapakowa­
ny w prak­
tycznym pu­
delku kalen­
darz, który 
może być za­
równo kalen- 
darzem na

KALENDARZ 

• A. A MI1.NE •

IMMA 11 StimUrt
biurko, jak 

: # ! • 1 i zaw isnąć  
w  domowej

kuchni stając się kalendarzem rodzinnym.

Kalendarz Puchatka na rok 2000
- to kalen­
darz książ­
kowy, z miej­
scem na co­
dzienne no­
tatki, prze­
znaczony dla 
dzieci w wie­
ku szkolnym 

z opanowaną już; umiejętnością 
pisania.

UWAGA, KONKURS!
Wydawnictwo REBIS organizuje 

konkurs przeznaczony dla dzieci w wie­
ku do lat 12. Zadaniem dzieci jest przy­
słanie, wraz z kuponem konkursowym 
wyciętym z kalendarza rysunku nama­
lowanego dowolną techniką, ze scena­
mi zaczerpniętymi z „Kubusia Puchatka”. 
Termin nadsyłania prac upływa 29 lutego 
2000 roku. Na zwycięzców czekają 
atrakcyjne nagrody ufundowane przez 
wydawnictwo REBIS. (a k f >

Otrzymaliśmy od Was wiele kolorowych rysunków jesieni, za które bardzo dziękujemy. Nagrodę 
niespodziankę otrzymuje Karolina Osicka, uczennica klasy II.

Dziś zapraszamy Was do udziału w konkursie na najładniejszy rysunek zimy. Nagrody czekają! (akf)

r y s u n e k  t y g o d n ia

Zapraszamy naszych najmłodszych Czytelników do udziału 
w kolejnym konkursie. Tym razem czekamy na listy do Świętego Miko­
łaja. Napiszcie, jakie prezenty Wam się marzą oraz o tych niespodziankach, 
które szykujecie dla swoich bliskich i znajomych. Najciekawsze listy 
opublikujemy i nagrodzimy.

(akt)

Zgadywanki - rymowanki
Zagadka dla sześciolatka

Czasami kupują mnie w worku, 
a mruczę od wtorku do wtorku. 
Wystarcza m i miseczka mleczka. 
Kochają mnie, swego...?

Zagadka  dla dzieci starszych

M ów ią  do mnie pokaz rogi, 
dam c i sera na pierogi.
Lecz nie d la  mnie takie danie, 
wolę liście  na śniadanie.
Co to za zwierzę? (bank)

Rozwiązania nadsyłajcie na kartce pocztowej na adres: „Gazeta 
Jarocińska”, ul. Kościuszki 8B, 63-200 Jarocin, z dopiskiem: „Zgadywanki 
- rymowanki”. A oto rozwiązanie zagadek z poprzedniego numeru: 
kasztan, leń. Nagrodę niespodziankę (do odebrania w sekretariacie 
„Gazety”) otrzymują: Agnieszka Mikołajczak z Lubinii Małej oraz Paweł 
Henzler z Jarocina. Gratulujemy!

(akf)

Z o s t a ń  m i s t r z e m  k u c h n i

W naszej „Kuchni łasucha” 
zachęcamy Was dzisiaj do przygo­
towania sałatki po królewsku. Na 
pewno niejedna (niejeden) z Was 
potrafi wyczarować jakieś pyszne 
dania. Zachęcamy Was do podzie­
lenia się przepisami z innymi ko­
leżankami i kolegami. Czekamy

także na zdjęcia wasze (niekoniecznie 
w czapce kucharskiej) i przygo­
towanych potraw. Spośród wszy­
stkich, którzy do nas napiszą, wy­
bierzemy mistrzynię lub mistrza 
kuchni. O czyw iście czeka na­
groda.

(akO

Kuchnia łasucha
M  ł -

po kró lew sku
Do przygotowania tej pysznej 

sałatki potrzebujemy: 25 dag pomi­
dorów, 2 jabłka, I banana, 3 łyżki 
gęstej śmietany, 1 łyżkę ketchupu, 
20 dag mandarynek, sól, pieprz 
ziołowy, cukier i sok z cytryny do 
smaku.

Sposób przygotowania
Pomidory sparzyć, obrać ze 

skórki i pokroić w ósemki. Jabłka 
umyć, obrać i pokroić w kostkę.

Z mandarynek zdjąć skórkę, po­
dzielić na cząstki. Wszystkie te pro­
dukty włożyć do salaterki. Banan, 
ketchup, śmietanę, odrobinę pieprzu 
i soli miksujemy tworząc sos. Tym 
właśnie sosem polewamy „sałatkę 
po królewsku” i zajadamy jako do­
datek do mięs lub z białym pie­
czywem posmarowanym maseł­
kiem, jako danie kolacyjne. Pyszne, 
zdrowe i naprawdę królewskie 
danie! (bank)
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i n f o r m a c j e

M n ie j  p ie n ię d z y  d la  s to w a rz y s z e ń
R a d n i  g m in  J a r o c in ,  J a r a c z e w o ,  K o t l i n  i  N o w e  M i a s t o  p r z y j ę l i  u c h w a łę ,  k t ó r a  u m o ż l i w i a  o r g a n i z a c jo m  p o z a r z ą d o w y m  s t a r a n ia  

o  d o f in a n s o w a n ie  i c h  d z ia ł a l n o ś c i  z  g m in n y c h  b u d ż e tó w .  W ię k s z o ś ć  t y c h  o r g a n i z a c j i  o t r z y m a  j e d n a k  m n ie j  p ie n ię d z y  n i ż  o c z e k u je .

Zgodnie z ustawą z 1998 roku 
o finansach publicznych rada 
gminy ma obowiązek ustalenia 
trybu postępowania w sprawie 
udzielenia dotacji podmiotom nie 
zaliczonym do sektora finansów 
publicznych i nie działających dla 
osiągnięcia zysku. Rada musi też 
uzgodnić sposób rozliczania dotacji 
oraz sposób dokonywania kontroli. 
Poza radnymi gminy Żerków, wszy­
scy pozostali radni, w gminach - Jaro­
cin, Jaraczewo, Kotlin i Nowe Mia­
sto przyjęli uchwałę, która umożli­
wia organizacjom pozarządowym 
starania o dofinansowanie ich dzia­
łalności z gminnych budżetów.

Wszyscy wójtowie i burmi­
strzowie narzekają jednak, że 
budżety na 2000 rok są zbyt skrom­
ne i nie wiadomo, ile środków 
będzie można przeznaczyć na ten 
cel.

Uchwała przyjęta przez kotliń- 
skich i jarocińskich radnych mówi, 
że podmioty nie zaliczone do sek­
tora finansów publicznych i nie 
działające w celu osiągnięcia zysku, 
mogą otrzymać z budżetu gminy 
dotacje na cele publiczne związane 
z realizacją zadań gminy, w szcze­
gólności w takich działach, jak: 
oświata, kultura fizyczna, kultura, 
pomoc społeczna, ochrona zdrowia, 
przeciwdziałanie alkoholizmowi, 
ochrona środowiska oraz promocja 
gminy. Uchwała przyjęta przez rad­
nych gminy Jaraczewo obejmuje 
dodatkowy dział - bezpieczeństwo 
publiczne.

Podczas ostatniej sesji jarociń­
scy radni ustalili, że wnioski można

składać tylko do 5 listopada. Ry­
szard Kołodziej przyznaje, że orga­
nizacje miały bardzo mało czasu na 
przygotowanie i oddanie wnios­
ków, jednak ostateczny termin ich 
przyjmowania został tak wyzna­
czony tylko dlatego, że w tej chwili 
tworzony jest przyszłoroczny budżet.

W Jarocinie wpłynęło i zostało 
rozpatrzonych siedem wniosków. 
Złożyły je kluby sportowe oraz 
Stowarzyszenie Miłośników Kultu­
ry Ludowej w Potarzycy.

W projekcie budżetu zapisano 
dotacje dla stowarzyszeń i klubów, 
które starały się o dodatkowe 
środki, w kwocie 40 tys. zł. Zarząd 
zaproponował przyznanie klubowi 
IPPON kwoty 10.800 zł (wniosek 
złożony był na 48 tys. zł), JARO- 
CIE - również 10.800 zł (wniosek 
na 69 tys. zł) , LZS Banaszak 
w Radlinie - 3.600 zł, LZS Cielcza
- 2.400 zł, LZS Grom Golina - 3.600 zł, 
Jarociński Klub Bilardowy - 4.400 zł.
- Podczas rozdziału środków uwzględ­
niono propozycje kom is ji wyzna­
czonej przez Forum K u ltu ry Fizycz­
nej. Propozycje te by ły  określone 
procentowo i  ten sposób rozdziału 
pokryw a  się ze w skazaniam i te j 
kom isji - mówi zastępca burmistrza 
Jarocina, Ryszard Kołodziej. - Wnio­
sek S tow arzyszenia M iło ś n ik ó w  
K u ltu ry  L u d o w e j w P o ta rzycy , 
w sprawach o rgan izac ji M iędzy­
narodowych Spotkań Folklorystycz­
nych Jaroc in  2000, został rozpa­
trzony negatywnie ponieważ zada­
n ia  określone we wniosku p rze ­
k racza ją  m oż liw ośc i do fin a n so ­
wania przez gminę. Stowarzyszenie

•' i ' ...........................
złożyło wniosek na 20 tys. zł, z tego
5 tys. miało być przeznaczone na 
organizację wyjazdu zespołu folklo­
rystycznego na międzynarodowy 
festiwal. Ryszard Kołodziej zazna­
cza, że zespół ludowy “Snutki” w ca­
łości utrzymywany jest z budżetu 
gminy i działa w oparciu o Jaro­
ciński Ośrodek Kultury. - N ie wszy­
stkie stowarzyszenia, zadania, które 
chcą realizować, możemy uwzględ­
n iać  w budżecie naszej gminy. Na 
p rzyk ła d  gm ina n ie  może f in a n ­
sować zadań związanych z bezpo­
średnią pomocą osobom niepełno­
sprawnym. Nie ma do tego podstaw  
p ra w n y c h . Te za da n ia  zo s ta ły  
ustawowo przyp isane pow ia tom  
- mówi zastępca burmistrza.

W gminie Jaraczewo uchwała 
w sprawie dofinansowywania orga­
nizacji pozarządowych podjęta została 
na ostatniej sesji, 28 października. - Je­
żeli ktoś chce otrzymać pieniądze, 
kieruje do nas wniosek - mówi Da­
riusz Strugała, wójt gminy. - Uchwała 
nie wyklucza możliwości otrzymania 
pieniędzy przez organizację. Jednak 
my nie jesteśmy instytucją, która czeka 
aż ktoś do nas przyjdzie po pieniądze. 
Wnioski można było składać do 
10 listopada. Wójt zapowiedział, że 
nawet te wnioski, które zostały 
złożone po wyznaczonym terminie, 
będą rozpatrzone.

Do tej pory o wsparcie finan­
sowe zwróciły się do gminy Jara­
czewo: Komenda Powiatowa Stra­
ży Pożarnej, Komisariat Policji, Zwią­
zek Niewidomych, PCK, Stowa­
rzyszenie Praca Integracja Samo­
rządność, Parafia Rzymskokato­

licka w Rusku, Wojskowa Komen­
da Uzupełnień, Wielkopolska Izba 
Rolnicza oraz Zespół Szkół Specjal­
nych w Jarocinie. - W pro jekc ie  
budżetu na rok 2000 zarząd ują ł tylko 
Stowarzyszenie Praca In teg rac ja  
Samorządność i  postanowił przekazać 
temu stowarzyszeniu kwotę w wyso­
kości 8.600 z ł - mówi Zofia Jan­
kowska, skarbnik gminy. Ta kwota 
znalazła się w projekcie budżetu, który 
otrzymały komisje rady.

W Nowym Mieście podjęto 
uchwałę pod koniec września. 
Termin składania wniosków wyzna­
czono do końca października. 
Złożyły je dwie organizacje poza­
rządowe: Stowarzyszenie Pomocy 
“Krąg” oraz Stowarzyszenie Pomocy 
Dzieciom Chorym. Wiadomo już, że 
środki z budżetu gminy otrzyma 
“Krąg”. - To stowaizyszenie realizuje 
zadania własne gminy. Poza tym  
wiemy na pewno, do kogo i  na ja k i 
cel trafia ją przekazane środki - mówi 
Gabriela Kosmala, sekretarz gminy 
Nowe Miasto. “Krąg” wnioskował 
o 13 tys. zł. Tyle przewidziano w pro­
jekcie budżetu, który musi jeszcze 
zaakceptować rada.

Do 10 listopada trzeba było 
składać wnioski w gminie Kotlin. 
Praktycznie żaden z nich nie speł­
niał do końca wymagań formal­
nych. Z prośbą o wsparcie finan­
sowe zwróciły się: zarząd rejonowy 
Polskiego Komitetu Pomocy Spo­
łecznej działający w Kaliszu, Wielko­
polska Izba Rolnicza, Stowarzy­
szenie Praca Integracja Samo­
rządność, Klub Sportowy Sparta, 
kaliski oddział PCK oraz Polski

Związek Niewidomych. - Te w nio­
ski zostały częściowo wprowadzone 
do budżetu - mówi Walenty Kwa­
śniewski, wójt gminy. - Większość 
nie dostanie nic, bo musielibyśmy 
rozdać po łow ę  budżetu. D o nas 
stale ktoś pisze po pieniądze. Damy 
ty lk o  tym , k tó rz y  ro b ią  d o b rą  
robotę. Wiadomo, że gmina we­
sprze - kupując potrzebny sprzęt
- Stowarzyszenie Praca Integracja 
Samorządność.

Radni gminy Żerków nie podej­
mowali uchwały dotyczącej dotacji.
- O trz y m u je m y  różne  w n io s k i 
o dofinansowanie, a le gm ina nie  
ma na to pieniędzy. B raku je  ich  
naw et na re a liza c ję  inw e s tyc ji. 
Sytuacja pogorszyła się po prze­
jęc iu  przez gminę oświaty - doszły 
kolejne w ydatki - przyznaje Ewa 
Antkowiak, sekretarz gminy.

Wkrótce rady wszystkich gmin 
ostatecznie zadecydują, ile pie­
niędzy otrzymają poszczególne 
organizacje i stowarzyszenia. Wy­
daje się jednak, że nie wszyscy 
radni zdają sobie sprawę z ograni­
czeń, jakie stawiają przed nimi 
przepisy prawne. - Na straży fin a n ­
sów gminnych stoi osoba do tego 
powołana, czy li skarbn ik - mówi 
zastępca burmistrza Jarocina, Ry­
szard Kołodziej. - Za jakieko lw iek  
przekroczenia dyscyp liny budże­
to w e j i  p rzep isów  budżetow ych  
grożą odpow iednie sankcje. Wójt 
czy burm is trz  może dysponować  
środkami dowolnie, ale w ramach 
obowiązujących przepisów - dodaje 
Ryszard Kołodziej.

ANNA KOPRAS-FIJOŁEK

Jazz na Mikołaja
Na wokalne prezentacje jazzowe, 
które odbędą się 5 grudnia w Jaro­
cińskim Os'rodku Kultury, zaprasza 
Starostwo Powiatowe w Jarocinie. 
Prezentacjom towarzyszyć ma 
aukcja. Pieniądze uzyskane z kon­
certu przeznaczone będą na cel 
charytatywny.

W programie wieczoru muzycz­
nego, zaplanowanego nagódź. 18.(X), 
znajdą się utwory największych 
wokalistów i kompozytorów jazzu. 
Zaprezentują się: Alicja Kruczek 
- wokal, Bogdan Ciesielski - piano, 
Zbigniew Wrombel - kontrabas 
oraz Marcin Jahr - perkusja. Byd­
goscy artys!ci mają na swoim koncie 
wspólne występy z Wiesławem  
Pieregorólką, Janem Ptaszynem 
Wróblewskim, Krzesimirem Dęb­
skim i Zbigniewem Namysłow­
skim. Bilety w cenie 10 zi można na­
być w JOK-u. Pieniądze uzyskane 
z koncertu oraz z aukcji, na której 
między innymi będą wystawione 
zdjęcia plenerów powiatu jarociń­
skiego, przeznaczone mają być na 
cel charytatywny. tale)

J a r a c z e w o

Robimy to dla ludzi
O koło  2 0 0  tys. z ł  b ę d z ie  k o sz to w a ła  a d a p ta c ja  n o w e j c zę śc i  
szkoły w  N oskowie na po trzeby  W arsztatów Terapii Zajęciowej.

R ada  G m iny J a ra c ze w o  je d n o g ło śn ie  p o d ję ła  u ch w ałę  
w  sp ra w ie  przekazan ia  budynku o sobom  niepełnospraw nym .

Gościem ostatniego posiedze­
nia Rady Gminy w Jaraczewie był 
Ireneusz Hemerling prezes jaro­
cińskiego Stowarzyszenia “Praca 
- Integracja - Samorządność”. 
Przedstawił informację o zaawam 
sowaniu prac nad utworzeniem 
w Noskowie Warsztatów Terapii 
Zajęciowej. Ireneusz Hemerling 
złożył na ręce wójta Dariusza 
Strugały kosztorys oraz doku­
mentację projektową ośrodka. 
Koszt adaptacji nowego budynku 
szkoły w Noskowie dla celów WTZ 
opiewa na sumę 200 tys. zł. - Pie­
niądze potrzebne będą na w pra ­
w ie n ie  ok ien  i  w ykonan ie  cen­
tra lnego ogrzewania. Z  te j kwoty 
około  120 tys. z ł można pozyskać  
z Państwowego Funduszu Osób

Niepełnosprawnych, a pozostałe 80 
tys. z ł pow inno pochodzić z budżetu 
gm iny Jaraczewo - wyjaśnił Ire­
neusz Hemerling.

Radni wyrazili zgodę na od­
danie w użyczenie na okres 10 lat 
nowej części szkoły w Noskowie na 
rzecz Stowarzyszenia “Praca - In­
tegracja - Samorządność”.

W ośrodku znajdzie się miejsce 
dla około trzydziestu trzech osób 
z terenu gminy Jaraczewo, a zatrud­
nienie dla dwunastu. - Korzyści d la  
gm iny są niewspółm ierne  - mówił 
wójt Dariusz Strugała. - Robimy to 
przede wszystkim d la  ludzi, którzy 
potrzebują pomocy. Myślę, że jes t 
to  n a jb a rd z ie j w ła śc iw e  w yko ­
rzys ta n ie  budynku  w N oskow ie  
- dodał. (ann)

ogłoszenie

TERAZ NOWY SAMOCHÓD 
ZA 6 ZŁ DZIENNIE!

Wszystkich zainteresowanych zakupem nowego wymarzonego auta 
zapraszamy do wzięcia udziału w

WIELKIEJ AKCJI PROMOCYJNEJ
samochodów koncernu Daewoo przygotowanej na najbliższe 3 dni

Jeszcze tylko w dniach od 2 do 4 grudnia, będą mogli Państwo kupić 
wybrany model na raty, plącąc miesięcznie jedynie 152 zl (T1CO), 171 zt 
(POLONEZ), 182 zł (MATIZ), 248 zł (LANOS), 343 zl (NUB1RA).

Dodatkowo osoby biorące udział w akcji nie będą musiały 
przedstawiać zaświadczeń o zarobkach, ani angażować znacznych kwot 
pieniędzy.

Oferta jest ograniczona ilościowo, dlatego skorzystanie z tej 
niepowtarzalnej promocji zagwarantujecie sobie Państwo poprzez 
wcześniejszą rezewację telefoniczną.

Do zakupu zapraszamy bezpośrednio do salonów firmowych:

Kalisz, Al. Wojska Polskiego 2 
HIT HIPERMARKET 
teł. 764-99-33

Ostrów Wlkp., ul. Kolejowa 5 
Dom Handlowy „Okrąglak” 
teł. 735-42-34

A U T O
S Y S T E M

S p rze d a je  s am o c h o d y

D A E W O O
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Kolorowo i metafizycznie
K aliską  a d a p ta c ję  baśn i H ansa  C hristian a  A n dersen a  
„ K ró lo w a  Ś n ieg u ” w  re żyserii W łodzim ierza  N u rkow skiego  
n a leży  za lic z y ć  d o  udanych p rze d s ię w z ię ć  tea tra lnych , i „ 
Jednak  ze  w zg lędu  na w ie le  m etaforycznych  p rzesłań , 
sztu ka a d reso w a n a  j e s t  ra c ze j d o  sta rszy ch  dzieci.

Cały spektakl dzieli się na dzie­
więć obrazów. Pierwsze z nich są mato 
dynamiczne. Najbardziej metafo­
ryczna i mało zrozumiała dla dzieci 
jest scena trzecia. Przydługawe są 
monologi poszczególnych kwiatów, 
pomimo że reżyser miał ciekawy 
pomysł na ich zobrazowanie. Opowia­
dane przez kwiaty zdarzenia rozgry­
wają się na drugim planie. Są to sceny 
pełne intelektualnych wywodów, nie­
zrozumiałe dla dzieci. Monologi 
zwalniają tempo baśni. Dopiero 
pojawienie się pary wron ożywia 
akcję. Kama Kowalewska i Dariusz 
Sosiński - Ptaki - stworzyli bardzo 
ciekawe postaci, które dowcipnymi 
dialogami, sposobem poruszania 
i mówienia dynamizują sztukę. Także 
na trwale w pamięci dzieci zapisała się 
Mała Rozbójniczka, grana przez Ewę 
Kibler.

Na pewno podstawową zaletą 
widowiska są kostiumy. Wszystkie 
bardzo ciekawie zaprojektowane, 
bogato zdobione i przyciągające 
wzrok dzieci. Wspaniale sukienki, 
maski nadawałyby się na sylwestrowe 
bale. Poza tym wszystkie sceny 
płynnie po sobie następują. To, że 
dzieci rozpoznają, gdzie dzieje się 
dana scena, jest zasługą scenografa - 
Anny Sekuły. Trochę mało suges­
tywna jest zimowa scenografia w pier­
wszej części sztuki. Jednak w chwili

Gerda z rozbójniczką
spotkania się pary przyjaciół przed 
oczyma dzieci rozciąga się praw­
dziwie zimowa sceneria, uzyskana 
poprzez unoszące się dymki. Zmiana 
dekoracji odbywa w trakcie trwania 
widowiska i jest niemal niezauważal­
na. Ważnym elementem baśni jest 
muzyka, która wprowadza młodego 
widza we właściwy nastrój oraz 
taniec.

W ogóle niezrozumiale wydaje się 
wprowadzenie przez reżysera elemen­
tów modlitwy - Gerda na scenie modli 
się kilkakrotnie. A motyw religijny 
pojawia się na zakończenie przed­
stawienia, kiedy babcia czyta Ewan­
gelię. Poza tym Kay na początku 
sztuki nie przypomina chłopca, ale 
młodzieńca.

IWONA NOWICKA

Hans Christian Andersen „Kró­
lowa Śniegu” w reż. Włodzimierza 
Nurowskiego, Teatr im. Wojciecha 
Bogusławskiego w Kaliszu. Pre­
miera 11 listopada 1999

k s i ą ż k a  ■ ^

Tych sz eśc io ro , ratujących św iat
Pamiętają Państwo lekcje pol­

skiego, kiedy „przerabiało się” roman­
tyzm? Te opowieści gotyckie - miny 
zamków, zjawy na karych rumakach, 
uciśnione piękności, ratowane przez 
tajemniczych (i przystojnych) jeź­
dźców. Ten krzyk puszczyka, odgłosy 
wichury, sceneria nocy i zagrożenia. 
Taki właśnie klimat neogotyckiej 
powieści grozy odtwarza całkiem 
współczesna książka Marka Frosta 
„Sześcioro mesjaszy”. Oczywiście, 
odtwarza wg aktualnej mody - stylizacje 
nie są nachalne, kryją się raczej 
w nastroju, niż dosłownych nawią­
zaniach. Mamy tu zatem do czynienia 
z Arthurem Conan Doyle, twórcą 
postaci Sherlocka Holmesa, który na fali 
sukcesu wydawniczego udaje się na 
tournee do Ameryki Płn. Podczas rejsu 
przez Atlantyk staje się mimo woli 
świadkiem napadu rabunkowego na 
pasażera przewożącego bezcenną 
księgę hebrajskiej Kabały. Kiedy 
okazuje się, że zabójcy szukają także 
innych mistycznych ksiąg - Biblii 
„Wulgaty”, Upaniszad i shintoistycznej 
księgi Kojiki, pozornie nonsensowna 
walka o stare rękopisy zaczyna uka­

zywać swoje drugie oblicze. Ktoś chce 
zebrać wszystkie święte księgi świata 
razem. Co planuje? 1 dlaczego sześcioro 
nieznanych sobie wzajemnie ludzi 
przemierza świat, gnanych powracającą 
wizją Czarnego Kościoła aż na pustynię 
w Nevadzie? Co grozi światu? Czy 
kilku śmiałków zdoła odwrócić niebez­
pieczeństwo? Kto jest ich przeciw­
nikiem i jaką postać przybierze wieczne 
Zło tym razem? Na wszystkie te pytania 
szukają odpowiedzi razem z czytel­
nikami, śledzącymi sensacyjną akcję, 
główni bohaterowie: rabin, Indianka, 
kapłan shinto, znakomicie znający 
sztukę walki, bracia Anglicy i młody 
maharadża Rai pum.

Rzadko ostatnio mamy okazję do 
tego, by na wskroś nowoczesny pomysł 
literacki czytać przyobleczony 
w pozornie staroświecką konwencję. 
Choćby już z tego powodu warto 
sięgnąć po pozycję, wydaną przez 
Wydawnictwo Zysk i S-ka w znanej 
serii „Kameleon”. Nie będzie to 
z pewnością czas stracony.

Mark Frost: Sześcioro mesjaszy. 
Tłum.: Robert P. Lipski. Zysk i S-ka, 
Poznań 1999
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SKLEPOWY. | KONTUAR ► SZPALTA . ZESTAW ' ZNACZKÓW► SKŁADNIK

MARYNATY
6

GORĄCY WAFEL ZE ŚMIETANĄ 
LUB

KONFITURAMI
OGRYZIONAKOŚĆ ►

7

MIEJSCE ZAMIANY WODY W WINO
KARCIANY
USTEK

DŹWIĘK KOŃCZĄCY RUNDY 
BOKSERSKIE ► ... ▼ Y

KLEJNOCIK. 
ŚWIECIDEŁKO „ PODZIEMNA ŻYŁA WODNA

r 2
SSAK ZRODZINY ŻYRAF►

A ▼

23
GRUPA ZESPÓL

p T

4 3
JEDNOSTKA 
MOCY W UKŁADZIE SI

POTOCZNIE BUTELKA
►

T LEKKI ODKRYTY 
POJAZD KONNY 
PODOBNY DO BRYCZKI

STRZEŻENIE,
DOZÓR.KURATELA

ZNANY I UZNANY ARTYSTA ,
RZĄD PTAKÓW 
WODNYCH, BLA­DORÓŻOWE

r
URZĄDZENIEKORYGUJĄCE ►

Y

POTĘŻNY NIŻOWY WIR 
POWIETRZNY, TAJEUN

LACHA, 
CIUPAGA, KIJ. 

PAŁA ► DROBNYKAMIEŃ
NARZĄD WZROKU 

PRZEŁOŻONY KLASZTORU
► OZDOBNY

UKŁADOTWORÓW
LEGENDARNY
ZAŁOŻYCIELKRAKOWA

r
Z JASNEGO NIEBA ► * Y

DYLETANT.
IGNORANI ►

...Y....

8

...Y

18
KOBIETA STW0RZ0MA Z ŻEBRA 

ADAMA
SOLNY LUB PRUSKI

SZELEST, CICHY 
GWAR ►

Y

19

KORZYSTA Z PUBLICZNYCH 
ŚRODKÓW LOKOMOCJI

►
9 24

r 10
MAŁAWYPRAWA ► SAMICA PSA ►

ELEGANCJA,WYTW0RN0ŚC GRAłWOKULSKIEGO► AJER ►

10 12 13 14 15 16 17 18 ! 19 20 21 22 23 24

krzyżówka nr 439
Oprać. ANDRZEJ SZEWCZYK

Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu, napisane od 1 do 24, 
utworzą rozwiązanie.

Rozwiązanie krzyżówki prosimy przestać lub przynieść wraz 
z kuponem do biura ogłoszeń (Jarocin, Rynek - Ratusz) do 10 grudnia. Spośród 
prawidłowych rozwiązań wylosowane zostaną nagrody pieniężne (30 zł, 
20 zł i 10 zl).

Hasło: I bioto błyszczy, kiedy św ieci słońce.rozwiązanie krzyżówki nr 437
Nagrody wylosowali: URSZULA PANTOFEL - Jarocin, ul. Karwowskiego 17 (30 zł), STANISŁAW BANASZYŃSKI 

-Mieszków, Rynek 4 (20zt), BARBARA CZARNASIAK - Jarocin, ul. Lipowa 13 (10zł).

Po odbiór nagród prosimy się zgłosić do biura ogłoszeń (Jarocin, Rynek - Ratusz) w ciągu dwóch tygodni.

h o r o ś k o p

BARAN f21 111-19 IUJ 
Tydzień sprzyjający łagodzeniu 

konfliktów. Nadeszła pora na spokojną 
refleksję nad własnym postępowaniem. 
Trzeba to zrobić, zanim ogarnie Cię wir 
przygotow ań ś w ią teczn ych . Ktoś 
z  Twojego otoczenia przeżywa trudne 
chwile - pomóż. Pomyślny dzień - wtorek

BYK 120 IU - 20 UJ 
jC~ V  Ostatnio żyjesz w  ciągłym napię­

ciu. Potrzebujesz wewnętrznego wyci­
szenia i gwarancji zewnętrznego bez­
pieczeństwa. Receptą m ogą być spa­
cery i kontakt z  przyrodą, niezależnie od 
pogody. M oże razem  z W odnikiem ?  
Pomyślny dzień - niedziela

BLIŹNIĘTA 121 U- 20 UIJ 
W  pracy wysoko postawiona  

poprzeczna osłabi Cię fizycznie. Wysiłki 
nie pójdą jednak na marne. Z drugiej 
strony czyhają na Ciebie jakieś niepo­
koje. S tare zw iązk i przetrzym ają  to, 
m łode zaś  p rzeży ją  w ibracje  serca. 
Pomyślny dzień - piątek

VjJ j RAK f21 Ul -22 Uli)
Zapowiada się niezły tydzień. 

O d czu w a ln a  popraw a  w spraw ach  
sercowych i układach towarzyskich. 
Zapał, energia, przedsiębiorczość. Tylko 
nie przeszarżuj. W  spraw ach zaw o­
dow ych ktoś us iłu je  w e jś ć  Ci 
w  drogę. Pomyślny dzień - środa

LEW (2 3  Uli - 22 U lll)
Znaczna poprawa samopoczu­

c ia . A w szys tko  za  s p ra w ą  pe łnej 
harmonii z  bliską sercu osobą. Ogólne 
zadowolenie korzystnie wpłynie też na 
wyniki w  pracy. Zrobisz znacznie więcej 
aniżeli w  ostatnich tygodniach. Pomyślny 
dzień - sobota

PANNA (2 3  U lll - 22 IX ) 
Nadchodzi bardzo dobry ty­

dzień. Będziesz miał wrażenie, że  każdy 
dzień  n ies ie  ja k ą ś  n ies p o d zia n kę . 
Jednak w  połowie tygodnia nastąpią  
jakieś rozdźwięki w  gronie przyjaciół. 
N ajlep ie j będzie  urw ać tę  dyskusję  
od razu. Pomyślny dzień - sobota

WAGA (2 3  IX - 22 X )
Duże zamieszanie wokół spraw 

domowych. Nabierz więcej dystansu do 
tak banalnych problemów i uświadom  
komu trzeba, że  stawianie ich na ostrzu 
noża jest przesadą. Miej oczy otwarte na 
ważniejsze zmiany w  Twoim otoczeniu. 
Pomyślny dzień - poniedziałek

SKORPION (2 3  X - 21 X I) 
Twoja chęć niezależności może 

dać się we znaki. Nie przesadzaj zatem  
i spróbuj zapanować nad Twoimi niety­
powymi posunięciami, które m ogą żle  
w p łyn ąć  na. a tm o s fe rę  i s tosunki 
z  najbliższymi. Więcej radości!!! 
Pomyślny dzień - czwartek

STRZELEC (22 XI - 21 XII)
W  najbliższych dniach pogmat­

w a ją  s ię  n ieco  Tw oje  plany. Now o  
p o zn a n i ludz ie  o k a ż ą  się bardz ie j 
wartościowi, niż przypuszczałeś. Trzeba 
będzie  pośw ięcić  im w ięce j czasu . 
W  domu zaś  narastać będzie przed­
świąteczne napięcie. Pomyślny dzień 
- środa

\ c
KOZIOROŻEC (22 XII - 191) 
Zam arzy  Ci się ucieczka od 

c o dziennych  schem atów , rosnącej 
odpowiedzialności i domowych narze­
kań. Brak koncentracji i spore rozdraż­
nienie to nic innego, jak oznaki prze­
męczenia. Niestety, do świąt, nie zanosi 
się na zw oln ien ie  tem pa. Pom yślny  
dzień - niedziela

^  WODNIK 1201- 18 IIJ
Rozdrażni cię kilka naprawdę  

b łah yc h  p ro b le m ó w . P o s ta ra j s ię  
jedn ak  w  tych dniach panow ać nad 
emocjami i unikać burzliwych dyskusji. 
W  pracy - przy podejm owaniu w aż­
nych decyzji - kieruj się raczej zdro­
w ym  ro z s ą d k ie m , a n ie  in tu ic ją . 
Pomyślny dzień - piątek

RYBY (19 II-20 III) 
^ p ^ S y t u ą c j a ,  k tó ra  z a is tn ie je  

w nadchodzącym tygodniu’, wym agać  
będzie od Ciebie opanowania, koncen­
tracji, a nade wszystko sporej odpor­
ności nerwowej. Jedynie.najbliższa Ci 
osoba m oże ustrzec Cię przed błędem  
nie do napraw ienia. Pomyślny dzień  
- wtorek

M ERKU RY i W ENUS
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CEMENT

'

PŁVTV 6IPS0W0-KART0N0WE

N o r e i b e i

BUDUJ Z NAMI!!!
WEŁNA DACHÓWKA

# P A R O C
D O L IN A  

CEGŁY

IY

W I E  K O R
POKRYCIA DA*0WE

<a

W I E N E R B E R G E R
C o t a m i k « n-a.

R o b e n
££RAMIKA: BUDOWLANA

R O T H E R M

M A T E R IA Ł Y  B U D O W L A N E  

W E S O Ł E K
63-041 Chocicza, ul. Mickiewicza 1 

Z A P R A S Z A M Y
PON. - PT. 7.00 - 16.00 SOBOTA 7.00 - 13.00 

KONKURENCYJNE CENY '( '< '< RABATY
c r RATY ti MINIMUM FORMALNOŚCI

“S* (0-61) 287-51-92, 287-51-93, 287-51-94
UWAGA!!! SAMOCHÓD SAMOWYŁADOWCZY

6 5 - 2 0 0  Jarocin 

ul. WioSENNA 2 9  

teI./Iax ( 0 - 6 2 )  7 4 7 - 5 2 - 7 7
RIOWIMA ElrkTRyC/NA

P rzedsiębiorstw o 1%-odukcyjno-Handlowo-Usługowe 
Zenon Krawczyk 

oferu je w  cenach producenta:
osprzęt elektroinstalacyjny 

;vkable, przewody, złąęz*a kablowe
awy oświetlęnjowe biurowe, przemysłowe, uliczne

źróafeiświatła./f
- rurki elektroinstalacyjne, kanały kablowe
- osprz^f instalacji odgromowych
- szafy sterownicze, rozdzielnie n/n - wykonywane wg zamówienia
- osprzęt linii napowietrznych - linki AL, AFL, kable ASXSn 
Dystrybutor firmy Legrand, Luka System

Z ap r a s za  codziENN iE

od 8 . 0 0  d o  2 2 .0 0 ,  sobory od 8 . 0 0  d o  1 6 .0 0

Sprzedajemy KOMPUTERY, DRUKARKI, AKCESORIA 
TELEFONY KOMÓRKOWE 

Wykonujemy i projektujemy SIECI KOMPUTEROWE

Polecamy KASY FISKALNE firmy

E L Z  A B
Sklep Jarocin, ul. Wojska Polskiego 45a, tel. 747-47-80, od 9.00 do 17.00

: : .

■  " A t > L £ f Z  S I S
t t

N O  UJ O  SC
p ł v t ii n n iTO N O iu n
SZAFY I ZABUDOWY 

Z DRZWIAMI 
PRZESUWANYMI 

Z PŁYTY I LUSTER
O R I G I N A L  ®

1 P E R G O
S Z W E D Z K IE  P O D Ł O G I L A M IN O W A N E

JAROCIN, ul. św. Ducha 15, tel. 747-57-37

Liga polska, Puchar UEFA 
Mecze Euro 2000, Liga Mistrzów 

Koszykówka, Hokej, Żużel 
Rajdy z Hołkiem

150 (26 po polsku) programów,1 miesiąc i antena sat gratis,1 zi aktywacja, od 41 zl/m-c
Z a d z w o ń  i  z a m ó w  d e k o d e r

fHIltl’5

1 4 9 , -

E L E M IX

JAROCIN 
RYNEK 6 

tel. 505-21-21

6 3 - 2 0 0  J a r o c in ,  R y n e k  9
Proponujemy swe usługi w zakresie nowoczesnej 

FOTOGRAFII BARWNEJ
Wykonujemy.
• Super Expres - zdjęcia dowodowe, paszportowe, 
legitymacyjne (w ciągu 3 minut)

• Vldeo1ilmowanie
• Usługi ksero
• Pro-wadzłmy sprzeda/ art. łotooraflcznych: aparaty, 
filmy, kasety audio, albumy, ramki, różne upominki• Wywołujemy różne filmy

• Wykonujemy zdjęcia techniczne, reportażowe, portrety, itd.
• Wykonujemy zdjęcia pocztówkowe z okazji ślubów, 
komunii, rocznic i zjazdów rodzinnych• Zdjęcia seryjne w USC. kościele, grupowe, pogrzebowe, 
imprezowe oraz uroczystościowe na miejscu ł w terenie za uprzednim zamówieniem

• Wykonujemy prace laboratoryjne dla fotoarnatorów
• Zakład udziela fachowej informacji dla fotoarnatorów

ZAPRASZAMY DO NASZEGO ZAKŁADU 
Czynne od 3 00 do 18.00 

w niedziele i święta od 9.00 do 13.00

J a ro c in , ul. J o rd a n a  28  
te l. 7 4 7 -2 5 -1 8

C E N T R U M  O K I E N N E

O K N A  i  D R Z W I
z PCV, ALUMINIUM i DREWNA 

DACHOWE
PARAPETY, BRAMY GARAŻOWE 

>AZERIE PCV 

IITY, MARMURY

MAGAZYN OKIEN TYPOWYCH
NATYCHMIASTOWY 

ODBIÓR
POMORSKA 
FABRYKA 
OKIEN

AUTORYZOWANY PRZEDSTAWICIEL
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UWAGA PROMOCJA 
DO KAŻDEGO ZAKUPIONEGO LANOSA 

1.000 zł UPUSTU oraz AC, OC, NW GRATIS

O ferujem y w stałej sprzedaży

PO LO NEZ NUBIRA
PO LO NEZ KOMBI N UBIRA VAN 
LANOS TICO
LANOS VAN LEG ANZA
MATIZ VAN . . ,. .• Matiz od ręki

• Kredyt w 10 minut bez zaświadczeń o zarobkach 
• Korzystny pakiet ubezpieczeń 

• Serwis przy salonie
• Wszystkie formalności załatwiamy na miejscu 

W rozliczeniu przyjmujemy samochody osobowe do 6 lat
Z A P R A S Z A M Y  D O  S A L O N U  W  J A R O C I N I E  

a l .  N i e p o d l e g ł o ś c i  3 4
Czynne codziennie od 8.00 do 17.00, sobota od 9.00 do 13.00 

niedziela od 11.00 do 13.00 
tel. 747-77-20, 747-77-30

R O K U

P C  R  O  M  A  R

P R O M O C J A  -  k a s a  f i s k a l n a  

S H A R P  E R - A 2 3 5 P

w  c e n i e  8 9 5  P L N  
( p o  o d l i c z e n i a c h )

v ■ '

A U T O R Y Z O W A N Y  D Y S T R Y B U T O R  K A S  S H A R P  
B E Z P Ł A T N A  I N F O L I N I A  0 - 8 0 0  2 1 9 - 8 2 3

Dowóz gratis, serwis u klienta w 24 h, bezpłatna pomoc telefoniczna 24 h - Hotline 0-604/515-714 
J a r o c i n ,  u l .  K i l i ń s k i e g o  -4, t e l .  5 0 5 - 2 0 - 2 0

Firma usługowo-handlowa 
przyjmie zlecenia na usługi

W Y K O Ń C Z E N IA
P O M IE S Z C Z E Ń

VAT * RATY
Tel. kont. 740-11-89

USŁUGI PARAMEDYCZNE
- Uzdrawianie energią przez dotyk

i na odległość (przez zdjęcie) bez lekarstw
- Świecowanie i konchowanie uszu 

wg metody Indian Hopi
- Masaż receptorów stóp

z zastosowaniem energii Reiki
Maria Teresa Smółka* Prusy 16 

63-230 W itaszyce, tel. 740-15-17  
Przyjęcia w  poniedziałki i piątki 14.00 - 19.00  

w pozostałe dni po uzgodnieniu telefonicznym

WD1F le p szy  o d . (wypełnia kupujący)

Kotły centralnego ogrzewania

t O F
• olejowe i gazowe • nagrzewnice powietrza

Projektowanie układów ciepłowniczych 
Kompletacja i montaż urządzeń 

Stacje uzdatniania wody

M i e r n i k i  e n e r g i i  c i e p l n e j
Dobór - dostawa - montaż

PHPU „GIZEX” Sp. zo. o.
63-300 Pleszew, ul. Poznańska 103, tel./fax (0-62) 742-22-71, 742-32-34

R y b h a n d
p o l e c a

W CIĄGŁEJ SPRZEDAŻY 
ŻYWEGO 
KARPIA

Cena detaliczna 7,20 zł/kg
obowiązuje do 7 grudnia br.

Zapraszamy 
do naszego sklepu w Jarocinie 

ul. św. Ducha 118-120  
w godz. pon. - piątek od 9.00 do 17.00 

sobota od 9.00 do 13.00

n

EUROPEJSKI
FUNDUSZ
LEASINGOWY

B i u r o

O b s ł u g i

K l i e n t a

J a r o c in ,  u l .  W o ln o ś c i l a  
te l .  (0 -6 2 )  7 4 7 - 7 8 - 9 1  

te l.  k o m .  0 - 6 0 1 /7 9 9 - 6 6 5

H O R M A N N
Bramy garażowe i przemysłowe O K N A

bramy garażowe 
segmentowe, rolowane, uchylne 

zdalnie sterowane napędy

11
okna, drzwi balkonowe 

tarasowe, witryny sklepowe 
drzwi wejściowe, rolety

BEZPŁATNY POMIAR • .ZAKUP ZA GOTÓWKĘ I NA RATY

W I M A R
Jarocin, ul. Poznańska 13, tel. (0-62) 747-38-02

boazerie PCV, siding 
panele ścienne i podłogowe 
płyty gipsowo-kartonowe 
drzwi, okna 
systemy dociepleń 
rynny PCV 
pokrycia dachowe
OantoŁa

r n w i  k m i i f  4§H L ROCKW OOL

V O X - W I T A R  J a r o c i n ,  u l .  C e g l a n a  1 ,  t e l .  ( 0 - 6 2 )  7 4 7 - 6 1 - 4 8

(luspodurstw o Rolni' Ska rbu  Państw u w Chucie/.}' 
ul. Parkow a -I, “ iniim Nowe M iasto n. W artą

OGŁASZA
tuypRzcDftż częśc i zamicnnych 

PO OBNIŻONYCH CCNACH
do:

1. Samochodu Fiat 126p
2. Samochodu Fiat 125p
3. Kombajnu buraczanego KS-6
4. Kombajnu ziemniaczanego Z644
5. Kombajnu zbożowego Bizon
6. Kopaczki Z605
7. Przyczepy KTU-10
8. Opryskiwaczy
9. Ciągnika T 150 K

10. Ładowarki Ł-34
11. Samochodu Star i Gaz-53A
12. Kosiarek rotacyjnych
13. Silosokombajnu Z-310
14. Oglawiacza buraków 6-ORCS
15. Ciągników C4011, C330, Zetor, MTZ
16. Paski różne
17. Silosokombajnu E280
18. Pokosówki E301
19. Pierścienie uszczelniające różne
20. Łożyska różno

Sprzedaż. p row adzona je st w j>od/ .  7.00 - I5.00 
w Punkcie Sprzedaży G osp. Roi. S ka rbu  Państw a w Chocic/.y 

Inform acje  można uzyskać pod n r  lei. (0-61) 287-52-21
___________________________________________________ (11/RNM/99)
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PHU
AGENCJA
CHROBRY

P O Ż Y C Z K I  
G O T Ó W K O W E
• Minimum formalności
• Stały dochód, renta lub emerytura
• Kredyty również w  domu Klienta
Biuro kredytowe:
Jarocin, Rynek 15 (sklep Ciżemka), tel. 747-35-:

[CHROBRY
KURS PRAWA JAZDY 

kat. AB
w Szkole Podst. nr 4  w Jarocinie 

ul. C.-Skłodowskiej
Otwarcie w  dniu 7 .12.1999 o godz. 16.00 

Cena konkurencyjna 
Egzaminy Kalisz, Poznań 
Informacje: tel. 740-40-87  

Zapisy te lefonicznie lub na wykładach
(1443/R/99)

P r a l n i a  C h e m i c z n a  

„ P e r ł a ”
Jarocin, ul. Poznańska 6 

i n f o r m u j e

0 OTWARCIU NOWEGO PUNKTU 
W JAROCINIE

Zapraszamy
od 8.00 do 17.00, w soboty od 8.00 do 13.00 

na ul. Wrocławską 55 (wejście od osiedla Kościuszki)

K IN H
l« >K /./KI l VI Ni A

HURTOWNIA ARTYKUŁÓW PAPIERNICZYCH, SZKOLNYCH, 
BIUROWYCH, KOMPUTEROWYCH, ZABAWEK

63-200 Jarocin, ul. Zaciszna (JAF0). tel./fax (0-62) 747-42-47

• rolki do kas, faksów  i innych m aszyn  
biurowych

• m agnetyczne nośniki danych
• ptyty C D
• drukarki kom puterow e
• kserokopiarki

%  *  ®

n u t a

2 5  %  T A N I E J
Lexmark e p s o n  C a n o n  m P A C K A R D  O K I*  Yerbatim

• kasety do drukarek igłowych
• cartridge do drukarek atram entowych
• tonery do drukarek laserowych  

i kserokopiarek
• akcesoria kom puterow e
• papier komputerowy, papier ksero

S U P E R  P R O M O C JA
DO  KOŃCA ROKU KSEROKOPIARKI

DO DATKOW O
P R ZY ZA KU PIE M ODELI DC 1460/1450  

T Y G O D N IO W E  W C ZA SY  
DLA D W Ó C H  O SÓ B G RATIS ■

ZAPEWNIAMY BIUROSERWIS

6 3 - 8 1 0  B O R E K  W L K P . , ul. P O W S T A Ń C Ó W  W L K R  3 A tel . / fax  (0 - 6 5 )  5 7 1 - 6 3 - 5 5
O F E R U J E M Y

NAJWIĘKSZY WYBÓR POKRYĆ DACHOWYCH
► Dachówki ceramiczne - WIEKOR, RÓBEN, RUPPCERAMIK I Duńskie gonty papowe JCOPAL
► Dachówki cementowe - BRAAS, UNIBET, EURONIT > Płyty faliste
W Szwedzkie blachy dachówkowe, trapezowe - LINDAB Ł Okna dachowe VELUX

RAUTARUUKKI, FINCO-STAL, PRUSZYŃSKI

JE S IE N N A  P R O M O C JA  P O K R Y Ć  D A C H O W Y C H  
przy zakupie kompletnego pokrycia 5 %  R A B A TU  
+ telefon kom órkowy wraz z  aktywacją G R A TIS!

ŚWIADCZYMY USŁUGI
DEKARSTWO: układanie dachówki, montaż blachy dachówkowej, obróbki dekarskie 
DOCIEPLANIE BUDYNKÓW - MONTAŻ PŁYT G/K - ADAPTACJA STRYCHÓW

Z a d zw o ń  i u m ów  s ię  na b ezp ła tn y  pom iar i kalkulację  
N I S K I E  C E N Y  -  P R Z Y  Z A K U P I E  N A  R A T Y  W C Z A S Y  G R A T I S !

WAGI I MEBLE SKLEPOWE

WYPOSAŻENIE 
DLA GASTRONOMII

INTERMEX Środa Wlkp.
ul. 27 Grudnia 1 - 5 (przy bazie GS) 

tel. (0-61) 285-36-79 
http://www.intermex.pl

FUNDUSZ

OMIKRO

Masz mały sklep? 
Warsztat usługowy 
albo produkcyjny?

• CHCESZ ZWIĘKSZYĆ OBROT?
• KUPIĆ NOWĄ MASZYNĘ?
• WYREMONTOWAĆ LOKAL?

To wszystko jest możliwe.

PIENIĄDZE CZEKAJĄ
na przedsiębiorczych właścicieli mahch fum z dobrymi pomysłami. 

FUNDUSZ MIKRO 
to

stały dostęp do kapitału przy minimum formalności 
Porozmawiaj z nami o swoich planach rozwoju 

w najbliższym przedstawicielstwie FM:
Kalis/. a  Gcrn.istiisu $<■

ic- C-kOr 50’ -10-02, f<2\  ((W>2) 50i - i 0-05, kcir,. K50-7S"
Jarocin. uL Gołębia 3 (U p j-F t -N K T  K O N S lL fA O JN Y  

w torki O.fiłl - ir.oy. tel. 5,65-23-24

F i m s u j e ą j’ o s o b y  w t o c z y  w i ją c e  d y u k ln o ś i!  g o sp o d a rc zą
fundusz Mikro jw programem Polsko- Amen kańskiego Funduuu Przedsiębiorczości 

Współpracujemy z 25 tysiącami małych lina w Polsce

UWAGA!
/ /

Zakład Wylęgu Drobiu 
w Jarocinie

ul. Glinki 25, tel. 747-25-07
przyjmuje zamówienia na rok 2000 

na wszystkie rodzaje piskląt jednodniowych 
i kurcząt odchowanych sześciotygodniowych
Każdy w torek i piątek w  godz. 9.00 -1 2 .0 0

Zapraszamy również do współpracy 
Koła Gospodyń Wiejskich

F O T O  C E N T R U M
JAROCIN. PADEREWSKIEGO 1

O D B I T K A

4 5  g r
Ś

Z A P R A S Z A M Y  f

s k l e p  " E L E K T R O N I C

p r z y  u l. W R O C Ł A W S K I E J  9 ,  t e l .  7 4 7 - 2 8 - 9 4  
o r a z

w promocji P r z Y Lii M A Ł E J  2 ,  t e l .  7 4 7 - 7 8 - 0 2  w promocji

149 zt oferu je  99 zt
P R O M O C Y J N Ą  S P R Z E D A Ż  R A T A L N Ą  

S P R Z Ę T U  R T V  i  A G D
Polecam y telefony kom órkow e Simplus  

oraz karty m agnetyczne

K R E D Y T

B E Z  O P R O C E N T O W A N I A ! ! !

Zapraszamy w godz. 9.00 - 18.00, w soboty 9.00 -13.00
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o g ł o s z e n i a

S k le p  M o to ry z a c y jn y  R W . „ O s to r” s . c .
Ostrów Wlkp., ul. Sienkiewicza 12 

tel./fax (0-62) 736-22-52

POLECA CZĘŚCI

do następujących marek samochodów 

Skoda, Wartburg, Trabant, Łada, Tawria, Fiat 126p 

oraz oświetlenie, blachy karoseryjne, tłumiki 

do wszystkich marek samochodów 

Akumulatory Akuma - czeskie, Baren - Austria

Zdzisław Tomczak
nrewid. 7625/478
ul. Jarmarczna 16
63-200 Jarocin
e-mail: zdiom@polbox.com
tel./fax (0-62) 747-42-33,747-74-53

Ka n c e l a r i a  b i e g ł e g o  r e w i d e n t a
Podmiot uprawniony do badania spiawozdań finansowych 
nrewid. 1349

Zgodnie z art. 64, ust. 3, pkt l i 5 Ustawy o Rachunkowości 
roczne sprawozdanie finansowe jednostek, które nie spełniają 
określonych warunków podlega badaniu raz na 3 lata, 
przy czym pierwszemu badaniu podlega za 1999 r. 
do dnia 31.12.2000 r.

Kancelaria prowadzi również:
- księgi przychodów i rozchodów
- księgi handlowe
- rozliczenia podatku VAT
- doradztwo księgowo-podatkowe Zapraszamy

w godz. 8.00 -17.00

V E C T 0 R  C O M P U T E R S  s .  c .

TANIE

DRUKARKI i INNE AKCESORIA 

K O M P U T E R O W E

M O ŻLIW OŚĆ  KUPNA NA RATY 

ZADZWOŃ PO AKTUALNE CENY

KONTAKT TELEFONICZNY:
747-44-21 PO GODZ. 1800 - SŁAWEK 

TEL. KOM. 0-602/514-704 (24 h)

P O S  C t y C k B N
ul. Dąbrowskiego 16. tel. 747-75-34 od 9.00 do 22.00

'm p i l ć S f
ul Wrocławska 33, tel. 747-81-26 od 11.00 do 22.00 ł  f

ZAPRASZAJĄ NA

K U R C Z A K I  2  R O Ż N A
JU Z OD 1 2 .0 0  ZŁ/SZT.

Przyjmujemy również zam ówienia telefoniczne 
W  ciągłej sprzedaży polecamy:

- KEBAB (BAR IMPULS)
- PITY '
- HAMBURGERY
- HOT-DOGI 7  

f  - FRYTKI

Agencja Towarzyska „Gejsza”
Pleszew, ul. Traugutta 26

N o w e  d z i e w c z y n y  
S t r i p t i z ,  t a n i e c  G O G O  
Czekam y całą dobę 

Zadzwoń: (0-62) 742-74-74

A, TL- , r m z  ir-cn P T C  SKARBIECALTE LE1PZ1GER e m e r y t u r a
Ulk K.KIH H 1WAR/.YS IWO UłHZIH-CŻHN NA ŻYCIf- Crt

WALDEMAR WOJTKOWIAK
os. T. KOŚCIUSZKI 1/65 

63-200 JAROCIN
Tel. (0-62) 747-49-95, 0-606/229-556  

POŚREDNICTWO
UBEZPIECZEŃ ŻYCIOWYCH I EMERYTALNYCH

S Y L W E S T E R  1 9 9 9 /2 0 0 0
Sala Nosków

Zespół FORUM (na żywo)
Kuchnia dla smakoszy 

Loteria - główna nagroda wartości 1.000 zł

Bilety 250 z ł (od pary) u p. Biegańskiej 
Nosków, ul. Okrężna 1, tel. 740-00-68

_________________________________________________ (1432/R/99)

S O L A R I U M  T U R B O  

6 0  g r  z a  1  m i n
Najtańsze kosmetyki (LANECHE - 4,50 zł)

F I T N E S S  S T U D I O  
„ A T L A S ”  |

ul. Wrocławska 29, Tel. (0-62) 747-53-93 |

( r
S p r z e d a ż  M a t e r i a ł ó w  

B u d o w l a n y c h

M o n t a ż  o k ie n  

i  d r z w i G R A T I S ! ! !

PROMOCJA NA dRZwi
okwA PCV  

i poknyciA dAchowE 
O N D U R A

Wilkowyja, ul. POLNA 36 
Tel. 090/611-675, dom. 604/631-409 

Czynne poniedziałek - sobota

- RYNNY MARLEY
- OKNA, DRZWI PCV 

VEKA PANORAMA
- OKNA DACHOWE
- SZWEDZKIE BLACHY 

DACHOWE

USŁUGI
OGÓLNOBUDOWLANE

r  w oja AUTORYZOWANY
DEALER

A R O S A  

IB IZ A  

C O R D O B A  

C O R D O B A  V A R IO  

T O L E D O

‘NCA K P
A L H A M B R A

SERWIS:
- gwarancyjny
- pogwarancyjny
- części zamienne

63-800 GOSTYŃ 
ul. Poznańska 68 
tcl./fax (0-65)572-17-50 

572-37-84 
572-38-08

64-100 LESZNO 
ul. Lipowa 53 
tcljfus (0-65) 529-97-16 

529-91-66

Prezentacja NOWEJ Cordoby i Ibizy

S E H T

AC - od 3.5 % 
OC - gratis

otówka 
Raty

Leasing

DRZW I OTW ARTE 3 - 5 grudnia 1999 r. 
Prezent gwiazdkowy M illenium

S A L O N  C H Ł O D N I C Z Y
Rokosz k. Słupcy, tel. (0-63) 275-35-27 „ Z I M E X

LADY CHŁODNICZE 

LODÓWKI

ZAMRAŻARKI OSZKLONE 

NOWE I UŻYWANE

N A J T A N I E J  W  R E G I O N I E
F A K T U R Y  V A T  T R A N S P O R T  G R A T I S

Świąteczna sprzedaż
■ kur 3V50 zł za 1 szt
■ jaj 4,00 zł za 1 wytłaczankę 
w godz. od 8.00 do 16.00

Ferma
Wolica Nowa 
k. Nowego Miasta 
tel. (0 -6 1 )2 8 7 -4 6 -0 2
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Sprzedam solarium - używane. 747-55-54; po20.00.
(3/0496)

S p rzed a m : Ford S ierra 1 .8 T D , 1 99 0  r., 
komputer PC 486 DX2, 66  MHz. Tel. 747-20-56.

(5/0496)
Sprzedam  overloka przemysłowego, trzy- 

nitkowego. Bardzo tanio. Tel. 747-17-53.

Pilnie sprzedam  meble pokojowe (czarne, 
dł. 4  m, wys. 2 m) + ława pokojowa. Tel. 747-42-86.

(8/0500)
Sprzedam lodówkę „Polar" w  bardzo dobrym 

stanie. Tel. 747-61-62.
(22/0500)

Okazja! Ładne, tanie choinki kupisz z  plantacji 
w Witaszycach, Żużlowa 9.

(1429/R/99)
Sprzedam tanio komputer Amiga 500 z  opro­

gramowaniem. Tel. 747-81-24.
(6/0502)

Tanio sprzedam  meble m łodzieżow e. Tel. 
747-50-92.

(2/0503)
Sprzedam : piece węglowe kuchenne - nowy 

i używany, bojler elektryczny 60 I, wannę żeliwną 
1,50 m, przewód sitowy przedłużka 50 m. Telefon 
740-58-31.

(4/0503)
S przedam : ciągnik C -3 8 5  po kapitalnym  

remoncie -  wygląd 912, Fiat Siena 1 .2 - 9 9  r. Tel. 
740-47-37.

(5/0503)
S p rzed a m  zd em o n to w an y  kiosk z  płyty  

obornickiej -  25  m2. Tel. 742-43-96.
(8/0504)

Sprzedam  sprężarkę do 10 atm osfer. Tel. 
505-44-27.

(16/0504)
Oddam  bardzo tanio: ławostół, 2 tapczaniki 

i wersalkę. Telefon 747-25-77.
(19/0504)

„Rybhand” s. c. sprzeda po atrakcyjnej cenie 
wagon chłodnię. Informacja w  siedzibie firmy: 
Jarocin, ul. św. Ducha 118-120.

(1249/99)
Sprzedam bernardyny. Zalesie 32.

(4/0505)
Kiosk w ciągu handlowym z  lokalizacją lub bez, 

w dobrym  punkcie  w  Jaro c in ie  -  s p rzed am . 
0 -6 0 2 /6 1 0 -0 3 2 .

(8/0505)
Sprzedam 2 lady sklepowe i lampy. 747-40-01; 

po 18.00.
(9/0505)

S p rzed a m : drzw i w ejśc io w e  d rew n ian e , 
ogrzewacz gazowy, okna plastikowe garażowe, 
głowicę nową 126p. tel. 0-602/603-362.

(7/0506)
S p rzed a m  te le w izo r kolorow y „G rundig” 

- stereo, telegazeta, 27 cali. Tel. 747-30-32.
(16/0506)

S przedam  grzejnik i że liw ne - 50 szt. Tel. 
(0 -6 2) 747-49-20, 0-604/468-945.

(18/0506)
S przedam , m agnetow id - 2 00  z ł, pralkę  

autom atyczną - 70 zł, Polonez (8 6 ) - 2 .0 0 0  zł. 
747-48-43 .

ANTYKI - skup, renowacja; PIOTR PRYCZEK.
Meble, zegary, obrazy, porcelana, lampy, militaria, 
wagi, żelazka, młynki itp. Mogą być zniszczone. 
Jarocin, ul. Wrocławska 31, tel. (0-62) 747-78-08  
warsztat, tel. (0 -6 2 ) 7 4 7 -1 7 -6 0  dom, tel. kom. 
0-603/799-644.

Kupię meble kuchenne i meblościankę niską 
- używane. Tel. 0-606/318-048.

(10/0506)

motoryzacyjne

SKŁAD O G UM IENIA  - Jarocin, ul. Marcinkow­
skiego 17, tel. 747-24-54; oferuje opony krajowe 
do s a m o c h o d ó w  o s o b o w yc h , d o s ta w c z y c h  
i ciężarowych oraz do ciągników i maszyn rol­
niczych. Ponadto w  sprzedaży dętki, ochraniacze 
oraz felgi o wymiarach 22,5. Oferujemy także opony 
firm zachodnich.

Sprzedam : O pel C om bo  1.7D, r. 1994. Tel. 
0-602/503-730.

(14/0490)

Spizedam: Mercedes 123 240D, r. 1981.747-12-56.
(13/0495)

Sprzedam: Fiat 126p, 1991; cena 3.250  zł. 
Parzęczew 28, 0-602/814-337.

(6/0497)

Sprow adzam  samochody z Niemiec - atrak­
cyjne ceny, profesjonalna obsługa. Tel. (0-62) 740-37-58.

(1414/R/99)
Sprzedam  Fiata 126p, biały, rok 1991 - stan 

b. dobry; 4 .200. Tel. 747-54-33.
(2/0500)

Sprzedam: Fiat 126p, rok prod. 1985. Galew 108, 
tel. 0-602/720-986.

(1/0501)

o g ł o s z e n i a
Sprzedam tanio: Polonez, rok 1988. Telefon 

747-31-00.
(2/0501)

Sprzedam: Fiat 126p, rok prod. 1984. Chocicza, 
os. 40-lecia 1/10.

(3/0501)
Sprzedam: G o lf 1.1, rok 1979 (lub zamienię). 

Tel. 740-55-15.
(5/0501)

Sprzedam : Mercedes 200D, r. p. 75. Tel. 
740-38-04; rano lub wieczorem.

(6/0501)
S przedam : Fiat Uno 1.4, 1996  r., 38  tys. 

Tel. (0 -61)287 -52-54 .
(1423/R/99)

Sprzedam Skoda Felicia 1.3, rok 97/98, kupiona 
w salonie, I właściciel. Tel. 505-35-43, 0-604/550t294.

(8/0501)
Sprzedam Poloneza, 96 r. Tel. (0-61) 287-56-90.

(2/0502)
Sprzedam  Fiata 126p, rok 1986 (listopad), 

nowa deska, alternator. Witaszyce, ul. Stawna 12, 
tel. 740-17-79.

(4/0502)
Sprzedam: VW Golf 1,6D, 86/93 rok. Tel. 740-54-30.

(6/0503)
S przedam : Fiat 126p PL, rok 88. Kotlin, 

Powst. W lkp. 11/24.
(6/0503)

Okazja - tanio: Opel Omega combi, X II.87;
9.500,00 zł. Tel. 740-00-68.

(1432/R/99)
Sprzedam: Mercedes 123 240D , 1981. Tel. 

(0-65) 571-61-57, Borek Wlkp.
(7/0503)

Tanio sprzedam Wartburga, 83 r. - sprawny 
techn. Cielcza, ul. Piaskowa 14.

(8/0503)
Sprzedam: Polonez Caro 1.6, rok 1993; tanio. 

Żerków, ul. Mickiewicza 4/1, tel. 0-604/170-790.
(9/0503)

Sprzedam Hondę Civic 1.4i, 1996 r., 3 drzwi, 
sportowa. Tel. 747-44-84.

(10/0503)
Sprzedam: Fiat 126el, 1996/97. Tel. 740-57-08.

(1/0504)
Sprzedam: Seat Toledo 1.9 TD, 94 r., ABS, 

centr. zam ., alum. felgi, wsp. Tel. 747-40-84.
(2/0504)

Sprzedam  tanio: Ford Transit, 1981, 2.4D , 
8 osób, 1.000 kg. Tel. 747-14-41.

(4/0504)
Sprzedam Fiata 126p, 89 r. Tel. 740-58-52.

(6/0504)
Sprzedam Poloneza Caro, rok 1995, pojem. 1.6 

(wtrysk). Tel. 747-63-20 lub 747-59-60.
' (1247/99)

Sprzedam  Forda Mondeo, rok 1994, turbo 
diesel, kombi. Tel. 747-63-20 lub 747-59-60.

(1247/99)

Sprzedam Skodę Felicję, r. 96. Telefon 747-71-10.
(9/0504)

Sprzedam: Seat Ibiza, r. prod. 1990, 1.5 kat., 
czeiwony, el. szyby, c. zamek, szyberdach. Tel. 740-16-91.

(13/0504)
Sprzedam: Fiat 126p, 85 r. Tel. 505-33-47; po 

godz. 18.00.
(15/0504) .

Zamienię Primerę 2.OD na mikrobus (9 osób). 
Tel. (0-62) 747-31-04 w. 18.

(17/0504)
Sprzedam: Cinąuecento 700, rocz. 93, metalik, 

immobiliser. Bachorzew, ul. Leśna 17.
(20/0504)

Sprzedam: 126p, r. p. 84 - stan dobry. Tel. 747-54-10.
(21/0504)

Pinie sprzedam: Fiat 126, r. prod. 1993. Tel. 747-1461.
(1/0505)

Sprzedam Fiata 126p, rocz. 87, nowa deska, 
siedź. lot. -  po remoncie blachy; cena 2 .300 zł. Wola 
Książęca 22.

(2/0505)
Sprzedam Cinąuecento Young 704, niebieski 

metalik, VI 1.1996, przebieg 46 tys. km -stan idealny. 
Boguszyn, ul. Wiejska 5, tel. (0-61) 287-51-04.

(5/0505)
Sprzedam: VW Polo, rok 1990. Tel. 747-26-49; 

po 15.00.
(7/0505)

Pilnie sprzedam: Skoda Favorit 1.3, bordo 
metalik, 1991 r. Tel. 0-604/939-294.

S przedam  Fiata 126p, r. 81. C ie lcza , ul. 
Szkolna 16, tel. 0601/551-872.

Sprzedam: Fiat 126p, rok 1986. Wolica Nowa 6/6, 
0-601/435-336.

(156/TF/99)
Sprzedam: Opel Corsa 1.0, rok 91, przebieg 

6 3 .0 0 0 , kupiony w  sa lon ie , bezw ypadko w y. 
0 -6 0 1 /9 1 -9 7 -9 8 .

(157/TF/99)
Sprzedam: Fiat126p, rok 1989, kolor czerwony. 

(0-61) 287-43-55.
(158/TF/99)

Zamienię na osobowy lub sprzedam: Renault 
Trafie, wysoki, 88 r., 2.1 D, silnik i nadwozie po 
remoncie, zapasow a skrzynia biegów; 14.500. 
Tel. 747-38-62.

(10/0505)
Sprzedam: Fiat 126p, 1988. Tel. 0-604/578-825.

(1/0506)
Sprzedam: VW Golf, 1990 r., 1.31, 5 biegów,

5 drzwi, szyberdach, pełna dokum entacja. Tel. 
740 -4 9 -06 .

(2/0506)
S p rzed a m : Opel Corsa, 90 r. - ca łość . 

0 -6 0 2 /2 4 2 -2 1 0  (od 17.00 do 20.00), Dobrzyca, 
Walendowskiego 22/4.

(3/0506)

Sprzedam: Opel Kadett 1.6, rok pr. 1986/87, 
sprowadzony w całości, peł. dokument. W yso- 
gotówek 16.

(11/0506)
Kupię Poloneza - 97/98. Tel. 747-53-79.

(12/0506)
Sprzedam: Star 200, rok 1984, podwyższony - 

stan b. dobry. Tel. 747-55-96.
(15/0506)

Sprzedam : Renault Megane 1.6, rok prod. 
1998, pełne wyposażenie. Tel. (0-62) 747-49-20, 
0-604/468-945.

(18/0506)
Sprzedam Cinąuecento 700, rok 92 (grudzień). 

Tel. 747-74-99.
(19/0506)

Sprzedam: VW Passat, r. prod. 1984, skrzynia V. 
Tel. 0-601/543-469.

(21/0506)
Sprzedam: VW Jetta -  r. prod. 1987 oraz Opel 

Kadet 1.600 diesel - r. prod. 1986; lub zamiana na 
Fiata 126p. Tel. 742-65-61.

(22/0506)
Sprzedam: Fiat 126 ELX, r. 1997, kol. ciemno­

zielony - stan bdb. Tel. 0-604/211-782.
(24/0506)

Sprzedam: Ford Escort kombi 1.8, 16V, rok 
prod. grudzień 1996, pełna dokumentacja, bogate 
w yposażenie, przyczepkę sam ochodow ą „Nie­
wiadów 250 C". Tel. 747-42-86, 0-601/797-486.

(25/0506)
Sprzedam Poloneza 1.5, r. 1990. Tel. 747-55-91.

(26/0506)
Sprzedam: VW Jetta, 1.3 benzyna, 4 drzwi, 

stan techniczny super. Tel. 747-74-64.
(28/0506)

Fiat 126p FL - 1989 r. oraz Opel Kadet 1.3 
sedan, 5 biegów - 1986/87. Tel. 0601/573-588.

(29/0506)
Tanio sprzedam  Fiata 126p, rok pr. 1978, 

siedzenia lotnicze, nowy typ kół - stan tech, dobry. 
Dobieszczyzna 20, tel. 0-606/327-564.

(31/0506)
Sprzedam: Fiat 125p - 87 r., pierwszy lakier, 

jeden właściciel oraz 126p -1990  r. Tel. 0-604/574-120.
(33/0506)

Sprzedam Fiata 126p, 84 r. - stan bardzo dobry. 
Tel. 740-58-43.

(34/0506)
Sprzedam: Poloneza Caro - z  gazem, 1991/92, 

Forda Escorta - 1982 r., V  skrzynia, 4-drzwiowy. 
Tel. 0-603/532-287.

(35/0506)
Sprzedam: Fiat 126p, rok prod. 1990. Jarocin, 

ui. Sportowa 2/42.
(37/0506)

Sprzedam Fiata 126p, rok 1990; cena 2.700. 
Nowa Wieś 20A/2, k. Gizałek.

(38/0506)

a . L I N D A
OKNA I DRZWI 

ROLETY, FASADY 
Z PCV I ALUMINIUM  

WITRAŻE
U NAS „  VEKA ”

ZE SKRZYDŁEM LICOWANYM 
INIELICOWANYM W PŁASZCZYŹNIE OKNA
N A J W Y Ż S Z A  J A K O Ś Ć  
A T R A K C Y J N E  C E N Y

VEKA - WINKHAUS - REYNOLDS - SPECTRAL

Zakład Produkcyjny: 62-730 Dobra, Chrapczew 
tel./fax (0-63) 214-13-00

Kalisz, ul. Wyjazdowa 13 
tel./fax 757-69-61

Kotlin, ul. Poznańska 47 
tel./fax 740-54-51

W IT  ZAKŁAD PRODUKCJI OGRODZEŃ BETONOWYCH
B U D  32 LATA TRADYCJI 

L WIESŁAW WICIJOWSKI

. . .  J i) ESJ&UB&SO

WIT 8110

Komora U 
G3TAC tlo«8 Uiasto n. Warta

(M1| 287-52-17

PU

CERAI

FUGI,

01

(TKI

HUCZNE

KLEJE

[NA

KOMORNIK SĄDOWY 
w Jarocinie 

Rew. 1
informuje
0 ZMIANIE 
SIEDZIBY 

KANCELARII
urucuim oM LUu

Jarocin, ul. Leszczyce 15 
tel. 747-32-01

z dniem 15 listopada 1999 r. 
z ul. Wrocławskiej 6 
na ul. Do Zdroju 8

Filia Banku w Jarocinie
8.00 - 16.00

♦Wysoko oprocentowane lokaty 

do 13,6%

♦  Najniższe prowizje od wpłat - od 1 zł
♦  Rachunki firm (6  %), ROR (9 %)
♦  Rozliczenia KIR, Eliksir

Swobodny dojazd i parking
Jarocin, ul. Batorego 26  (Zakład Energetyczny) 

Tel. (0 -62) 747-80-96, 747-80-97

R y b h a n d

Z A T R U D N I

•GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO
Wymagane wykształcenie wyższe ekonomiczne, 
praktyka na stanowisku gł. księgowego 
minimum 5 lat

•KIEROWNIKA MAGAZYNU 
•KIEROWNIKÓW ZMIAN
•PRACOWNIKÓW 00 DZIAŁU 

HANDLOWEGO
Oferty składać w  siedzibie firmy 
Jarocin, ul. św. Ducha 1 1 8 -1 2 0
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o g ł o s z e n i a
Sprzedam : Opel Ascona, 1983, 1.8, pełny 

wtrysk, centralny zamek, alufelgi, elektryczne szyby, 
lusterka. Tel. 747-55-11; po 15.00.

(40/0506)
Sprzedam Poloneza Caro 1.5, r. p. 93/94, bordo 

metalik, autoalarm, instalacja gazowa. 747-67-63.
(41/0506)

nieruchomości

Biuro Nieruchomości “HACIENDA” oferuje: 
sprzedaż - domy do zamieszkania i remontu, działki bu­
dowlane już od 520 m2; wynajem. Tel. (0-62) 747-64-74 
(po godz. 16.00), tel. kom. 0-601/57-63-74.

Centrum Obrotu Nieruchomościami, Jarocin, 
W rocław ska 33 - kupno, sprzedaż, w ynajem , 
zam iana. Tel. (0 -62) 505-27-47 , 0-602 /685-544; 
czynne 9 .0 0  - 17.00, sobota do 13.00. Oddziały  
w Kaliszu, Koninie, Kole, Turku.

Sprzedam  działkę przemysłowo-budowlaną  
5.956 m kw. - w  Jarocinie. Tel. (0-89) 741-50-00; po 18.00.

Sprzedam  mieszkanie 3-pokojowe w bloku. 
Tel. 0-604/249-792.

(23/0493)
Atrakcyjne działki budow lane - niedrogie; 

w Jarocinie przy ul. Glinki (naprzeciw wylęgarni). 
Tel. 747-53-51.

(17/0499)
Kupię działkę budow laną w  Chociczy. Tel. 

0-603/927-699.

Mam do wynajęcia sklep w Kotlinie. Nr telefonu 
740-53-47.

(7/0501)
Sprzedam działki budowlane w  Jarocinie przy 

ul. Świętokrzyskiej. Tel. 747-45-46.
(1/0502)

Sprzedam działki budowlane 1.300 m2/850 m2 
w m. Golina. Tel. 0-604/250-441, 0-604/250-458.

(5/0502)
S p rz e d a m  d z ia łk ę  b u d o w la n ą  6 4 0  m 2 

- uzbrojona; w  Jarocinie, osiedle Polna. Tełef. 747-31-30.
(1/0503)

Wynajmę mieszkanie na os. Konstytucji 3 Maja 
w  Jarocinie - M4, 63 m2. Tel. 721-04-47; po 17.00.

Mam  do wynajęcia mieszkanie 63 m2 - w  Jaro­
cinie. Tel. 747-52-00.

(5/0504)
Sprzedam garaż przy Jarkonie. Tel. 747-12-19.

(7/0504)
Sprzedam mieszkanie własnościowe 74 m2. 

Jarocin, ul. Wrocławska 73/5, tel. 747-25-81.
(11/0504)

Kupię dzia łkę bud o w lan ą  ok. 2 .0 0 0  m2, 
zadrzewioną, blisko lasu, w  obrębie kursowania 
„emek”. Oferty w  b. ogłoszeń.

(14/0504)
Sprzedam  działki budowlane w  Jarocinie. 

Tel. 747-53-02.
(18/0504)

Zdecydow anie  kupię działkę lub dom na 
osiedlu 700-lecia. Tel. 0-601/538-325.

(6/0505)
Sprzedam działki budowlane w  Jarocinie. Tel. 

747-53-02.
(18/0504)

Sprzedam mieszkanie własnościowe 83  m2, 
trzypokojowe - w Nowej W si, gm. G izałk i. Tel. 
0-604 /278-266 .

W  centrum Jarocina wynajmę pomieszczenia 
na biura lub gabinety lekarskie - ul. Śródmiejska 4. 
Tel. 0-614/361-220.

(8/0506)
Kupię mieszkanie lub domek; Jarocin - okolice. 

Tel. 747-33-94.
(14/0506)

Sprzedam działkę budowlaną przy Wiślanej. 
Wiadomość: 747-45-14; po 15.00.

(39/0506)

Sprzedam: schładzarki mleka (gwarancja), 
sieczkarnie kukurydzy jednorzędowe. (0-65) 571-21-29.

Kupię każdą ilość ziem niaków jadalnych. 
Tel. 0-603/696-874.

(8/0494)
Sprzedam ciągnik MF 255, rok produkcji 1989. 

Sierszew 24.
(25/0500)

Sprzedam: Ursus typ 1634, rok budowy 1993. 
Tel. 7 4 9 r 3 0 - 5 2 . ...........................................

- (4/0501)
Okazyjnie sprzedam gospodarstwo rolne 6,40  

ha lub s a m ą  d z ia łk ę  0 ,4 0  ha z  budynkam i. 
Suchorzew 66a, tel. 505-35-71.

(3/0503)
Sprzedam  2 ha ziemi - okolice Łobzowca. 

Tel. 0-603/684-244.
(12/0504)

Drzewka owocowe kwalifikowane. Żerków, 
Kolejowa 11, tel. 740-31-10.

(1450/R/99)
Sprzedam  ładowacz „Troi”; cena 3.700,00. 

Brzostków 32.

Sprzedam  Zetora 7211, rok produkcji 1989. 
Tel. (0-62) 741-75-89.

Sprzedam schładzarkę do mleka - 5 konwi. 
Skoków 18, gm. Borek Wlkp. .

(162/AS/99)
Cielęta oraz byki, jałówki. Ostrowieczno 15, 

tel. (0-61) 282-52-65.
(163/AS/99)

Sprzedam: C-330 (nie pracował ciężko), C-360 3P. 
Dębno 5, gm. Nowe Miasto.

(5/0506)
Kurczaki brojlery - żywe, ubite, dzielone na 

elementy; ceny hurtowe. Chwałkowo K. 125.
(20/0506)

Kupię ziemniaki jadalne. Tel. 0-601/779-357.
(36/0506)

Reklamy, kasetony podświetlane, napisy na 
odzieży, identyfikatory, laminowanie; tablice na 
pojazdy, BHP, nagrobkowe, ppoż. i ewakuacyjne 
(atest); kom puterowe w ycinan ie liter. S IM A R , 
Jarocin, Do Zdroju 10, tel. 747-36-47.

Renowacja antyków - Piotr Pryczek, Jarocin, 
ul. Wrocławska 31, tel. 747-78-08, kom. 0603/799-644.

Usługi transportowe „Autobagaż” - 8 osób lub 
1,2 t + przyczepa; przysięgi, wczasy, im prezy  
okolicznościowe. Tel. 747-45-95, 0-601/568-746.

(758/99)
Naprawa telewizorów i magnetowidów. Os. 

Konstytucji 28/23, tel. 747-10-22. Cały dzień.
(1071/R/99)

Agencja Reklam owo-Prom ocyjna - reklama 
planszowa, sitodruk, poligrafia, inne. Jarocin, ul. 
Wrocławska 235, tel. (0-62) 747-79-18,0-601/753-704.

Fotografia artystyczna i okolicznościowa, 
zaproszenia ślubne. Jarocin, ul. Wrocławska 235, 
tel. (0-62) 747-79-18, 0-601/753-704.

Usługi transportowe - Transit, 9 osób lub 1.100 kg. 
747-19-61 w. 68, 0-603/397-248.

Usługi hydrauliczne - woda, c. o., kanalizacja; 
szybko, tanio, gwarancja. Tel. 0604/055-887.

(1390/R/99)
Czyszczenie dywanów , w ykładzin , m ebli 

tapicerowanych i aut. Jarocin, ul. Moniuszki 24/2, 
tel. 747-30-64, 0-603/391-873.

(1194/99)

Czyszczenie dywanów, wykładzin i tapicerek  
- KARCHER; VAT. Os. Konstytucji 3 M aja, tel. 
747-71-41 .

(1199/99)
Wykańczanie i remonty pomieszczeń, montaż 

paneli, boazerii, parapetów, okien i drzwi, zakła­
danie płytek ceramicznych, karton - gips, malo­
wanie, szpachlowanie itp., wszelkie remonty. Tel. 
dom. 740-36-89 (po 19.00), tel. kom. 0-602/715-388.

(1204/99)
Malowanie, tapetow anie , szpachlow anie. 

Tel. 747-61-08.
(1421/R/99)

Instalacje c. o., wod.-kan., wyk. wnętrz, płytki; 
VAT, raty. 0-602/603-144.

(1244/99)
U sług i -  ins t. c. o ., w oda, k a n a liz a c ja . 

(0 -6 1 )  287-52-54.
(1423/R/99)

Pogotowie krawieckie - przeróbki, skracanie, 
wszywanie zamków itp. Tel. 747-41-63.

(1435/R/99)
Videofilmowanie S-VHS, V H S  - profesjonalna 

obsługa, prezentacja filmów. Tel. 740-18-65.
(1437/R/99)

KARCHER - czyszczenie dywanów, tapicerek 
sam ochodowych. W ilkowyja, ul. P iaskowa 17, 
tel. 749-21-17.

(1441/R/99)

Wesela, zabawy, dancingi, inne imprezy - opra­
wa muzyczno-rozrywkowa. Tel. (0-62)749-21-41, 
GSM 0-601/541-755.

(1247/99)
Zakład fryzjersko-kosmetyczny - ul. Wodna 6, 

tel. 505-23-55 -  zaprasza.
(1444/R/99)

U kładanie  płytek c era m ic zn y ch , paneli 
podłogowych. Tel. 740-40-01.

(1445/R/99)
Lakiemictwo, blacharstwo pojazdowe. Osiek 51, 

tel. kom. 0-603/397-374.
(1449/R/99)

Płytki, malowanie, szpachlowanie, montaż płyt 
g.-k., panele. 747-78-47, 0-604/071-967.

(1250/99)
Usługi szklarskie - szklenie okien, szyby  

zespolone, lustra, akwaria. J-n, ul. Lipowa 12, 
tel. 747-75-22.

(1451/R/99)
Szycie, przeróbka kołder i poduszek z pierza. 

J-n, ul. Matejki 14a, tel. 747-63-16.
(1451/R/99)

Studentka - mycie okien i porządki świąteczne. 
Tel. 747-54-97.

(3/0505)
Układanie płytek, płyta g.-k., tapetowanie;

szybko, tanio. Tel. 606/388-590.
(164/AS/99)

Malowanie, szpachlowanie, tapetowanie, płyty 
gipsowe, sufity, płytki itp.; tanio, szybko, solidnie. 
721-69-32, 0-604/334-591.

(1455/R/99)

różne

Sklep AGD, naprawa sprzętu gospodarstwa 
d o m ow ego . Jaroc in , ul. W ro c ław s ka  7 6 , tel. 
(0 -6 2 )  505-42-01; od 11.00 do 16.00. Tel. kom. 
0-604/252-803.

Zakład Stolarski J. Borowski - produkcja krzeseł 
tapicerowanych. Grab 71, tel. 0-602/864-557.

Zakład tapicerski, Witaszyczki 51 -  poleca tanio 
meble tapicerowane; raty.

(1374/R/99)
Restauracja „Zacisze”, ul. Zaciszna 2, 63-200  

Jarocin - organizuje bal sylwestrowy. Bilety do 
nabycia w  ww. restauracji od godz. 8 .00 do 15.00, 
tel. 747-35-82 w. 60.

(1185/99)
Hurtownia fajerwerków - szeroki asortyment; 

niskie ceny. „Wulkan", Konin, Poznańska 158, 
(0 -63) 245-01-30.

Zarząd Pow iatu Jarocińskiego
uprzejmie informuje, że na tablicy ogłoszeń 

Starostwa Powiatowego w Jarocinie, al. Niepodległości 10/12 
zostały wywieszone

OGŁOSZENIA 0 NASTĘPUJĄCYCH 
PRZETARGACH:

1. Przetarg na wykonanie prac malarskich w pomieszczeniach 
biurowych Starostwa Powiatowego w Jarocinie

2. Przetarg na zakup mebli przeznaczonych na wyposażenia 
pomieszczeń biurowych Starostwa Powiatowego w Jarocinie

3. Przetarg na remont korytarza oraz sanitariatów w Starostwie 
Powiatowym w Jarocinie

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odbierać 
w siedzibie zamawiającego - al. Niepodległości 10/12, pok. 29.

O G Ł O S Z E N I E
Rada N adzorcza S półdzieln i 

M ies zkan io w o -A d m in is tracy jn e j 
w  R aszew ach

o g ła s z a

PRZETARG OFERTOWY OGRANICZONY 
dla mieszkańców osiedli 

Spółdzielni Mieszkaniowo-Administracyjnej 
Raszewy

NA WYDZIERŻAWIENIE 3 GARAŻY 
w miejscowości Raszewy

Oferty należy złożyć w biurze Spółdzielni 
Mieszkaniowo-Administracyjnej w Raszewach do dnia 
21.12.1999 r., do godz. 9.30. Otwarcie ofert nastąpi 
w tym samym dniu o godz. 10.00. Szczegółowe 
informacje o przetargu można uzyskać w biurze 
spółdzielni. Regulamin przetargu zostanie wywieszony 
na osiedlowych tablicach ogłoszeń.

P rezyd ium  Rady N adzorcze j S p ó łd z ie ln i 
M ie sz k a n io w o -A d m in is tra c y jn e j R aszew y

(1246/99)

Zespół „Era” -  super wesela. Tel. 747-76-11.
(1202/99)

Do wynajęcia kawalerka na os. 1000-lecia. 
Kupię stare szczęki handlowe. Tel. 747-70-90; po 
godz. 18.00.

(9/0500)
Miłym upominkiem album. Odbitki 1 dzień. 

„Kodak”, os. Kościuszki 4.
(1424/R/99)

POŻYCZKI
GOTÓWKOWE

PC  R O M A R
Jarocin, ul. Kilińskiego 4, tel. 505-20-20  
Jarocin, ul. św. Ducha 54, tel. 7 4 7 -10-85

Centrum Medycyny Naturalnej - Kalisz, ul. 
Podm iejska 32, rejestracja tel. 7 6 4 -9 2 -8 0  (po
20.00), 0-606/339-303 (7.00 - 22.00). W  hipnozie 
usuwamy nałogi, alkoholizm, papierosy, depresje, 
stresy, lęki, otyłość, nadpobudliwość, jąkanie, 
moczenie nocne, trudności w  nauce, kłopoty z  pamięcią 
szybkie zapam iętyw anie. Psycholog - psycho­
analityk wysłucha Cię, wyprowadzi z  kłopotów, 
pomoże odzyskać wiarę w  siebie. Migreny, szumy 
w  uszach, niedosłuch, oczyszczan ie  kanałów  
słuchowych, katary anginy, zawroty głowy, klimatte- 
rium - usuwamy metodą świecowania Indian Hopi. 
Seksuolog - porady przedmałżeńskie, małżeńskie 
i inne osobiste problemy (wiek różny). Kręgosłupy 
- skrzywienia u dzieci, skolioza, rwa kulszowa, stawy, 
reumatyzm, masaże pourazowe - mistrz kręgarz.

Biuro Rachunkowe „Komplex” zaprasza - Jarocin, 
Tumidaj, Jagiełły 28; pełen zakres księgowości, 
ZUS, kadry, bhp. Tel. 747-61-68.

(1434/R/99)

Język polski -  korepetycje, przygotowanie do 
eg zam in ó w  w stępnych , m atu ra ln ych , p race  
dom ow e, w ypracow ania , kom puteropisanie. 
Tel. 747-41-63.

(11/0503)

Prywatne lekcje muzyki - fortepian, keyboard, 
akordeon, gitara, saksofon, klarnet; mgr sztuki 
Bogdan Biadaszkiewicz. Jarocin, ul. Targowa 18, 
tel. 747-29-45.

(1439/R/99)

Swetry, czapki, szaliki - maszynowo; przeróbki, 
naprawy. Tel. 0-603/118-046.

(1440/R/99)

Restauracja „Zacisze” -  Jarocin, ul. Zaciszna 2, 
tel. 7 4 7 -3 5 -8 2  w. 6 0  -  o rg a n izu je  kierm asz  
zabawek w  dniach 1.12 -  20.12.99 od godz. 15.00 
do 20.00; organizujemy imprezy okolicznościowe.

(1442/R/99)

Sklep z odzieżą używaną nad „Rzemieślni­
kiem” - przecena ww. odzieży. Chętnych zapraszamy.

(1442/R/99)

Wykonuję płytki lastriko 25 x 25, parapety, 
schody, nagrobki. Tel. (0 -62) 740-13-96.

(1452/R/99)
P rzy jm ę  gruz i ziem ię z w ykopów . Tel. 

0 -6 0 3 /5 9 -6 0 -6 8 .
(4/0506)

Dwóch młodych panów poszukuje sponsorek 
do towarzystwa -  wiek od 18 do 55 iat; zapewniamy 
pełną dyskrecję. Skrytka pocztowa „Kiler” 15 Jarocin.

(9/0506)
Język niemiecki dla średniozaawansowanych 

i zaawansowanych - w  małych grupach. Tel. 747-56-82.
(1454/R/99)

Sprzedaż, skup, zamiana telefonów komórko­
wych -także uszkodzone, zablokowane. Tel. 0-604/317-456.

(1456/R/99)

PHU „Bukowy Dom” s. c.
zaprasza do swoich

SKLEPÓW Z ARTYKUŁAMI 

WYKOŃCZENIA WNĘTRZ

P o le c a m y

p a n e le  ś c i e n n e  i p o d ło g o w e

Witaszyczki 26
czynne od 9.00 do 19.00 

w soboty od 9.00 do 16.00

Dobrzyca, ul. Koźmińska 13
czynne od 8.00 do 16.00
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P rz y jm ę  p ły tk a rza  z  p ra k ty k ą . N r te l. 
0 -6 0 2 /5 1 8 - 9 1 3 .

(1235/99)
Przyjmę klawiszowca plus wokal. Tel. 740-49-80.

(9/0501)
Zatrudnię mechanika kierowcę do napraw  

podzespołów samochodu Star. Tel. 740-57-96.
(1245/99)

F. M. G. Am plico Life. Czy chcesz zostać  
współpracownikiem? Spotkanie informacyjne  
dnia 2.12.1999 r. w  Jarocinie. Kontakt: tel. 747-68-00.

(1430/R/99)
Wokalistkę przyjmie zespół muzyczny. Tel. 

0-603/058-729.
(1438/R/99)

Przyjmę krawcową (rencistkę) -  z  Jarocina. 
0-601/986-142.

(1446/R/99)
Przyjm ę murarza. Tel. (0 -6 2 ) 7 4 0 -1 4 -9 6 , 

tel. kom. 0-604/125-166.
(1252/99)

Zakład remontowo-budowlany zatrudni płytkarza. 
Tel. 740-36-89; po godz. 19.00.

(1256/R/99)
Pracę w domu; wydawnictwo, 1/2 etatu, nowe 

atrakcyjne wynagrodzenie. 090/282-682.

Iwona Udzik, lek. med. położnik-ginekolog,
przyjmuje w  każdy poniedziałek i czwartek w  godz.
17.00  - 19.00. Gabinet: Jarocin, os. Konstytucji 
3 Maja 18 (pierwsze wejście od ul. Wrocławskiej). 
M ożliw a re jes trac ja  te lefon iczna: codzienn ie  

w godz. 20.00  -  22.00, tel. 747-24-81.

MEDICUS - Jarocin, ul. W rocławska 46,
rejestracja tel. 747-28-35 w  godz. 9.00 - 18.00.

M EDICUS - SPECJALISTYCZNY GABINET 
DERMATOLOGICZNY - specjalista dermatolog- 
w enerolog Anna Pajdowska, (certyfikat W IL ) 
przyjm uje: w torki, p iątki 1 6 .0 0  -  1 9 .0 0  (b e z  
rejestracji), czwartki od 16.00 (rejestracja telefo­
niczna - 747 -28-35 ). K R IO TE R A P IA  - leczenie  
płynnym azotem.

MEDICUS - GABINET GINEKOLOGICZNY - spec­
jalista ginekolog Andrzej Pajdowski; badania  
ginekologiczne (U S G  przezpochw ow e), ciąży, 
piersi, tarczycy, jam y brzusznej, prostaty, jąder. 
Zabiegi ginekologiczne - leczenie nadżerek. Przyjęcia 
codziennie. Pilne przypadki tel. 0-601/873-540.

M EDICUS - ENDOKRYNOLOGIA - profesor 
Jerzy Kosowicz-soboty. .  ,B w e o

MEDICUS - GINEKOLOGIA - profesor Tadeusz 
Pisarski -  soboty.

MEDICUS -  USG SERCA -  specjaliści Aleksander 
Jachniewicz, Maria Suwalska - soboty.

MEDICUS - ONKOLOGIA - specjalista Grzegorz 
Urbański - soboty.

MEDICUS - ONKOLOGIA - specjalista H. Tęczyńska- 
Swarcewicz -  środy. ,v«

M EDICUS - ORTOPEDIA +  USG - specjalista 
Przemysław Kęsa - środy. i

M EDICUS - UROLOGIA - specjalista Bolesław 
Otulakowski -  czwartki..

M E D IC U S  - NEUROLOGIA - dr med. Anita 
Geppert -  soboty.

MEDICUS - CHIRURGIA OGÓLNA - specjalista 
Krzysztof Gruszczyński - poniedziałki.

MEDICUS - CHIRURGIA DZIECIĘCA - specjalista 
Jan Wendland - środy. ,

M E D IC U S  - INTERNA +USG -  specjalista  
Maria Suwalska - środy

MEDICUS - INTERNA + KARDIOLOGIA + EKG
- specjalista Krzysztof Ochman -  wtorki, piątki.

GABINET OKULISTYCZNY - lek. okulista 
Alina Budzyńska, komputerowe badanie wzroku;
Jarocin, ul. Długa 29. Przyjęcia: wtorki i czwartki 
od 15.00. Pilne przypadki codziennie; tel. 747-15-13.

MASZ PROBLEMY ZE SŁUCHEM? 
TAK BYĆ NIE MUSI!

* Bezpłatne badania słuchu
* Nowoczesne aparaty słuchowe 

zauszne i wewnątrzuszne 
renomowanych firm 
dopasowywane indywidualnie 
Możliwe raty!

* Serwis gwarancyjny 
i pogwarancyjny

* Pełną obsługę w okresie 
eksploatacji aparatu

o f e r u j e  
>OPTIMUS s. c.<

Środa Wlkp., ul. Sportowa 9A 
(przy stadionie) 

tel. (0-61) 285-63-32 
Czynne: pn, śr, pt 8.30 -16.00  

wt, czw 10.30 - 18.00. .,„lras

SPECJALISTYCZNE 
GABINETY LEKARSKIE

JAROCIN. UL. SIENKIEWICZA 14 
(50 m od dworca PKS)

Przyjmują specjaliści.z klinik poznańskich 
w zakresie:

•c h o ró b  wewnętrznych i kardiologii 
poniedziałek 15.30 -17 .3 0
d r hab. m ed. A ndrzej TYKARSKI (1397/R/99)

•g ineko lo g ii i położnictwa, onkologii 
wtorek 15.30 -18.30
sobota: telefoniczne uzgodnienie 747-28-17 
d r  med. Ewa NOWAK-MARKWITZ (1398/R/99)

•o rto p e d ii dziecięcej i dorosłych, 
choroby kolana, urazy sportowe 
środa 1 5 .3 0 -1 7 .3 0
możliwość rejestracji telefonicznej 747-28-17
lek. med. Krzysztof RUSZKOWSKI (1399/R/99)

•  chorób oczu, czwartek 15.30 - 17.30 (1400/R/99)
•  chirurgii ogólnej, żył, tętnic i żylaków odbytu 

I i III środa miesiąca 15.30 -17 .30
lek. med. Z b ig n ie w  KRASIŃSKI (1401/R/99)

•  chorób nerek, pęcherza, prostaty i jąder 
wtorek 15.30 -17 .0 0
lek. m ed. R obe rt KUŹM A (1402/R/99)

•  psychiatrii m łodzieży i dorosłych 
sobota 1 2 .0 0 -1 4 .0 0
lek. med. M aria G LAPIŃ SKA (1403/R/99)

P ryw a tn y
G a b ine t S to m a to lo g ic z n y

Lekarz stomatolog Stanisława Roszak 
ŻERKÓW , ul. Asnyka 6

Przyjmuje:
poniedziałek, sobota 9X -1100 
wtorek, piątek 1700- 1900

Rejestracja telefoniczna lub osobiście 
Pacjenci z bólem codziennie po uprzedniej rejestracji 
telefonicznej: (0-62) 740-32-36

(1433/R/99)

GABINET S .O .S .0  
STOMATOLOGICZNY

Świadczym y usługi z  zakresu:
• stomatologia zachowawcza 

• protetyka • chirurgia • choroby przyzębia

Czynne:
od poniedziałku do piątku 16.00 - 21.00 

Jarocin, ul. Kościuszki 12A, tel. 747-27-92

Możliwa rejestracja telefoniczna
(1410/R/99)

D E R M A T O L O G
Lek. med. Alfred Hess

JAROCIN, ul. Wrocławska 92B
(wejście od strony osiedla Konstytucji 3 Maja) 

Przyjmuje: wtorki, godz. 16.00 -18.00
JAROCIN, ul. Sienkiewicza 14 (obok dworca) 

Przyjmuje: piątki, godz. 19.00 - 20.30

L E C Z E N I E
• trądziku młodzieńczego i różowatego
• owrzodzeń podudzi, łuszczycy i grzybicy skóry 

i paznokci
•  chorób włosów (wypadanie, rozdwajanie, 

przetłuszczanie, łupież, łysienie plackowate)
• chorób alergicznych skóry
•  uczuleń na detergenty itp. oraz wyprysku skóry rąk 

(egzemy), chorób rumieniowych, ropnych i innych
U S U W A N I E

• brodawek zwykłych (kurzajek)
• brodawek łojotokowych (typu starczego)
• brodawek płaskich (młodzieńczych)

Tel. dom. - Poznań (0-61) 823-01-63 lub 0-601/819-926

.............  o g ł o s z e n i a
GABINET GINEKOLOGICZNY, lek. med. 

Włodzimierz Budzyński, specjalista ginekolog i 
położnik; LASER - leczenie nadżerek. Badania 
okresowe i w stępne. Jarocin, ul. Długa 29. 
Przyjęcia: poniedziałki i środy od 16.00; tel. 747-15-13.

SPECJALISTYCZNY GABINET NEUROLO­
GICZNY - lek. med. B.Łysiak-Małecka, NEUROLOG, 
SPECJALISTA NEUROLO G II DZIECIĘCEJ;
przyjęcia dorośli i dzieci: wtorek 8 .30  -  10.00 (po 
rej. telef. 747-12-04) JAROCIN, WROCŁAWSKA 38; 
poniedziałek (rej. telef. 747-12-04), środa, piątek 
(bez rejestracji) 16.00 -1 8 .0 0  JAROCIN, GOŁĘBIA 2. 
Wizyty domowe po uzgodnieniu telef. 747-12-04.

SPECJALISTYCZNY GABINET GINEKOLO­
GICZNY, PRACOWNIA USG, lek. med. K. Małecki 
- SPECJALISTA G IN EK O LO G -PO ŁO ŻN IK
Przyjęcia: wtorek, środa, piątek 16.00 - 19.00. 
LECZENIE NADŻEREK aparatem LEEP-LOOP z  mo­
żliw ością pobierania wycinka do bad. histopa­
tologicznego. USG - GINEKOLOGICZNE i POŁOŻ­
NICZE SONDĄ BRZUSZNĄ i DOPOCHWOWĄ. 
Rejest. telef. 747-12-04; po godz. 20.00. Gabinet 
przeniesiony: Jarocin, ul. Gołębia 2 (koło kina).

O KULISTA, lek. med. Hanna M arczuk- 
Zielińska. KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU, 
dobieranie soczewek kontaktowych. Przyjęcia: 
poniedziałki 14.00 -16.00, wtorki i czwartki 16.00 -18.00, 
piątki 16.00 -17.00 Jarocin, ul. Słoneczna 8, tełef. 747-14-05; 
środa 9.00-11.00Jarocin, ul. Sienkiewicza 7; Żerkćw, ul. Jaro­
cińska 15, środy 17.00 -18.00. Tel. kom. 0-604/536-674.

C H IR UR G , lek. m ed. A nato l Z ie liń sk i.
Przyjęcia: wtorki, czwartki 18.00 - 19.00 Jarocin, 
ul. Słoneczna 8, tel. 747-14-05; Żerków, ul. Jarociń­
ska 15, środy 17.00-18 .00 . Tel. kom. 0-604/536-676.

SPECJALISTYCZNA PRAKTYKA LEKARSKA, 
lek. med. A. Sharifi - specjalista w rehabilitacji 
chorób narządu ruchu, chirurg, specjalista  
medycyny rodzinnej. Jarocin, ul. Siewna 2, tel. 
(0 -6 2 )  7 4 7 -5 9 -9 6 , te l. kom . 0 -6 0 2 /1 2 2 -5 7 5 .  
Przyjęcia: poniedziałki i czwartki od godz. 16.00.

SPEC JALISTYCZN Y G ABINET PO ŁO Ż­
NICZO-GINEKOLOGICZNY, USG; certyfikat WIL
- lek. med. Wojciech Maniszewski, specjalista 
chorób kobiecych i sutka; przyjm uje: wtorki 
i czwartki godz. 16.00 -  18.00, nagłe przypadki 
codziennie. Jarocin, ul. Kasprzaka 9, tel. 747-25-37.

(1085/R/99)
GABINET LARYNGOLOGICZNY, specjalista 

otolaryngologii - lek. med. Andrzej Ciapała.
Przyjęcia codziennie po godz. 16.00; badania  
audiometryczne słuchu, wizyty domowe. Jarocin, 
Marcinkowskiego'19A, tel. 747-63-57, 747-23-07.

(1314/R/99)
GABINET GINEKOLOGICZNY - lek. med. 

Mirosława Sosińska, specjalista ginekolog- 
położnik. Przyjęcia: poniedziałek, czwartek od 16.00; 
Jarocin, ul. Gołębia 2 (obok kina).

(1367/R/99)
Dr n. med. P. Kęsa - SPECJALISTA ORTOPEDA;

dzieci i dorośli. Jarocin, Karwowskiego 32, tel. 747- 
67-20, piątek 17.00 - 19.00. USG bioderek 18.30.

(1370/R/99)

GABINET GINEKOLOGICZNY-USG, lek. med. 
Katarzyna Z io ło  - sp ec ja lis ta  g ineko log- 
położnik. Przyjęcia: poniedziałek, środa od 16.00, 
Jarocin, ul. Kasztanowa 5/13; rejestracja tel. 747-59-36.

• (1387/R/99)
Pracownia USG, lek. med. Roman Zioło

- specjalista radiolog. Przyjęcia: wtorek, piątek
18.00 -1 9 .0 0 , Jarocin, ul. Kasztanowa 5/13; środa
13.00 -14.00, Jarocin, ul. Wrocławska 38, tel. 747-59-36. 
Możliwość badania w  domu pacjenta.

(1387/R/99)
Specjalistyczny Gabinet Medycyny Pracy

- lek. S. Ellmann; w środy i piątki godz. 15.00, ul. 
Hallera 9, pok 36.

(1395/R/99)
OKULISTA - dr med. A. Styszyński; Jarocin, 

Sienkiewicza 14, czwartek 15.30 - 17.30.
(1399/R/99)

SPECJALISTYCZNY GABINET LEKARSKI
- lek. med. Grzegorz Szymczak, specjalista 
chirurg. Przyjęcia: wtorek - ul. Wrocławska 38  
(budynek N .Z .O .Z . “M ed an ”) od godz. 16.00; 
PRACOWNIA GASTROSKOPII - czwartek, ul. 
W roc ław ska  38  od godz. 1 6 .0 0 ; obow iązu je  
rejestracja tel. 747-36-00.

(1453/R/99)

Jarociński Ośrodek Medycyny Pracy 
i Badań Kierowców

Jarocin, uł. Hallera 9/35 (I piętro) 
kierownik Elżbieta Skrzypczyńska 

lekarz medycyny pracy, internista 
czynny codziennie (oprócz sobót) 
w godzinach 8.(X) - 11.00 i I4.(X) - 17.(X) 
porady lekarskie internistyczne
porady z zakresu medycyny pracy dla pracowników s  
i pracodawców
tel, (0-62) 747-36-36 w. 212. tel. kom. 0-604/326-636 §

SPECJALISTYCZNY 
GABINET LEKARSKI

Jarocin, ul. Wrocławska 92B  
(wejście od strony osiedla)

❖  GINEKOLOG - POŁOŻNIK (USG)
lek. med. Andrzej CHOJNICKI 
piątek 1600 -  18°°

❖  CHIRURG - ONKOLOG
lek. med. Grzegorz URBAŃSKI 
II i IV środa mca od 19“

Specjalistyczny Gabinet Medycyny Pracy 
i Badań Kierowców - lek. Roman Owczarzak

ZOSTAŁ PRZENIESIONY z ul. T. Kościuszki 16a 
na ul. Sienkiewicza 7

(przychodnia „ESKULAP", dawniej przychodnia PKP)

Przyjęcia: wtorki i piątki 16.00 -18.00  
Telefon domowy 747-21-19

N. Z . O. Z . *M E D IC U S *
Jarocin, ul. Wrocławska 46 (budynek PZU ŻYCIE S. A.)

Przyjęcia bezpłatne i bez skierowań
dla pacjentów Wielkopolskiej Kasy Chorych

PRACOWNIA MAMMOGRAFICZNA 
PORADNIA GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZA + USG 

badania oraz USG dopochwowe i cytologia 
Lekarze specjaliści

ANDRZEJ PAJDOWSKI i MIROSŁAWA SOSIŃSKA
Przyjęcia codziennie, rejestracja tel. 747-28-35

U W A G A

P A C J E N C I P R Z Y C H O D N I „ M E D A N ” 
J a r o c in ,  u l. W r o c ła w s k a  3 8

Informujemy naszych podopiecznych o konieczności 
wypełnienia deklaracji do 31.12.1999 na:

p i e l ę g n i a r k ę  ś r o d o w i s k o w o - r o d z i n n ą  

i p o ł o ż n ą  ś r o d o w i s k o w o - r o d z i n n ą

Tylko wybór pielęgniarki gwarantuje 
bezpłatne usługi pielęgniarskie w 2000 r. 

Deklaracje można odebrać i wypełniać w rejestracji 
NZOZ „Medan”, Jarocin, ul. Wrocławska 38 

w godz. 8.00 -1 8.0Ó

ADRES REDAKCJI: 63-200 Jarocin, ul. T Kościuszki 8B. tel/fax (0-62) 747-37-60: 747-15-31. e-mail - redakcja@gj.com.pl, http://www.gj com.pl
REDAGUJE ZESPÓŁ: Beata Frąckowiak. Jacek Kaliszan (sekretarz redakcji), Robert Każmierczak, Justyna Napieraj, Aleksandra Pilarczyk (z-ca redaktora naczelnego), Piotr Piotrowicz (redaktor naczelny). WSPÓŁPRACUJĄ: Grażyna Cychnerska 
(Kotlin). Anna Gogotkiewicz, Anna Konieczna, Anna Kopras-Fijołek. Agnieszka Matusiak, Piotr Marchwiak, Iwona Nowicka, Lidia Sokowicz, Jerzy Stachowiak, Andrzej Stasiak (Jaraczewo). Przemysław Szeszuła. Hieronim Ścigacz, Franciszek Tomczak 
(Nowe Miasto), Paweł Witwicki, WYDAWCA: Agencja Reklamowo-Wydawnicza ‘ALDUS’, Jarocin, ul Marcinkowskiego 17, DRUK: Drukarnia POLSKAPRESSE Sp. z o. o., Oddział Prasa Poznańska, Tarnowo Podgórne, ul Wierzbowa 19, tel (0-61) 814-74-80. 
DZIAŁ REKLAMY: Artur Antczak, 63-200 Jarocin, ul T Kościuszki 8B. tel (0-62) 747-47-47, BIURO OGŁOSZEŃ: 63-200 Jarocin, Rynek, Ratusz, tel. 747-23-14, czynne codziennie: 900 - 16“, sobota 10“ -12 ADMINISTRACJA: Helena Gładczak, 
tel. 747-37-60 w. 123, KOLPORTAŻ: Jarosław Jerzyński. teł 747-37-60 w 123 PUNKTY PRZYJMOWANIA OGŁOSZEŃ: Jaraczewo, ul. Kaliska 4A. tel. 747-19-61 w. 68. Czynne cały dzień: Nowe Miasto, ul. Poznańska 40, tel. (0-61) 287-43-78, 
od poniedziałku do soboty, OBSŁUGA KOMPUTEROWA: Danusz Fijołek, Zbigniew Pacanowski, Robert Solarczyk,
Redakcja nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń, rubryki "Listy" Anonimów nie publikujemy. Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz zmiany ich tytułów.

Gazeta Jarocińska 48 (478) 3 grudnia 1999 23

mailto:redakcja@gj.com.pl
http://www.gj


i n f o r m a c j e

Trampkarze na „szóstkę”
D ru żyn a  U K S H erb a p o l K lęka  zo s ta ła  m istrzem  ru ndy je s ie n n e j w o jew ó d zk ie j k lasy  

tram pkarzy  m łodszych  w  p iłc e  nożnej. W ystępujący w  tych sam ych  rozgryw kach  m łodzi  
p iłk a rze  J a ro ty  Jarocin  za ję li d ru g ie  m iejsce. N ieste ty  d o  w ie lk o p o lsk ie j lig i tram pkarzy  

m łodszych  a w a n so w a ć  m o że  ty lko  je d n a  drużyna.

Jesienne rozgrywki piłkarze 
UKS Herbapol rozpoczęli od po­
rażki na własnym stadionie z dru­
żyną Victorii Września 1:4. Na­
stępnie zremisowali z Lechią Ko­
strzyn 1:1 (nie wykorzystując rzutu 
karnego). W pozostałych siedmiu

Trampkarze Jaroty ze swoim opiekunem

spotkaniach odnieśli już same 
zwycięstwa. Kolejno z: Unią Swa­
rzędz - 8:0, Piastem Kobylnica 
- 6:0, Orlikiem Miłosław - 6:0, 
Victorią Ił Września - 2:1, Spartą 
Sklejka Orzechowo - 5:0, Szóstką 
Śrem - 1:0. W derbach naszego 
regionu UKS Herbapol Klęka 
pokona! Jarotę Jarocin 1:0.

W dziewięciu meczach piłkarze 
z Klęki uzyskali 22 punkty tracąc 
zaledwie 4. Strzelili 31 bramek, a 6 
razy piłka wpadała do ich siatki. 
Najwięcej bramek dla UKS-u 
Herbapol zdobyli: Dawid Gar- 
sztka - 7, Jakub Wolski - 6 oraz 
Bartosz Wicijowski - 4.

Skład UKS Herbapol Klęka: 
Jarosław Banaszak, Marek Czub-

kowski, Jakub Nyczke (SP Nowe 
Miasto), Dawid Garsztka (SP Miesz­
ków), Mateusz Wawrzyniak (SP 
Kolniczki), Dawid Florczak, Mi­
chał Górzny, Ziemowit Górzny, 
Patryk Helwig, Mateusz Hyży, 
Paweł Ledworowski, Dariusz Nagły,

Mateusz Preś, Mateusz Rogoziński. 
Bartosz Stasiński, Krytian Świer- 
kowski, Michał Szczepański, Łu­
kasz Teterycz, Paweł Teterycz, 
Bartosz Wicijowski. Jakub Wolski 
(wszyscy SP Klęka). Opiekunem 
drużyny jest Ireneusz Janicki 
(nauczyciel wychowania fizycz­
nego w SP Klęka).

Drugą drużyną z naszego re­
gionu w tej klasie rozgrywkowej 
jest Jarota Jarocin. Trampkarzami 
młodszymi opiekuje się Tomasz 
Musiałek. Młodzi Jarociniacy 
zaczęli sezon od wygranej walko­
werem z Piastem Kobylnica. Na­
stępnie pokonali Orlika Miłosław 
-3:1, Victorię II Września - 3:0 oraz 
Spartę Sklejka Orzechowo - 6:0.

W piątym spotkaniu przegrali z Le­
chią Kostrzyn 2:3. Po tym meczu 
działacze Jaroty złożyli protest 
w OZPN - zawodnicy z Kostrzyna 
nie mieli dokumentów tożsamości, 
(protesty rozpatrywane będą w póź­
niejszym terminie). W kolejnym 
meczu Jarota zremisowała z Victo- 
rią Września 1:1, następnie poko­
nała Szóstkę Śrem 1:0, przegrała 
z UKS Herbapol Klęka i w ostatnim 
meczu pokonała u siebie Unię 
Swarzędz 3:0.

W dziewięciu meczach tramp­
karze Jaroty zdobyli 19 punktów, 
strzelili 22. bramki i stracili 6. 
Najlepszymi strzelcami drużyny 
byli Paweł Kryś - 6 i Hubert

|  Monia - 5.
a Liderem zespołu jest Paweł 

Kryś (kapitan drużyny), który 
mimo młodego wieku (rocz. 1988) 
jest jednym z najlepszych zawod­
ników w tej klasie rozgrywkowej.

Skład Jaroty Jarocin: Marek 
Błaszczyk. Bartosz Dolata. Ma­
teusz Filipiak. Cezary Pierzchała, 
Dawid Glinkowski. Dawid Ko­
ściuszko. Paweł Kryś, Piotr Kusyk, 
Piotr Sikorski, Kajetan Miko­
łajczak, Miłosz Mikołajczak, Mar­
cin Namysłowski, Tomasz Pryczek, 
Tomasz Szalkowski, Jakub Sło- 
miński. Mateusz Witczak. Wojciech 
Wyremblewski, Mikołaj Zachman, 
Przemysław Kosiński, Szymon 
Włodarek, Krzysztof Czabański, 
Patryk Kulka, Michał Nowakow­
ski, Marcin Skiba, Jakub Kuberka. 
Dawid Śmigielski, Hubert Monia, 
Łukasz Darecki, Jacek Gołębniak, 
Marcin Finger, Marcin Jakubiak.

traf)

S u k c e s y  s z t a f e t  p ł y w a c k i c h

D o b rze  sp isa li s ię  reprezen tan c i S zko ły  P o d s ta w o w e j n r 2 
i G im nazjum  w  Jaroc in ie  w  re jon ow ych  o ra z  w o jew ó d zk ich  
dru żyn ow ych  m is trzo s tw a ch  w  p ływ an iu .

Wolontariuszki 
pod Karpaczem
U czen n ice  ie rk o w sk ie g o  g im n a ­
zju m  w zię ły  u d z ia ł w  szk o len iu  
m ło d zie żą  w ych  w o lon tariu szy  
- organizatorów  kultury; fizycznej.

Szkolenie odbyło się w Prze­
siece koło Karpacza. Oprócz żer- 
kowian wyjechała lam również 
młodzież z Ostrowa i Kalisza. W pro­
gramie pobylu znalazły się m. in. 
zajęcia terapeutyczne, wycieczka 
do schroniska Strzecha Akade­
micka oraz ognisko z pieczeniem 
kiełbasek. Ostatniego dnia poszcze­
gólne grupy zorganizowały Olim­
piadę Sportową z zachowaniem 
olimpijskiego ceremoniału. Były 
biegi sztafetowe, zabawy i gry, 
piłka siatkowa, w którą zagrali 
uczestnicy szkolenia wraz z kadrą.

(akf)

W zawodach rejonowych, które 
odbyły się w Kaliszu sztafeta 8 x 25 
metrów stylem dowolnym dziew­
cząt w składzie: Zuzanna Walczak, 
Kinga Kończak (kl. III), Agnieszka 
Michalak, Zuzanna Łamicka (kl. IV), 
Katarzyna Bierła, Inez Kędzia 
(kl. V), Anna Baraniak, Lidka 
Przewoźna (kl. VI) oraz Karolina 
Bierła, Emilia Kwiatkowska, Bar­
bara Mejer, Paulina Wojtkowska, 
Julia Piotrowicz i Katarzyna Ku­
charska (rezerwowe), zajęła pierw­
sze miejsce i wywalczyła awans do 
finału wojewódzkiego. W Poznaniu 
podopieczne Aleksandry Ostojskiej 
i Sebastiana Kurzawy uplasowały 
się na czwartym miejscu. Sztafeta 
chłopców (Michał Przybyłek, Jo­
nasz Miara - kl. III, Szymon Fili­
piak, Wojciech Walczak - kl. IV, 
Mateusz Szczepaniak, Adam Ma­
zurek - kl. V, Hubert Monia, Mi­

kołaj Zachman - kl. VI, Błażej 
Antczak, Denis Sobański, Jakub 
Wiertelak - rezerwowi) w zawo­
dach rejonowych zajęła czwarte 
miejsce. W rywalizacji gimnazjów 
sztafeta chłopców 10 x 25 m stylem 
dowolnym (Miron Kostro, Mateusz 
Ewiak, Mateusz Lorenc, Szymon 
Ciesielski, Norebert Żurek, Bartosz 
Kardach, Maciej Andrzejczak, 
Miłosz Kubiak, Szymon Kubiak 
i Bartosz Bączyk) uplasowała się 
na drugim miejscu, zaś dziewczęta 
(Aneta Matela, Weronika Stel­
maszyk, Mirosława Szydlik, Ewa 
Łagódka, Joanna Piotrowiak, Na­
talia Bobrowska, Kinga Skoczylas, 
Natalia Liberek, Roksana Kowal, 
Benita Trzeciak) zw y cięży ły  
i awansowały do finału woje­
wódzkiego. Opiekunką sztafet 
gimnazjalnych jest Anna Przy­
bylska. (pw)

D a r t  p o  r a z  

p i e r w s z y

P o raz p ierw szy  w  Jarocinie odbył się turniej darta  (popularne  
rzutki). W  zaw odach , k tóre  o d b y ły  s ię  w  b a rze  „ U  G ila  ” 
zw y c ię ży ł J a ro s ła w  Z aradny. W szyscy  s ta r tu ją cy  zd o b y li  
pu n k ty  d o  lis ty  ran kin gow ej, z  k tóre j zo s ta n ą  w yłon ien i 

u czestn icy  M istrzostw ’ Polski.

Dart to bardzo prężnie rozwi­
jająca się młoda dyscyplina sportu. 
Zasady gry są bardzo proste. Na­
leży w jak najmniejszej liczbie 
rzutów zdobyć 301 punktów (od­
miana 301), albo 501 punktów 
(odmiana 501). Punkty odlicza się 
po każdej serii rzutów (trzy lotki) 
od początkowej liczby punktów. 
Wygrywa ten zawodnik, który 
pierwszy uzyska równo 0 punktów.

Do turnieju zorganizowanego 
przez F.H.U. Jakaza zgłosiło się 
12 uczestników. Walczono według 
specjalnego regulaminu obowią­
zującego we wszystkich zawodach 
rozgrywanych pod patronatem 
Ló'wen S.P.O.R.T. Zawodnik, który 
przegrał dwa pojedynki odpadał 
z turnieju. Po bardzo zaciętej walce 
(wszystkie mecze składały się z trzech 
lęgów - rund) wygrał Jarosław Za­
radny z Jarocina przed Krystianem 
Urbańskim z Góry i Michałem 
Krzakiem z Jarocina.

W szyscy zawodnicy, którzy 
wystartowali w jarocińskim tur­
nieju otrzymali punkty do listy ran­
kingowej. Liczba punktów zależy 
od miejsca oraz od liczby uczest­
ników turnieju. Zwycięzca turnieju 
„U Gila” zdobył 400 p. - 25 ( za pier­
wsze miejsce) x 12 (liczba uczest­
ników) + 100 punktów za rangę tur­
nieju. Lista rankingowa jest aktua­
lizowana co tydzień. Najlepszy z za­
wodników automatycznie kwa­
lifikuje się do mistrzostw Europy, 
pierwszych 128. otrzymuje prawo 
startu w mistrzostwach Polski.

Kolejne zawody darta odbędą 
się 3 grudnia w barze „ Pod Ko­
gutem” w Jaraczewie. Spodzie­
wana jest większa liczba zawod­
ników, co spowoduje zwiększenie 
liczby punktów rankingowych, 
które będzie można zdobyć.

W przyszłości organizatorzy 
przymierzają się do stworzenia ligi 
darta. (fao

Wygrana, remis 
i porażka

Ze zm iennym  szczęśc iem  ryw a lizu ją  za w o d n icy  klubu  
C zw órka  Jarocin  w  rozgryw kach  lig i o k ręg o w e j w  ten isie  

sto ło w ym  m ężczyzn . W  tym  tygodn iu  p o zn a li sm ak  
w ygranej, rem isu i porażk i.

W zaległym meczu Czwórka 
pokonała w Lamkach tamtejszy 
Tajfun 10:5. Punkty dla Czwórki 
wywalczyli: T. Nagły 4, H. Wi­
śniewska 2, G. Kędzior 2, M. Kę­
dzior 1. W kolejnym meczu Czwór­
ka zremisowała w Jarocinie po 
zaciętym meczu ze Spółdzielcą 
Kobylin 9:9. Punkty zdobyli:
T. Nagły 3, H. Wiśniewska 2, 
G. Kędzior 2 i debel M. Kędzior/ 
S. Kędzior 1. W następnym spot­
kaniu jarociniacy przegrali nie­
spodziewanie z Olimpią Gosty- 
czyna aż 3:10. Jedyne punkty dla 
C zw órk i zd o b y li T. N agły , 
G . Kęedzior i debel M. Kędzior/ 
G. Kędzior.

* * *
W drugim rzucie drużynowych 

mistrzostw powiatów wojewódz­
twa wielkopolskiego reprezentacja 
powiatu jarocińskiego w składzie 
Joanna Kozłowska, Michał Kędzior 
i Szymon Ciesielski wywalczyła 
piąte miejsce. Jarociniacy pokonali 
3:0 Kalisz, 3:2 powiat czarn-

kowsko-trzcianecki, 3:0 Wrześnię. 
W pojedynku o finał ulegli 2:3 
zespołowi z Ostrowa Wlkp., a w na­
stępnym meczu o trzecie miejsce 
ulegli 1:3 Szamotułom.

* * *
Starostwo Powiatowe w Ja­

rocinie i UKS Czwórka organizują 
pierwsze po dwudziestu pięciu 
latach m istrzostw a pow iatu  
w tenisie stołowym. W zawodach 
mogą wziąć udział osoby uczące 
się, pracujące lub zamieszkujące na 
terenie powiatu jarocińskiego  
w następujących kategoriach wie­
kowych: (piątek) 3.12.99 godz.
18.00 kobiety i mężczyźni powyżej 
40 lat (rocz. 1959 i starsi); (sobota) 
4.12.99 godz. 9.30 mężczyźni do lat 
20 (rocz. 1980 i młodsi), godz.
14.00 mężczyźni 20 - 20 lat (rocz. 
1979 - 1960). Zawody odbędą się 
w sali SP 4 w Jarocinie. Zgłoszenia 
przyjmowane będą na 30 minut 
przed rozpoczęciem turnieju za 
okazaniem dowodu tożsamości.

(pwt|
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